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品名 パイプファン スタンダードタイプ パイプファン 人感センサー付 パイプファン 給気専用形

ページ P.575 P.576 P.576

品名 〈高密閉電気式シャッタータイプ〉パイプ用ファン <24時間換気機能付>パイプ用ファン BEAR　パイプ用ファン

ページ P.578 P.578 P.579

品名 天井埋込形換気扇 ルーバーセットタイプ 天井埋込形換気扇 ルーバー別売タイプ 丸形天井埋込形換気扇 ルーバーセットタイプ

ページ P.580 P.582 P.582

品名 天井埋込形 ダクト用換気扇 一般換気扇 スタンダードタイプ 店舗・事務所用 インテリア形換気扇（ルーバー別売タイプ）

ページ P.585 P.586 P.587

品名 天井埋込形ナノイー発生機 天井埋込形 ダクト用換気扇 天井埋込形 ダクト用換気扇

ページ P.582 P.583 P.584
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

パイプファンⓇ　人感センサー付

■外形寸法図 （単位 ： mm） 
FY-08PFR9VD・FY-08PFRY9VD・FY-08PFR9D

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 80cm2
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人感センサー切換スイッチ

気密リング

ルーバー速結端子 （シャッター付のみ）
シャッター

運転ランプ

運転スイッチ
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■静圧−風量特性曲線

FY-12PFR9D

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 126cm2

■外形寸法図 （単位 ： mm）

取付穴
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引込穴（∅10）
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品番表示面

速結端子

切換スイッチ運転ランプ 運転スイッチ

気密リング

ルーバーシャッター

人感センサー

適用パイプ 150mmφ

フィルター

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。24時間常時換気推奨 局所換気専用 センサー（タイマー）により、自動運転・停止します。

本体希望
小売価格21,800円（税抜）FY-08PFR9VD

 　 （速結端子付）

24時間常時換気推奨
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・ フィルター付

●本体に入切、強-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=0.8㎠（停止時）

この頁の共通事項
●人感センサーでトイレを自動換気●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●自動運転形でもスイッチを使用する場合、右記のスイッチ（別売）をご使用ください。
●電子式スイッチを使用すると換気扇が正常に動作しない場合がありますので使用しないでください。
●浴室には使用できません。
●パイプフードやベントキャップなどは壁厚によって取付けられない場合があります。資料編44〜47ページ をご確認の

うえ選定してください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので
避けてください。

詳しくは 

自動運転形　トイレ用人感センサー付

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円
FY-SV05WC

5,800円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

E-4ページ

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、 　　　　　 をご覧ください。

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

有効換気量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-08PFR9VD 強 2.4 2.7 49 49 44 44 21 21 0.68

φ１００
弱 1.9 2.0 39 39 35 35 16 16

 FY-08PFRY9VD 強 1.9 2.2 55 55 49 49 21 21 0.61弱 1.4 1.5 43 43 38 38 16 16
 FY-08PFR9D 2.4 2.7 49 49 − − 21 21 0.67

■特性表

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz
 FY-12PFR9D 7 8.2 103 103 31 31 1.16 φ150

■特性表

■静圧−風量特性曲線

写真はFY-08PFR9D

本体希望
小売価格20,700円（税抜）FY-08PFR9D

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・フィルター付

局所換気専用

●本体に入切、連続-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=0.8㎠（停止時）

本体希望
小売価格20,000円（税抜）FY-08PFRY9VD

 　 （速結端子付）

24時間常時換気推奨
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

●本体に入切、強-自動切換スイッチ付

本体希望
小売価格23,900円（税抜）FY-12PFR9D

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・ フィルター付

●本体に入切、連続-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=2.4㎠（停止時）

局所換気専用

E-13ページ

別売品
■換気扇用プラグコード

■スイッチ

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合
に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）

●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通し
てください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

J-34ページ
本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W
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品名 絶縁枠（一般換気扇用） 浴室用換気扇壁埋込形 Q-hiファン 壁掛型・1パイプ方式（標準型）

ページ P.588 P.589 P.589

品名 給気レジスター（プッシュ式） 丸型レジスター ステンレス 室内用換気口 樹脂製レジスター 前後スライド式

ページ P.590 P.591 P.591

品名 屋外フード（樹脂製） 深形フード（アルミ製・防虫網付） 丸・平型換気口

ページ P.592 P.592 P.593

品名 スパイラルダクト 巻バンドB型NO.10 差込継手（ニップル） セラカバーⓇS

ページ P.595 P.595 P.595 P.596

品名 丸型フード付換気口 換気パイプ（一般冷暖房空調用ダクト） アルミ　コンパクトフレキ（Ｓタイプ）

ページ P.594 P.594 P.595
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品　番 仕様 適用パイプ 換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-08PD9 プラグコード付

Φ１００ｍｍ

80/85 1.7/1.9 1 ¥10,800
FY-08PD9D 速結端子付 80/85 1.7/1.9 1 ¥11,400
FY-08PDL9 プラグコード付・小風量 57/58 1.7/1.9 1 ¥10,800
FY-08PDL9D 速結端子付・小風量 57/58 1.7/1.9 1 ¥11,400
FY-08PDX9D 速結端子付・大風量 105/120 3.2/3.8 1 ¥12,400

居室・洗面所・トイレ用
●格子ルーバー形
●浴室には使用できません

格子ルーバー形　居室・洗面所・トイレ用

品　　番
消費電力(W) 換気風量(m3/h) 騒　音(dB) 質量

(kg)
適用パイプ
呼び径(mm)50Hz

1.7 1.9 57 58 20.5 21.0 φ1000.48
0.44

60Hz 50Hz 60Hz
有効換気量(m3/h)
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

FY-08PDL9
FY-08PDL9D 52 53.5

1.7 1.9 80 85 20.5 22.0 φ1000.47
0.43

FY-08PD9
FY-08PD9D 70 74.5

3.2 3.8 105 120 28.5 31.5 φ1000.58
0.55

FY-08PDX9
FY-08PDX9D 92 104

■外形寸法図 （単位 ： mm）

本体取付穴
（2箇所）

品番表示面

引込穴（φ10）
壁面電源コード

85

φ150

φ204

薄肉部（4箇所）

１７０

140

FY-08PDL9・FY-08PD9・FY-08PDX9

55
82（92）25

φ
9917
5

2.
5 ルーバー

気密リング

（  ）内寸法はFY-08PDX9です。

■外形寸法図 （単位 ： mm）FY-08PDL9D・FY-08PD9D・FY-08PDX9D

速結端子引込穴（φ10）
壁面電源コード

85

（
35

）

本体取付穴
（2箇所）

品番表示面
薄肉部（4箇所）

φ150

φ204

140

１７０
（60）

82（92）
55

25

φ
9917

5
2.

5 ルーバー

気密リング

（  ）内寸法はFY-08PDX9Dです。

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6
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パイプファンⓇ　スタンダードタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

この頁の共通事項

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　  　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用 E-1ページ

24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気

本体希望
小売価格8,500円（税抜）FY-08PD9

 　 （プラグコード付）
本体希望
小売価格8,900円（税抜）FY-08PD9D

 　（速結端子付）

〈小風量形〉24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気

本体希望
小売価格8,500円（税抜）FY-08PDL9

 　 （プラグコード付）
本体希望
小売価格8,900円（税抜）FY-08PDL9D

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気

FY-08PDX9
 　 （プラグコード付）

FY-08PDX9D
 　 （速結端子付）

〈大風量形〉
本体希望
小売価格9,000円（税抜）

本体希望
小売価格9,600円（税抜）

24時間・局所換気兼用

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円

FY-WP01
840円

FY-SV05W
5,000円

FY-SV05WC
5,800円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

写真はFY-08PDL9
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■静圧−風量特性曲線

●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。●屋外側にパイプフードなど部材を

取り付ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確
認のうえ、パイプの長さを決めてください。又アルミ製フレキシブ
ルダクトのご使用は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありま
すので避けてください。

別売品
■換気扇用プラグコード
●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■スイッチ 本体希望
小売価格5,800円（税抜）FY-SV05WC J-33ページ

本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W J-34ページ
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排気壁・天井
取付

連結パイプ
φ100mmパイプファン スタンダードタイプ

品　番 仕様 適用パイプ 換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-08PFL9D 速結端子付・小風量 Φ１００ｍｍ 56/57 1.7/1.9 1 ¥12,700

品　番 仕様 適用パイプ
換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz） 販売単位

（台） 定価
強 弱 強 弱

FY-08PD9W 速結端子付 Φ１００ｍｍ 80/85 67/62 1.7/1.9 1.4/1.4 1 ¥14,900

FY-08PDL9・FY-08PD9・FY-08PDX9　(　）内寸法はFY-08PDX9です。 FY-08PDL9D・FY-08PD9D・FY-08PDX9D　(　）内寸法はFY-08PDX9Dです。

●寸法図

居室・洗面所・トイレ用
●�格子ルーバー形・フィルター付
●フィルター付
●浴室には使用できません

●寸法図

FY-08PFL9D
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。
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■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-08PFL9D・FY-08PF9D

FY-08PFL9D・FY-08PF9D FY-08PF9DFY-08PFL9D
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FY-08PD9W 0.45 φ100
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52
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16.0

22.0
16.0

品　　番
消費電力（W） 換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

強
弱

格子ルーバー形・フィルター付　居室・洗面所・トイレ用

格子ルーバー形・速調付　居室・洗面所・トイレ用

速結端子

品番表示面
取付穴

190

□
22
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∅
14
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7

45 85

(7
0)

(50)

∅200

ルーバー
壁面電源コード
引込穴（φ10）

フィルター

気密リング

■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-12PF9D

■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-08PD9W
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本体取付穴
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品番表示面 140

ルーバー

気密リング

写真はFY-08PF9D

24時間・局所換気兼用〈強・弱速調付〉

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　  　　　　 をご覧ください。24時間・局所換気兼用 E-1ページ

24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

本体希望
小売価格9,500円（税抜）FY-08PFL9

 　 （プラグコード付）

 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格9,900円（税抜）FY-08PFL9D

 　 （速結端子付）

FY-08PF9D
 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格12,700円（税抜）FY-12PF9D

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ フィルター付 
24時間・局所換気兼用

8cmプロペラファン ・ 排気

FY-08PD9W

本体希望
小売価格10,600円（税抜）

本体希望
小売価格11,600円（税抜）

この頁の共通事項
●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。●屋外側にパイプフードなど部材を取り付

ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確認のうえ、パイ
プの長さを決めてください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用は、
ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので避けてください。

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製 ON-OFF

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 FY-08PD9W
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円
FY-SV12W

6,800円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はFY-08PFL9・FY-08PFL9D・FY-08PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA043
との、FY-12PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA063との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4、E-5ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

〈小風量形〉

24時間・局所換気兼用

消費電力（W） 換気風量(㎥/h) 有効換気風量(㎥/h) 騒　音(dB) 質量
（ｋｇ）

適用パイプ
呼び径(mm)品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-08PFL9 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.47
φ100FY-08PFL9D 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.44

FY-08PF9D 1.7 1.9 77 80 68 72 20.5 22 0.43
FY-12PF9D 6.0 7.5 117 117 110 110 32 32 0.92 φ150

■特性表

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 126㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ150mm

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

■結線図  FY-08PD9W

スイッチ（別売品）：FY-SV12W、FY-SV12WC
（市販のパイロットランプ付きのスイッチには、
消費電力10W以下の製品ではパイロットランプ
が点灯しないものがあります。）

FY-12PF9D
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■静圧−風量特性曲線

■静圧−風量特性曲線

別売品

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。
※FY-08PD9Wは速調付のため使用できません。

■換気扇用プラグコード 本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■スイッチ 本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W J-34ページ本体希望

小売価格6,800円（税抜） / FY-SV12W
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。
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品　　番
消費電力（W） 換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

強
弱

格子ルーバー形・フィルター付　居室・洗面所・トイレ用

格子ルーバー形・速調付　居室・洗面所・トイレ用
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■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-12PF9D

■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-08PD9W
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写真はFY-08PF9D

24時間・局所換気兼用〈強・弱速調付〉

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは E-1ページ をご覧ください。24時間・局所換気兼用

24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

本体希望
小売価格9,500円（税抜）FY-08PFL9

 　 （プラグコード付）

 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格9,900円（税抜）FY-08PFL9D

 　 （速結端子付）

FY-08PF9D
 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格12,700円（税抜）FY-12PF9D

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ フィルター付 
24時間・局所換気兼用

8cmプロペラファン ・ 排気

FY-08PD9W

本体希望
小売価格10,600円（税抜）

本体希望
小売価格11,600円（税抜）

この頁の共通事項
●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。●屋外側にパイプフードなど部材を取り付

ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確認のうえ、パイ
プの長さを決めてください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用は、
ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので避けてください。

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-82ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製 ON-OFF

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 FY-08PD9W
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円
FY-SV12W

6,800円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はFY-08PFL9・FY-08PFL9D・FY-08PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA043
との、FY-12PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA063との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4、E-5ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

〈小風量形〉

24時間・局所換気兼用

消費電力（W） 換気風量(㎥/h) 有効換気風量(㎥/h) 騒　音(dB) 質量
（ｋｇ）

適用パイプ
呼び径(mm)品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-08PFL9 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.47
φ100FY-08PFL9D 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.44

FY-08PF9D 1.7 1.9 77 80 68 72 20.5 22 0.43
FY-12PF9D 6.0 7.5 117 117 110 110 32 32 0.92 φ150

■特性表

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 126㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ150mm

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

■結線図  FY-08PD9W

スイッチ（別売品）：FY-SV12W、FY-SV12WC
（市販のパイロットランプ付きのスイッチには、
消費電力10W以下の製品ではパイロットランプ
が点灯しないものがあります。）

FY-12PF9D
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■静圧−風量特性曲線

■静圧−風量特性曲線

別売品

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。
※FY-08PD9Wは速調付のため使用できません。

■換気扇用プラグコード 本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■スイッチ 本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W 本体希望

小売価格6,800円（税抜） / FY-SV12W J-34ページ

222

●寸法図居室・洗面所・トイレ用
●�格子ルーバー形・速調付
●強弱速調付
●浴室には使用できません
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

17
5

2.
5

φ
99

82
55

25140

１７０

85

φ150

φ204本体取付穴
（2箇所）
薄肉部（4箇所）
品番表示面

気密リング

フィルター

■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-08PFL9

ルーバー

速結端子引込穴（φ10）
壁面電源コード

85
（

35
）

φ150

φ204本体取付穴
（2箇所）
薄肉部（4箇所）
品番表示面 140

（60）
１７０

2.
5

17
5

2.
5

17
5

55
8225

55
8225

φ
99

φ
99

気密リング気密リング

フィルター

■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-08PFL9D・FY-08PF9D

FY-08PFL9D・FY-08PF9D FY-08PF9DFY-08PFL9D

ルーバー ルーバー

FY-08PD9W 0.45 φ100
1.7
1.4

1.9
1.4

80
67

85
62

70
56

74.5
52

20.5
16.0

22.0
16.0

品　　番
消費電力（W） 換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

強
弱

格子ルーバー形・フィルター付　居室・洗面所・トイレ用

格子ルーバー形・速調付　居室・洗面所・トイレ用

速結端子

品番表示面
取付穴

190

□
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∅
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45 85
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(50)

∅200
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フィルター

気密リング

■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-12PF9D

■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-08PD9W

速結端子

55
8225

φ
9917

5
2.

5

１７０
（60）引込穴（φ10）

壁面電源コード

85

（
35

）

φ150

φ204
本体取付穴

（2箇所）
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気密リング

写真はFY-08PF9D

24時間・局所換気兼用〈強・弱速調付〉

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　  　　　　 をご覧ください。24時間・局所換気兼用 E-1ページ

24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

本体希望
小売価格9,500円（税抜）FY-08PFL9

 　 （プラグコード付）

 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格9,900円（税抜）FY-08PFL9D

 　 （速結端子付）

FY-08PF9D
 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格12,700円（税抜）FY-12PF9D

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ フィルター付 
24時間・局所換気兼用

8cmプロペラファン ・ 排気

FY-08PD9W

本体希望
小売価格10,600円（税抜）

本体希望
小売価格11,600円（税抜）

この頁の共通事項
●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。●屋外側にパイプフードなど部材を取り付

ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確認のうえ、パイ
プの長さを決めてください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用は、
ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので避けてください。

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製 ON-OFF

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 FY-08PD9W
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円
FY-SV12W

6,800円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はFY-08PFL9・FY-08PFL9D・FY-08PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA043
との、FY-12PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA063との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4、E-5ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

〈小風量形〉

24時間・局所換気兼用

消費電力（W） 換気風量(㎥/h) 有効換気風量(㎥/h) 騒　音(dB) 質量
（ｋｇ）

適用パイプ
呼び径(mm)品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-08PFL9 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.47
φ100FY-08PFL9D 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.44

FY-08PF9D 1.7 1.9 77 80 68 72 20.5 22 0.43
FY-12PF9D 6.0 7.5 117 117 110 110 32 32 0.92 φ150

■特性表

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 126㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ150mm

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

■結線図  FY-08PD9W

スイッチ（別売品）：FY-SV12W、FY-SV12WC
（市販のパイロットランプ付きのスイッチには、
消費電力10W以下の製品ではパイロットランプ
が点灯しないものがあります。）

FY-12PF9D
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■静圧−風量特性曲線

■静圧−風量特性曲線

別売品

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。
※FY-08PD9Wは速調付のため使用できません。

■換気扇用プラグコード 本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■スイッチ 本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W J-34ページ本体希望

小売価格6,800円（税抜） / FY-SV12W
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。
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品　　番
消費電力（W） 換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

強
弱

格子ルーバー形・フィルター付　居室・洗面所・トイレ用

格子ルーバー形・速調付　居室・洗面所・トイレ用
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■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-08PD9W
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写真はFY-08PF9D

24時間・局所換気兼用〈強・弱速調付〉

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　  　　　　 をご覧ください。24時間・局所換気兼用 E-1ページ

24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

本体希望
小売価格9,500円（税抜）FY-08PFL9

 　 （プラグコード付）

 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格9,900円（税抜）FY-08PFL9D

 　 （速結端子付）

FY-08PF9D
 　 （速結端子付）

本体希望
小売価格12,700円（税抜）FY-12PF9D

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ フィルター付 
24時間・局所換気兼用

8cmプロペラファン ・ 排気

FY-08PD9W

本体希望
小売価格10,600円（税抜）

本体希望
小売価格11,600円（税抜）

この頁の共通事項
●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。●屋外側にパイプフードなど部材を取り付

ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確認のうえ、パイ
プの長さを決めてください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用は、
ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので避けてください。

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製 ON-OFF

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 FY-08PD9W
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円
FY-SV12W

6,800円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はFY-08PFL9・FY-08PFL9D・FY-08PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA043
との、FY-12PF9Dの場合、パイプフードFY-MFA063との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4、E-5ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

〈小風量形〉

24時間・局所換気兼用

消費電力（W） 換気風量(㎥/h) 有効換気風量(㎥/h) 騒　音(dB) 質量
（ｋｇ）

適用パイプ
呼び径(mm)品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-08PFL9 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.47
φ100FY-08PFL9D 1.7 1.9 56 57 51 53 20.5 21 0.44

FY-08PF9D 1.7 1.9 77 80 68 72 20.5 22 0.43
FY-12PF9D 6.0 7.5 117 117 110 110 32 32 0.92 φ150

■特性表

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 126㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ150mm

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

■結線図  FY-08PD9W

スイッチ（別売品）：FY-SV12W、FY-SV12WC
（市販のパイロットランプ付きのスイッチには、
消費電力10W以下の製品ではパイロットランプ
が点灯しないものがあります。）

FY-12PF9D
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■静圧−風量特性曲線

■静圧−風量特性曲線

別売品

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。
※FY-08PD9Wは速調付のため使用できません。

■換気扇用プラグコード 本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■スイッチ 本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W J-34ページ本体希望

小売価格6,800円（税抜） / FY-SV12W

216

格子ルーバー形　居室・洗面所・トイレ用

品　　番
消費電力(W) 換気風量(m3/h) 騒　音(dB) 質量

(kg)
適用パイプ
呼び径(mm)50Hz

1.7 1.9 57 58 20.5 21.0 φ1000.48
0.44

60Hz 50Hz 60Hz
有効換気量(m3/h)
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

FY-08PDL9
FY-08PDL9D 52 53.5

1.7 1.9 80 85 20.5 22.0 φ1000.47
0.43

FY-08PD9
FY-08PD9D 70 74.5

3.2 3.8 105 120 28.5 31.5 φ1000.58
0.55

FY-08PDX9
FY-08PDX9D 92 104

■外形寸法図 （単位 ： mm）

本体取付穴
（2箇所）

品番表示面

引込穴（φ10）
壁面電源コード

85

φ150

φ204

薄肉部（4箇所）

１７０

140

FY-08PDL9・FY-08PD9・FY-08PDX9

55
82（92）25

φ
9917
5

2.
5 ルーバー

気密リング

（  ）内寸法はFY-08PDX9です。

■外形寸法図 （単位 ： mm）FY-08PDL9D・FY-08PD9D・FY-08PDX9D

速結端子引込穴（φ10）
壁面電源コード

85

（
35

）

本体取付穴
（2箇所）

品番表示面
薄肉部（4箇所）

φ150

φ204

140

１７０
（60）

82（92）
55

25

φ
9917

5
2.

5 ルーバー

気密リング

（  ）内寸法はFY-08PDX9Dです。

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

217

E-27

パ
イ
プ
フ
ァ
ン
Ⓡ
 
̶

 ス
タ
ン
ダ
ー
ド
タ
イ
プ

 ̶

パイプファンⓇ　スタンダードタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

この頁の共通事項

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　  　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用 E-1ページ

24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気

本体希望
小売価格8,500円（税抜）FY-08PD9

 　 （プラグコード付）
本体希望
小売価格8,900円（税抜）FY-08PD9D

 　（速結端子付）

〈小風量形〉24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気

本体希望
小売価格8,500円（税抜）FY-08PDL9

 　 （プラグコード付）
本体希望
小売価格8,900円（税抜）FY-08PDL9D

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気

FY-08PDX9
 　 （プラグコード付）

FY-08PDX9D
 　 （速結端子付）

〈大風量形〉
本体希望
小売価格9,000円（税抜）

本体希望
小売価格9,600円（税抜）

24時間・局所換気兼用

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円

FY-WP01
840円

FY-SV05W
5,000円

FY-SV05WC
5,800円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

写真はFY-08PDL9

FY-08PDX9・FY-08PDX9D
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■静圧−風量特性曲線

●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。●屋外側にパイプフードなど部材を

取り付ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確
認のうえ、パイプの長さを決めてください。又アルミ製フレキシブ
ルダクトのご使用は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありま
すので避けてください。

別売品
■換気扇用プラグコード
●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■スイッチ 本体希望
小売価格5,800円（税抜）FY-SV05WC J-33ページ

本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W J-34ページ
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格子ルーバー形　居室・洗面所・トイレ用

品　　番
消費電力(W) 換気風量(m3/h) 騒　音(dB) 質量

(kg)
適用パイプ
呼び径(mm)50Hz

1.7 1.9 57 58 20.5 21.0 φ1000.48
0.44

60Hz 50Hz 60Hz
有効換気量(m3/h)
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

FY-08PDL9
FY-08PDL9D 52 53.5

1.7 1.9 80 85 20.5 22.0 φ1000.47
0.43

FY-08PD9
FY-08PD9D 70 74.5

3.2 3.8 105 120 28.5 31.5 φ1000.58
0.55

FY-08PDX9
FY-08PDX9D 92 104

■外形寸法図 （単位 ： mm）

本体取付穴
（2箇所）

品番表示面

引込穴（φ10）
壁面電源コード

85

φ150

φ204

薄肉部（4箇所）

１７０

140

FY-08PDL9・FY-08PD9・FY-08PDX9

55
82（92）25

φ
9917
5

2.
5 ルーバー

気密リング

（  ）内寸法はFY-08PDX9です。

■外形寸法図 （単位 ： mm）FY-08PDL9D・FY-08PD9D・FY-08PDX9D

速結端子引込穴（φ10）
壁面電源コード

85

（
35

）

本体取付穴
（2箇所）

品番表示面
薄肉部（4箇所）

φ150

φ204

140

１７０
（60）

82（92）
55

25

φ
9917

5
2.

5 ルーバー

気密リング

（  ）内寸法はFY-08PDX9Dです。

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6
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パイプファンⓇ　スタンダードタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

この頁の共通事項

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　  　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用 E-1ページ

24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気

本体希望
小売価格8,500円（税抜）FY-08PD9

 　 （プラグコード付）
本体希望
小売価格8,900円（税抜）FY-08PD9D

 　（速結端子付）

〈小風量形〉24時間・局所換気兼用
8cmプロペラファン ・ 排気

本体希望
小売価格8,500円（税抜）FY-08PDL9

 　 （プラグコード付）
本体希望
小売価格8,900円（税抜）FY-08PDL9D

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気

FY-08PDX9
 　 （プラグコード付）

FY-08PDX9D
 　 （速結端子付）

〈大風量形〉
本体希望
小売価格9,000円（税抜）

本体希望
小売価格9,600円（税抜）

24時間・局所換気兼用

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円

FY-WP01
840円

FY-SV05W
5,000円

FY-SV05WC
5,800円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

写真はFY-08PDL9

FY-08PDX9・FY-08PDX9D
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■静圧−風量特性曲線

●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。●屋外側にパイプフードなど部材を

取り付ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確
認のうえ、パイプの長さを決めてください。又アルミ製フレキシブ
ルダクトのご使用は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありま
すので避けてください。

別売品
■換気扇用プラグコード
●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■スイッチ 本体希望
小売価格5,800円（税抜）FY-SV05WC J-33ページ

本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W J-34ページ
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居室・洗面所・トイレ用
●�格子ルーバー形
●本体スイッチ付
●浴室には使用できません

パイプファン 本体スイッチ付

品　番 仕様 適用パイプ 換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-08PD9SD 速結端子付 Φ１００ｍｍ 80/85 1.7/1.9 1 ¥13,800

214

E-24

パ
イ
プ
フ
ァ
ン
Ⓡ
 
̶

 本
体
ス
イ
ッ
チ
付

 ̶

パイプファンⓇ　本体スイッチ付

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

■外形寸法図 （単位 ： mm）FY-08PFL9SD ・ FY-08PF9SD

FY-08PFL9SD ・ FY-08PF9SD FY-08PF9SDFY-08PFL9SD

85

速結端子引込穴（φ10）
壁面電源コード

（
35

）

φ150

φ204
本体取付穴

（2箇所）
薄肉部（4箇所）
品番表示面 140

１７０
（60）

2.
5

17
5

55

82

φ
99

25

2.
5

17
5

25 82

55

φ
99

ルーバー ルーバー

電源
スイッチ

気密リング 気密リング

フィルター

■外形寸法図 （単位 ： mm）FY-08PD9SD ・ FY-08PDX9SD

FY-08PD9SD ・ FY-08PDX9SD FY-08PDX9SDFY-08PD9SD
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5
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85

引込穴（φ10）
壁面電源コード

（
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）

φ150
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本体取付穴
（2箇所）
薄肉部（4箇所）
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気密リング 気密リング

1.7 1.9 56 57 20.521.0
1.7 1.9 77 80 20.522.0

51
68

53
72

0.44
0.43 φ100FY-08PFL9SD

FY-08PF9SD

品　　番
消費電力（W）換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

格子ルーバー形・フィルター付　居室・洗面所・トイレ用

写真はFY-08PF9SD

写真は
FY-08PD9SD

格子ルーバー形　居室・洗面所・トイレ用

1.7 1.9 80 85 20.522.070 74.5
3.2 3.8 105 120 28.531.592 104

0.43
0.55

φ100FY-08PD9SD
FY-08PDX9SD

品　　番
消費電力（W）換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

●本体スイッチ付

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。24時間常時換気推奨

本体希望
小売価格10,800円（税抜）FY-08PD9SD

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気 
24時間常時換気推奨

本体希望
小売価格11,300円（税抜）FY-08PDX9SD

 　 （速結端子付）

〈大風量形〉
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■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-12PF9SD
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■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-12PF9SD

この頁の共通事項
●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。
●パイプフードやベントキャップなどは壁厚によって取付けられない場合があります。
　 資料編44〜47ページ をご確認のうえ選定してください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用

は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので避けてください。

別売品

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。
　（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。

■換気扇用プラグコード 本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

8cmプロペラファン ・ 排気・ フィルター付 

本体希望
小売価格11,000円（税抜）FY-08PFL9SD

 　 （速結端子付）

●本体スイッチ付

本体希望
小売価格13,500円（税抜）FY-12PF9SD

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ フィルター付
24時間常時換気推奨

〈小風量形〉24時間常時換気推奨

8cmプロペラファン ・ 排気・ フィルター付 
本体希望
小売価格11,700円（税抜）FY-08PF9SD

 　 （速結端子付）

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 ON-OFF
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA063との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-5ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 126㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ150mm

消費電力（W） 換気風量(㎥/h) 有効換気風量(㎥/h) 騒　音(dB) 質量
（ｋｇ）

適用パイプ
呼び径(mm)品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-12PF9SD 6.0 7.5 117 117 110 110 32 32 0.93 φ150

■特性表
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■静圧−風量特性曲線

■静圧−風量特性曲線

■スイッチ J-34ページ
本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W

214

●寸法図

214

E-24

パ
イ
プ
フ
ァ
ン
Ⓡ
 
̶

 本
体
ス
イ
ッ
チ
付

 ̶

パイプファンⓇ　本体スイッチ付

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

■外形寸法図 （単位 ： mm）FY-08PFL9SD ・ FY-08PF9SD

FY-08PFL9SD ・ FY-08PF9SD FY-08PF9SDFY-08PFL9SD
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■外形寸法図 （単位 ： mm）FY-08PD9SD ・ FY-08PDX9SD
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FY-08PF9SD

品　　番
消費電力（W）換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

格子ルーバー形・フィルター付　居室・洗面所・トイレ用

写真はFY-08PF9SD

写真は
FY-08PD9SD

格子ルーバー形　居室・洗面所・トイレ用

1.7 1.9 80 85 20.522.070 74.5
3.2 3.8 105 120 28.531.592 104

0.43
0.55

φ100FY-08PD9SD
FY-08PDX9SD

品　　番
消費電力（W）換気風量（m3/h） 騒　音（dB） 質量

（kg）
適用パイプ
呼び径（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

有効換気量（m3/h）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

●本体スイッチ付

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。24時間常時換気推奨

本体希望
小売価格10,800円（税抜）FY-08PD9SD

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気 
24時間常時換気推奨

本体希望
小売価格11,300円（税抜）FY-08PDX9SD

 　 （速結端子付）

〈大風量形〉
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■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-12PF9SD
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■外形寸法図 （単位 ： mm） FY-12PF9SD

この頁の共通事項
●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●浴室には使用できません。
●パイプフードやベントキャップなどは壁厚によって取付けられない場合があります。
　 資料編44〜47ページ をご確認のうえ選定してください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用

は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので避けてください。

別売品

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合に使用します。
　（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）
●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通してください。

■換気扇用プラグコード 本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

8cmプロペラファン ・ 排気・ フィルター付 

本体希望
小売価格11,000円（税抜）FY-08PFL9SD

 　 （速結端子付）

●本体スイッチ付

本体希望
小売価格13,500円（税抜）FY-12PF9SD

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ フィルター付
24時間常時換気推奨

〈小風量形〉24時間常時換気推奨

8cmプロペラファン ・ 排気・ フィルター付 
本体希望
小売価格11,700円（税抜）FY-08PF9SD

 　 （速結端子付）

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 ON-OFF
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA063との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-5ページ をご覧ください。

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、E-4ページ をご覧ください。

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 97㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 105㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ100mm

適用パイプ φ100mm

ルーバー開口面積とマンセル値
開口面積 126㎠
マンセル値 3.2Y8.9/0.6

適用パイプ φ150mm

消費電力（W） 換気風量(㎥/h) 有効換気風量(㎥/h) 騒　音(dB) 質量
（ｋｇ）

適用パイプ
呼び径(mm)品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-12PF9SD 6.0 7.5 117 117 110 110 32 32 0.93 φ150

■特性表
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■静圧−風量特性曲線

■静圧−風量特性曲線

■スイッチ J-34ページ
本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W

214

人感センサーが人の出入りを感知して自動運転
トイレ用
●自動運転形
●人感センサー付
●電気式高気密シャッター
●フィルター付
●浴室には使用できません

パイプファン 人感センサー付

品　番 仕様 適用パイプ
換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz） 販売単位

（台） 定価
強 弱 強 弱

FY-08PFR9VD 速結端子付 Φ１００ｍｍ 49/49 39/39 2.4/2.7 1.9/2.0 1 ¥27,800

204
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

パイプファンⓇ　人感センサー付

■外形寸法図 （単位 ： mm） 
FY-08PFR9VD・FY-08PFRY9VD・FY-08PFR9D

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 80cm2
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■静圧−風量特性曲線

FY-12PFR9D

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 126cm2

■外形寸法図 （単位 ： mm）
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切換スイッチ運転ランプ 運転スイッチ

気密リング

ルーバーシャッター

人感センサー

適用パイプ 150mmφ

フィルター

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。24時間常時換気推奨 局所換気専用 センサー（タイマー）により、自動運転・停止します。

本体希望
小売価格21,800円（税抜）FY-08PFR9VD

 　 （速結端子付）

24時間常時換気推奨
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・ フィルター付

●本体に入切、強-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=0.8㎠（停止時）

この頁の共通事項
●人感センサーでトイレを自動換気●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●自動運転形でもスイッチを使用する場合、右記のスイッチ（別売）をご使用ください。
●電子式スイッチを使用すると換気扇が正常に動作しない場合がありますので使用しないでください。
●浴室には使用できません。
●パイプフードやベントキャップなどは壁厚によって取付けられない場合があります。資料編44〜47ページ をご確認の

うえ選定してください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので
避けてください。

詳しくは 

自動運転形　トイレ用人感センサー付

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円
FY-SV05WC

5,800円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

E-4ページ

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、 　　　　　 をご覧ください。

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

有効換気量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-08PFR9VD 強 2.4 2.7 49 49 44 44 21 21 0.68

φ１００
弱 1.9 2.0 39 39 35 35 16 16

 FY-08PFRY9VD 強 1.9 2.2 55 55 49 49 21 21 0.61弱 1.4 1.5 43 43 38 38 16 16
 FY-08PFR9D 2.4 2.7 49 49 − − 21 21 0.67

■特性表

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz
 FY-12PFR9D 7 8.2 103 103 31 31 1.16 φ150

■特性表

■静圧−風量特性曲線

写真はFY-08PFR9D

本体希望
小売価格20,700円（税抜）FY-08PFR9D

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・フィルター付

局所換気専用

●本体に入切、連続-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=0.8㎠（停止時）

本体希望
小売価格20,000円（税抜）FY-08PFRY9VD

 　 （速結端子付）

24時間常時換気推奨
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

●本体に入切、強-自動切換スイッチ付

本体希望
小売価格23,900円（税抜）FY-12PFR9D

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・ フィルター付

●本体に入切、連続-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=2.4㎠（停止時）

局所換気専用

E-13ページ

別売品
■換気扇用プラグコード

■スイッチ

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合
に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）

●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通し
てください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

J-34ページ
本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W

204

●寸法図

204
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

パイプファンⓇ　人感センサー付

■外形寸法図 （単位 ： mm） 
FY-08PFR9VD・FY-08PFRY9VD・FY-08PFR9D

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 80cm2

(3
5)

(60)

∅150

85

140

薄肉部（1箇所）
170

品番表示面

本体取付穴
（２箇所）
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引込穴位置（∅10）
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人感センサー切換スイッチ

気密リング

ルーバー速結端子 （シャッター付のみ）
シャッター

運転ランプ

運転スイッチ

フィルター

適用パイプ 100mmφ
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■静圧−風量特性曲線

FY-12PFR9D

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 126cm2

■外形寸法図 （単位 ： mm）

取付穴
壁面電源コード
引込穴（∅10）

6
7

45 84

(7
0)

(62)

190

R144

73.5

∅
14

5

□
22

0

∅200

品番表示面

速結端子

切換スイッチ運転ランプ 運転スイッチ

気密リング

ルーバーシャッター

人感センサー

適用パイプ 150mmφ

フィルター

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。24時間常時換気推奨 局所換気専用 センサー（タイマー）により、自動運転・停止します。

本体希望
小売価格21,800円（税抜）FY-08PFR9VD

 　 （速結端子付）

24時間常時換気推奨
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・ フィルター付

●本体に入切、強-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=0.8㎠（停止時）

この頁の共通事項
●人感センサーでトイレを自動換気●低騒音、低消費電力設計●壁面・天井面取付兼用形
●自動運転形でもスイッチを使用する場合、右記のスイッチ（別売）をご使用ください。
●電子式スイッチを使用すると換気扇が正常に動作しない場合がありますので使用しないでください。
●浴室には使用できません。
●パイプフードやベントキャップなどは壁厚によって取付けられない場合があります。資料編44〜47ページ をご確認の

うえ選定してください。又アルミ製フレキシブルダクトのご使用は、ダクト変形による羽根当りの恐れがありますので
避けてください。

詳しくは 

自動運転形　トイレ用人感センサー付

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　06（φ150mm）タイプは、VP管には取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円 FY-WP01

840円
FY-SV05W

5,000円
FY-SV05WC

5,800円φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-MKX063
10,000円

FY-MKXA063
14,700円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

サイレント
ストリームファン
サイレント
ストリームファン

Ⓡ

ストリーム
モーター

Ⓡ

E-4ページ

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、 　　　　　 をご覧ください。

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

有効換気量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-08PFR9VD 強 2.4 2.7 49 49 44 44 21 21 0.68

φ１００
弱 1.9 2.0 39 39 35 35 16 16

 FY-08PFRY9VD 強 1.9 2.2 55 55 49 49 21 21 0.61弱 1.4 1.5 43 43 38 38 16 16
 FY-08PFR9D 2.4 2.7 49 49 − − 21 21 0.67

■特性表

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz
 FY-12PFR9D 7 8.2 103 103 31 31 1.16 φ150

■特性表

■静圧−風量特性曲線

写真はFY-08PFR9D

本体希望
小売価格20,700円（税抜）FY-08PFR9D

 　 （速結端子付）

8cmプロペラファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・フィルター付

局所換気専用

●本体に入切、連続-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=0.8㎠（停止時）

本体希望
小売価格20,000円（税抜）FY-08PFRY9VD

 　 （速結端子付）

24時間常時換気推奨
8cmプロペラファン ・ 排気 ・ フィルター付

●本体に入切、強-自動切換スイッチ付

本体希望
小売価格23,900円（税抜）FY-12PFR9D

 　 （速結端子付）

12cmターボファン ・ 排気 ・ 電気式高気密シャッター ・ フィルター付

●本体に入切、連続-自動切換スイッチ付
●電気式高気密シャッター付 相当隙間面積αA=2.4㎠（停止時）

局所換気専用

E-13ページ

別売品
■換気扇用プラグコード

■スイッチ

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとる方式に変更する場合
に使用します。（強弱付のタイプでは使用できません。ただし、自動運転形では可）

●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を切り欠いてコードを通し
てください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

J-34ページ
本体希望
小売価格5,000円（税抜）FY-SV05W

204

●インテリアパネル形給気専用形
●手動式シャッター
●浴室には使用できません

パイプファン 給気専用形

品　番 仕様 適用パイプ 有効換気量（m3/ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-08PS9D-W 速結端子付 Φ１００ｍｍ 21.5/22 1.5/1.5 1 ¥19,700

●寸法図

198
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

パイプファンⓇ　給気専用形

給
気
専
用

　
　
　

給気専用

エアテクト シリーズR

■結線図 FY-08PS9VD

FY-CL08PS9D・FY-08PS9D

電源スイッチ

黄
抵抗器

茶

黄

抵抗器

共通
強

弱茶

本　体

青
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コンデンサー

電源
（a.c.100V）

スイッチ（別売品）

青モ
ー
タ
ー

速結端子

本体電源スイッチ

電　　源
（a.c.100V）茶

青

モ
ー
タ
ー

■外形寸法図 （単位 ： mm）
FY-CL08PS9D ・ FY-08PS9VD-W ・ FY-08PS9VD-C
FY-08PS9D-W ・ FY-08PS9D-C

3.2Y8.9/0.6
10YR7.3/1.2マンセル値 -W（ホワイト）

-C（ベージュ）

適用パイプφ100mm

給気清浄フィルター
品番表示面

壁面電源コ−ド
引込穴(∅10)

取付穴

電源コード接続作業用空間
 (速結端子とVVFの接続)

（シャッター開時）
（シャッター閉時）

シャッター開時のレバー位置
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シャッター閉時のレバー位置
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4

速結端子
ルーバーベース

シャッターパネル

電源スイッチ

レバー

インテリアパネル形　給気専用形

-C

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。 設置にあたっては、火災警報器との関係にご注意ください。詳しくは 資料編43ページ

本体希望
小売価格17,000円（税抜）FY-08PS9VD-W

（ホワイト）（速結端子付）

本体希望
小売価格15,400円（税抜）FY-08PS9D-W

（ホワイト）（速結端子付）

本体希望
小売価格17,000円（税抜）FY-08PS9VD-C

（ベージュ）（速結端子付）

本体希望
小売価格15,400円（税抜）FY-08PS9D-C

（ベージュ）（速結端子付）

本体希望
小売価格7,600円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV12WC J-33ページ

本体希望
小売価格5,800円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05WC J-33ページ

本体希望
小売価格6,800円（税抜）別売 ：  FY-SV12W J-34ページ

本体希望
小売価格5,000円（税抜）別売 ：  FY-SV05W J-34ページ

24時間常時換気推奨 〈強・弱速調付〉

24時間常時換気推奨

8cmプロペラファン ・ 給気 ・ 手動式シャッター

8cmプロペラファン ・ 給気 ・ 手動式シャッター

■静圧－風量特性曲線
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FY-CL08PS9D

本体希望
小売価格18,000円（税抜）

J-33ページ

J-34ページ

本体希望
小売価格5,800円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05WC
本体希望
小売価格5,000円（税抜）別売 ：  FY-SV05W

24時間常時換気推奨

8cmプロペラファン ・ 給気 ・ 手動式シャッター

（ホワイト）（速結端子付）
FY-CL08PS9D

-W

この頁の共通事項
●本体スイッチ付●シャッター手動開閉式●壁面取付形
●浴室には使用できません。●フィルターは2ヶ月に1回清掃してください。●フィルターは1年を目安に別売フィルターと交換してください。
●雨風の強い時は、運転を停止し、シャッターを閉じてください。●パイプ施工時、パイプは必ず屋外側に勾配を設けてください。
●運転時に外気温が−5℃以下で室内温度が高い場合（室内20℃、相対湿度50%以上）には本体の表面や内部に結露が発生することがあります。
●屋外側にパイプフードなど部材を取付ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確認のうえ、パイプの長さを決めてください。
●速結端子付タイプ用プラグコード（FY-WP01）は使用できません。（FY-08PS9VD-W、-Cのみ）
●省施工パイプセット（FY-PAP041）は使用できません。（FY-08PS9VD-W、-Cのみ）

Ⓡ

別売品
■換気扇用プラグコード

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとら
れる場合に使用します。（強弱速調付タイプでは使用できま
せん。ただし自動運転形では可。）

●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を
切り欠いてコードを通してください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■ 取替用微小粒子用フィルター 
（スーパーアレルバスター・緑茶カテキン・バイオ除菌添着）

※対象商品を通過する空気に含まれる粒子数を粒子径別に測定しワンパス（1回通過）
捕集効率を当社基準により評価したものです。

●材質：不織布●捕集効率：97%※（粒子径２.0μm以上、計数法）●交
換のめやす約1年●適用機種：FY-CL08PS9D

本体希望
小売価格3,300円（税抜）FY-FDD1011AC

■ 取替用給気清浄フィルター 
（スーパーアレルバスター付）

●材質：不織布
●捕集効率： 98％以上（粒径10μm以上、質量法）
●交換のめやす約1年
●適用機種：FY-08PS9VD-W/-C、FY-08PS9D-W/-C

本体希望
小売価格2,000円（税抜）FY-FDC1011A

Ⓡ

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付

ON-OFF
強・弱標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円

FY-WP01
840円

FY-SV05W
5,000円

FY-SV05WC
5,800円

FY-SV12W
6,800円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

消費電力
（W）

換気風量
(㎥/h)

有効換気量
(㎥/h)

騒　音
(dB)

捕集効率（%）
質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)0.5μm 2.5μm

品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-CL08PS9D 1.6 1.7 18 20 17.5 19.5 22 23.5 80 79 96 96 0.75 φ１００

■特性表

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

有効換気量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

 FY-08PS9VD 強 1.5 1.7 30 33 29 32 27 28.5
0.75 φ１００弱 1.3 1.3 22 21 21 20.5 19.5 19

 FY-08PS9D 1.5 1.5 22 23 21.5 22 19.5 20

E-4ページ

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、 　　　　　 をご覧ください。

-W
-C

-W
-C
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

パイプファンⓇ　給気専用形

給
気
専
用

　
　
　

給気専用

エアテクト シリーズR

■結線図 FY-08PS9VD

FY-CL08PS9D・FY-08PS9D

電源スイッチ

黄
抵抗器

茶

黄

抵抗器

共通
強

弱茶

本　体

青

速結端子

コンデンサー

電源
（a.c.100V）

スイッチ（別売品）

青モ
ー
タ
ー

速結端子

本体電源スイッチ

電　　源
（a.c.100V）茶

青

モ
ー
タ
ー

■外形寸法図 （単位 ： mm）
FY-CL08PS9D ・ FY-08PS9VD-W ・ FY-08PS9VD-C
FY-08PS9D-W ・ FY-08PS9D-C

3.2Y8.9/0.6
10YR7.3/1.2マンセル値 -W（ホワイト）

-C（ベージュ）

適用パイプφ100mm

給気清浄フィルター
品番表示面

壁面電源コ−ド
引込穴(∅10)

取付穴

電源コード接続作業用空間
 (速結端子とVVFの接続)

（シャッター開時）
（シャッター閉時）

シャッター開時のレバー位置

49

61.5

(1
2.

8)

□
17

0

65

∅150

(65)

(2
5)

6

7

18

∅
99

140 シャッター開位置

シャッター閉時のレバー位置

∅20
4

速結端子
ルーバーベース

シャッターパネル

電源スイッチ

レバー

インテリアパネル形　給気専用形

-C

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。 設置にあたっては、火災警報器との関係にご注意ください。詳しくは 資料編43ページ

本体希望
小売価格17,000円（税抜）FY-08PS9VD-W

（ホワイト）（速結端子付）

本体希望
小売価格15,400円（税抜）FY-08PS9D-W

（ホワイト）（速結端子付）

本体希望
小売価格17,000円（税抜）FY-08PS9VD-C

（ベージュ）（速結端子付）

本体希望
小売価格15,400円（税抜）FY-08PS9D-C

（ベージュ）（速結端子付）

本体希望
小売価格7,600円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV12WC J-33ページ

本体希望
小売価格5,800円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05WC J-33ページ

本体希望
小売価格6,800円（税抜）別売 ：  FY-SV12W J-34ページ

本体希望
小売価格5,000円（税抜）別売 ：  FY-SV05W J-34ページ

24時間常時換気推奨 〈強・弱速調付〉

24時間常時換気推奨

8cmプロペラファン ・ 給気 ・ 手動式シャッター

8cmプロペラファン ・ 給気 ・ 手動式シャッター

■静圧－風量特性曲線
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FY-CL08PS9D

本体希望
小売価格18,000円（税抜）

J-33ページ

J-34ページ

本体希望
小売価格5,800円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05WC
本体希望
小売価格5,000円（税抜）別売 ：  FY-SV05W

24時間常時換気推奨

8cmプロペラファン ・ 給気 ・ 手動式シャッター

（ホワイト）（速結端子付）
FY-CL08PS9D

-W

この頁の共通事項
●本体スイッチ付●シャッター手動開閉式●壁面取付形
●浴室には使用できません。●フィルターは2ヶ月に1回清掃してください。●フィルターは1年を目安に別売フィルターと交換してください。
●雨風の強い時は、運転を停止し、シャッターを閉じてください。●パイプ施工時、パイプは必ず屋外側に勾配を設けてください。
●運転時に外気温が−5℃以下で室内温度が高い場合（室内20℃、相対湿度50%以上）には本体の表面や内部に結露が発生することがあります。
●屋外側にパイプフードなど部材を取付ける場合は、換気扇と部材が当たらないよう、寸法を確認のうえ、パイプの長さを決めてください。
●速結端子付タイプ用プラグコード（FY-WP01）は使用できません。（FY-08PS9VD-W、-Cのみ）
●省施工パイプセット（FY-PAP041）は使用できません。（FY-08PS9VD-W、-Cのみ）

Ⓡ

別売品
■換気扇用プラグコード

●速結端子付タイプで、室内コンセントを利用して電源をとら
れる場合に使用します。（強弱速調付タイプでは使用できま
せん。ただし自動運転形では可。）

●換気扇にコード引き出しや切り欠きがない場合は薄肉部を
切り欠いてコードを通してください。

本体希望
小売価格840円（税抜）FY-WP01

■ 取替用微小粒子用フィルター 
（スーパーアレルバスター・緑茶カテキン・バイオ除菌添着）

※対象商品を通過する空気に含まれる粒子数を粒子径別に測定しワンパス（1回通過）
捕集効率を当社基準により評価したものです。

●材質：不織布●捕集効率：97%※（粒子径２.0μm以上、計数法）●交
換のめやす約1年●適用機種：FY-CL08PS9D

本体希望
小売価格3,300円（税抜）FY-FDD1011AC

■ 取替用給気清浄フィルター 
（スーパーアレルバスター付）

●材質：不織布
●捕集効率： 98％以上（粒径10μm以上、質量法）
●交換のめやす約1年
●適用機種：FY-08PS9VD-W/-C、FY-08PS9D-W/-C

本体希望
小売価格2,000円（税抜）FY-FDC1011A

Ⓡ

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） パイプフード（深形・薄壁用） 速結端子付
タイプ用

プラグコード

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

ON-OFF ON-OFF
カバー付

ON-OFF
強・弱標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-MKX043
7,900円

FY-MKXA043
11,000円

FY-WP01
840円

FY-SV05W
5,000円

FY-SV05WC
5,800円

FY-SV12W
6,800円

■パイプファンと屋外フードの組み合せによる必要壁厚一覧  資料編44〜47ページ  

消費電力
（W）

換気風量
(㎥/h)

有効換気量
(㎥/h)

騒　音
(dB)

捕集効率（%）
質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)0.5μm 2.5μm

品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

FY-CL08PS9D 1.6 1.7 18 20 17.5 19.5 22 23.5 80 79 96 96 0.75 φ１００

■特性表

消費電力（W） 換気風量
(㎥/h)

有効換気量
(㎥/h)

騒　音
(dB) 質量

（ｋｇ）
適用パイプ
呼び径(mm)

 品番 ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz ５０Hz ６０Hz

 FY-08PS9VD 強 1.5 1.7 30 33 29 32 27 28.5
0.75 φ１００弱 1.3 1.3 22 21 21 20.5 19.5 19

 FY-08PS9D 1.5 1.5 22 23 21.5 22 19.5 20

E-4ページ

有効換気量はパイプフードFY-MFA043との組合せ時のものです。
他のパイプフードとの組合せについては、 　　　　　 をご覧ください。

-W
-C

-W
-C
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連結パイプ
φ100mm
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連結パイプ
φ100mm

2
0
2
5
.0
7
.0
8
（
1
7
:3
6
:0
9
）

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597 SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597

13
換
気
扇

パイプ
ファン

天埋
換気扇

壁掛け
換気扇

レジスタ－

パイプ
フード

ダクト・
フレキ

576



用途：居室・トイレ・洗面
●新型静音羽根「サイレントウェーブレットファン」搭載で、さらに進化したパイプ用ファンです。
●らくらくメンテナンス　ほこり取りフィルター取付可能

パイプ用ファン

品　番 仕様 接続パイプ 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

V-08P8 プラグコード付
φ100mm

75/85 1.7/2 1 ¥11,300
V-08PD8 速結端子付 75/85 1.7/2 1 ¥11,700

●寸法図 V-08P8

（単位mm）

5

70

36

6

70

5×7据付用長穴

5×7据付用長穴
140
□160

2ケ所×4×10
据付用長穴

2芯平形ビニルコード
有効長約0.6m

30 73.5
45.5

φ
95
φ
46

36

電源コード
引出位置
（薄肉部）

電源コード
引出位置（薄肉部）

V-08PD8

（単位mm）

70

70
6

5

30

電源

73.5
45.5

5×7据付用長穴

5×7据付用長穴140
□160

速結端子
2ケ所×4×10
据付用長穴

φ
95
φ
46

ダイレクトコンセントプラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

36

50

60
36

電源線引出位置（φ１０）

ダイレクトコンセント
プラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

●材質　プラスチック

排気壁・天井
取付

接続パイプ
φ100mm

用途：浴室・トイレ・洗面
●新形静音羽根「サイレントウェーブレットファン」搭載で、さらに進化したパイプ用ファンです。
●大風量タイプ

パイプ用ファン

品　番 仕様 接続パイプ 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

V-08PP8 電源コード直付け
φ100mm

100/120 3.9/4.7 1（取寄） ¥12,100
V-08PPD8 速結端子付 100/120 3.9/4.7 1 ¥12,800

●寸法図
V-08PP8      

（単位mm）

70

70
6

5 140
30 90

59.5
□160

5×7据付用長穴

2芯ビニルキャブタイヤケーブル
有効長約0.6m5×7据付用長穴

2ケ所×4×10
据付用長穴

φ
95
φ
51

V-08PPD8

（単位mm）

速結端子

6
70

φ
95

70

5

140
59.5

□160

5×7据付用長穴

5×7据付用長穴

2ケ所×4×10
据付用長穴

電源

30 90

φ
51

ダイレクトコンセントプラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

36

50

60
36

電源線引出位置（φ１０）

ダイレクトコンセント
プラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

●材質　プラスチック

排気壁・天井
取付

接続パイプ
φ100mm

品　番 仕様 接続パイプ 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

V-08PA8 プラグコード付
φ100mm

75/85 2.1/2.4 1 ¥23,100
V-08PAD8 速結端子付 75/85 2.1/2.4 1 ¥23,700

●材質　プラスチック

壁・天井
取付

用途：トイレ・洗面
●ムダな換気を省く人感センサータイプ
●らくらくメンテナンス　ほこり取りフィルター取付可能

パイプ用ファン
人感
センサー

（単位mm）

V-08PA8
2芯平形ビニルコード
有効長約0.6m31.5

□170

5 150

75
6 3010

51 64.5
36.5

φ
46
φ
95

２か所×４×１０据付用長穴－連続－自動

30

電源コード
引出位置（薄肉部） V-08PAD8

（単位mm）
□170

5

150

75
610

51 64.5
36.5

φ
46
φ
95

－連続－自動

２か所×４×１０
据付用長穴

電源

速結端子

30

ダイレクトコンセント
プラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

31.5

30

ダイレクトコンセントプラグ変換コード引出位置（薄肉部）

50

60

電源線引出位置（φ10）

●寸法図

排気接続パイプ
φ100mm
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壁・天井
取付

用途：居室・トイレ・洗面
●�汚れた空気や冬場の冷気、強風時
の雨水侵入を防ぐ、＜高密閉電気式
シャッタータイプ＞パイプ用ファン
　”とじピタ”。

<高密閉電気式シャッタータイプ>パイプ用ファン

品　番 仕様 接続パイプ 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

V-08PED7 速結端子付 φ100mm 75/80 3.1/3.3 1 ¥18,100

●寸法図

V-08PED7

（単位mm）

電源

36

φ
46

6
80

18
0

33

6450

2ケ所×4×10据付用長穴
（95）

（シャッター開時）

φ
95

速結端子

160
180

ダイレクトコンセントプラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

電源線引出位置（φ１０）

ダイレクトコンセント
プラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

80

65

60
30

60

電気式
シャッター

●材質　プラスチック

排気接続パイプ
φ100mm

ご注意
●湿気の多い場所（浴室及びシャワー付洗面台・衣類乾
燥機などの湿気が直接当たる場所）・結露する場所で
は浴室用をご使用ください。

用途：居室・トイレ・洗面
●�新型静音羽根「サイレントウェーブレット
ファン」搭載で、さらに進化したパイプ
用ファンです。
●本体入切スイッチ付

<24時間換気機能付>パイプ用ファン

品　番 仕様 接続パイプ 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

V-08PLD8 速結端子付 φ100mm 75/85 1.7/2 1 ¥15,100

●寸法図

V-08PLD8

（単位mm）

70

07
6

5

本体入切スイッチ

140
□160 5×7据付用長穴

速結端子５×７据付用長穴
2ケ所×4×10
据付用長穴

30

電源

73.5
45.5

φ
95
φ
46

ダイレクトコンセント
プラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

36

50

60
36

電源線引出位置（φ１０）

ダイレクトコンセント
プラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

●材質　プラスチック

用途：居室・トイレ・洗面
●�世界最小モーター「ＭＩＮＩＭＯ」搭載で、
さらに進化したパイプ用ファンです。

<24時間換気機能付>パイプ用ファン

品　番 仕様 接続パイプ 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

V-08KPLD4 速結端子付 φ100mm 48/53 2.1/2.4 1 ¥14,300

●寸法図
V-08KPLD4

（単位mm）

φ
46
φ
95

6
70

70

5

5×7据付用長穴

本体入切スイッチ

140
30

電源

84.5
56.5

□160

５×７据付用長穴

速結端子

2ケ所×4×10
据付用長穴

プラグ変換コード
ダイレクトコンセント

引出位置（薄肉部）

36

50

60
36

電源線引出位置（φ１０）

ダイレクトコンセント
プラグ変換コード
引出位置（薄肉部）

●材質　プラスチック

排気壁・天井
取付

排気壁・天井
取付

接続パイプ
φ100mm

接続パイプ
φ100mm

2
0
2
5
.0
7
.0
8
（
1
7
:3
6
:0
9
）

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597 SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597

13
換
気
扇

パイプ
ファン

天埋
換気扇

壁掛け
換気扇

レジスタ－

パイプ
フード

ダクト・
フレキ

578



ご注意
●湿気の多い場所（浴室及びシャワー付洗面台・衣類乾燥機などの湿気
が直接当たる場所）・結露する場所では浴室用をご使用ください。

用途：トイレ・洗面
●ムダな換気を省く人感センサータイプ
●�人感センサーで「強」運転後、24時間換気「弱」運転に自動で切り替わります。

<24時間換気機能付>パイプ用ファン

品　番 仕様 接続パイプ
風量m3/h

（50Hz/60Hz）
消費電力W

（50Hz/60Hz） 販売単位
（台） 定価

強 24時間換気（弱） 強 24時間換気（弱）
V-08PALD8 速結端子付 φ100mm 75/85 45/47 2.1/2.4 1.3/1.4 1 ¥26,100

V-08PALD8

（単位mm）

□170

5

150

31.5

75
6 3010

51 64.5
36.5

φ
46
φ
95

２か所×４×１０
据付用長穴

－連続－自動

30
50

60

電源

速結端子

ダイレクトコンセントプラグ変換コード引出位置（薄肉部）

ダイレクトコンセントプラグ
変換コード引出位置（薄肉部）

電源線引出位置（φ10）

●材質　プラスチック

人感
センサー

●寸法図

壁・天井
取付

●寸法図用途：居間・トイレ・洗面

パイプ用ファン

品　番 仕様 接続ダクト 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

KP-08D 速結端子付 φ100mm 68/70 1.8/2.2 1 ¥9,300
KP-08DS 本体スイッチ付 φ100mm 68/70 1.8/2.2 1 ¥10,500

排気

排気壁・天井
取付

接続パイプ
φ100mm

接続ダクト
φ100mm

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597
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本体・ルーバー
樹脂製

用途:浴室・トイレ・洗面所・居室・事務所・店舗
●�湿気に強い樹脂製で、サニタリーを中心に
広い用途に設置できます。

天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

品　番 適用パイプ 埋込寸法 換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-17C8 Φ１００ｍｍ 177mm角 95/95 7.6/9.3 1 ¥19,400

●寸法図
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天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用 A-1ページ

■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。

パ
イ

プ
抵

抗
曲

線（
m

）

正
面

騒
音（

dB
）

風量（m3/h）

静
圧（

P
a）

（塩ビ管φ100）
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■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 152cm2

■吊り金具穴詳細図■吊り金具位置

R6

12

48
15

220（200～244）

11
0

10
0

本体

吊り金具（別売品）
FY-KB061

※吊り金具は左右逆
　取り付けが可能です。

速結端子
本体外部電源接続 アース端子

61

18
5

11
0

□240 シャッター

電源コード（VCTF）
（長さ約500）

210
194
84

8419
4

21
0

φ
98

89

ルーバー

24

188

φ
11

2

□170

13

取付穴（薄肉）8×5

FY-17CS8

取付穴（薄肉）５

■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。

（塩ビ管φ100）
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■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 152cm2

■吊り金具穴詳細図■吊り金具位置

15
48

12

R6

220（200～244）

10
0

11
0

※吊り金具は左右逆
　取り付けが可能です。

吊り金具（別売品）
FY-KB061

本体
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シャッター
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φ
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取付穴（薄肉）8×５
ルーバー

取付穴（薄肉）５

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。
スイッチ(別売品):FY-SV05W,FY-SV05WC

M

スイッチ（別売品）

電源

電圧側

ア－ス

モ
ー
タ
ー

速結端子
本体 電流ﾋｭｰズ 1A

接地側

(a.c.100V)

 電気式シャッター

FY-17CS8

低騒音形　100m3/hタイプトイレ・洗面所浴室 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

低騒音形　100m3/h タイプトイレ・洗面所浴室 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 
途

埋込寸法 177mm角 適用パイプ φ100mm

本体希望
小売価格14,500円（税抜）

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●浴室など湿気の多い場所では水滴が落下する
場合がありますが、換気扇の故障ではありませ
ん。取り付けに際しては不快にならない場所をお
選びください。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には
取り付けないでください。故障の原因になります。

本体希望
小売価格5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 樹脂製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

スライドユニット

FY-SV05W

ルーバー別売タイプ（  FY-17J8

24時間・局所換気兼用

A-67ページ）

埋込寸法 177mm角 適用パイプ φ100mm

本体希望
小売価格24,000円（税抜）

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●電気式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●浴室など湿気の多い場所では水滴が落下する
場合がありますが、換気扇の故障ではありませ
ん。取り付けに際しては不快にならない場所をお
選びください。

●必ずシャッター開閉部のメンテナンスが可能な位
置に点検口を設けてください。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には
取り付けないでください。故障の原因になります。

本体希望
小売価格5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 樹脂製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

スライドユニット

FY-SV05W

〈電気式シャッター付〉24時間・局所換気兼用

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） ベントキャップ
吊金具

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 ON-OFF
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-VCX042
3,600円

FY-KB061
1,300円

FY-SV05W
5,000円

■結線図

FY-17C8

モ
ー
タ
ー

破線部分の結線は現地にて施工してください。

本体

速結端子

電圧側
接地側

電源（a.c.100V）

スイッチ（別売品）

ア－ス

スイッチ(別売品):FY-SV05W,FY-SV05WC

消費電力
（W）

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
騒音（dB）質量

（kg）
埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径
（mm）品番

直管相当長20m 直管相当長30m
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

FY-17C8 排 7.6 9.3 95 95 80.5 80.5 76 76 23 23 1.1 177角 φ100

■特性表

消費電力
（W）

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
騒音（dB）質量

（kg）
埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径
（mm）品番

直管相当長20m 直管相当長30m
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

FY-17CS8 排 8.6 10.3 95 95 80.5 80.5 76 76 23 23 1.5 177角 φ100

■特性表

FY-17C8

FY-17CS8

51

本体・ルーバー
樹脂製

用途:浴室・トイレ・洗面所・居室・事務所・店舗
●�湿気に強い樹脂製で、サニタリーを中心に
広い用途に設置できます。

天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

品　番 適用パイプ 埋込寸法 換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-24C8 Φ１００ｍｍ 240mm角 145/145 9/10.5 1 ¥22,500

●寸法図

56
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天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。
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FY-24C8

■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 229cm2

■吊り金具穴詳細図

■吊り金具位置

※吊り金具は左右逆取り付け
　が可能です。

R6

15
48

12

FY-KB061
280（260～304）

18
0

11
0

吊り金具（別売品）

本体

シャッター
速結端子
本体外部電源接続

60

φ
11

2

24

□300

アース端子

□230 188

電源コード（VCTF）
（長さ約500）

89
φ

98

270
254
140

取付穴（薄肉）8×5

27
0

25
4

14
0

ルーバー

20
0

13
11

0

取付穴（薄肉）5

FY-24CS8
■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。
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■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 229cm2
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■吊り金具位置

■吊り金具穴詳細図

※吊り金具は左右逆取り付け
　が可能です。

FY-KB061
吊り金具（別売品）
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■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

(a.c.100V)

スイッチ(別売品):FY-SV05W,FY-SV05WC

本体
速結端子

ア－ス

M

コンデンサー スイッチ（別売品）

電源

電圧側モ
ー
タ
ー

電流ﾋｭｰズ 1A

接地側

電気式シャッター

FY-24CS8

低騒音形　150m3/h タイプトイレ・洗面所浴室 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

低騒音形　150m3/h タイプトイレ・洗面所浴室 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

埋込寸法 240mm角 適用パイプ φ100mm

本体希望
小売価格24,800円（税抜）

本体希望
小売価格 5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 樹脂製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV05W

スライドユニット

〈電気式シャッター付〉24時間・局所換気兼用

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●電気式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●浴室など湿気の多い場所では水滴が落下する
場合がありますが、換気扇の故障ではありませ
ん。取り付けに際しては不快にならない場所をお
選びください。

●必ずシャッター開閉部のメンテナンスが可能な位
置に点検口を設けてください。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には
取り付けないでください。故障の原因になります。

埋込寸法 240mm角 適用パイプ φ100mm

本体希望
小売価格16,900円（税抜）

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●浴室など湿気の多い場所では水滴が落下する
場合がありますが、換気扇の故障ではありませ
ん。取り付けに際しては不快にならない場所をお
選びください。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には
取り付けないでください。故障の原因になります。

本体希望
小売価格 5,000円（税抜）スイッチ 別売 ：  

本  体 樹脂製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

スライドユニット

FY-SV05W

ルーバー別売タイプ（  FY-24J8

24時間・局所換気兼用

A-69ページ）

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用 A-1ページ

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） ベントキャップ
吊金具

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 ON-OFF
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-VCX042
3,600円

FY-KB061
1,300円

FY-SV05W
5,000円

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

(a.c.100V)
電源

コンデンサー スイッチ(別売品)

スイッチ(別売品):FY-SV05W,FY-SV05WC

本体
速結端子

ア－ス

モ
ー
タ
ー

接地側
電圧側

消費電力
（W）

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
騒音（dB）質量

（kg）
埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径
（mm）品番

直管相当長20m 直管相当長30m
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

FY-24C8 排 9 10.5 145 145 108 108 98 98 24 24 1.9 240角 φ100

■特性表

消費電力
（W）

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
騒音（dB）質量

（kg）
埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径
（mm）品番

直管相当長20m 直管相当長30m
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

FY-24CS8 排 10 11.5 145 145 108 108 98 98 24 24 2.3 240角 φ100

■特性表

FY-24C8

FY-24CS8

56

連結パイプ
φ100mm

埋込寸法
177mm角

連結パイプ
φ100mm

埋込寸法
240mm角

2
0
2
5
.0
7
.0
8
（
1
7
:3
6
:0
9
）

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597

13
換
気
扇

パイプ
ファン

天埋
換気扇

壁掛け
換気扇

レジスタ－

パイプ
フード

ダクト・
フレキ

580



581

本体
鋼板製

本体
鋼板製

本体
鋼板製

ルーバー
樹脂製

ルーバー
樹脂製

ルーバー
樹脂製

用途:トイレ・洗面所・居室・事務所・店舗
●�シンプルな樹脂製ホワイト格子ルーバーを標準装着した
鋼板製本体の低騒音シリーズ

天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

品　番 適用パイプ 埋込寸法 換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-17S7 Φ１００ｍｍ 177mm角 85/85 7.5/8.5 1 ¥18,200

●寸法図

55
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天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

■静圧－風量特性曲線
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■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 162cm2

■吊り金具穴詳細図

■本体取付穴詳細図

■吊り金具位置

R6

15
48

12220（200～244）

11
3

FY-KB071
吊り金具（別売品）

本体

5

R2.5

9
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4

84

217
194
84

φ
97

φ
11

0

2-φ5.5

8-5X9長穴
本体取付穴

アダプター取付穴

□170 109

41

58

アース端子 シャッター

速結端子
本体外部電源接続

ルーバー

20

18
4

11
3

□240

■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。
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■特性表

品　番 50Hz 60Hz

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
直管相当長20m 騒音（dB）消費電力（W） 質量

（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
排FY-17S7 7.5 8.5

50Hz 60Hz

85 85
50Hz 60Hz

76 77
50Hz 60Hz

72 72
50Hz 60Hz

27.5 27.5

直管相当長30m

1.8 177角 φ100

■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開口面積 162cm2

シャッター
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194
210

8419
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φ
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ルーバー

>
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P
<

100□170

82
.5

15
7

20

アース端子

34

速結端子
本体外部電源接続

■特性表

50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz品　番
直管相当長20m 直管相当長30m

有換気風量（m3/h）換気風量
（m3/h） 騒音（dB）消費電力（W） 質量

（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
8.0排FY-17C6U 8.5 85 85 74 75 70 71 27.5 27.5 1.2 177角 φ100

低騒音形《ユニットバス用》　90m3/h タイプ浴室用 

途

低騒音形　90m3/h タイプトイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

埋込寸法 177mm角 適用パイプ φ100mm

FY-17C6U 本体希望
小売価格13,800円（税抜）

●高効率モーターで低消費電力
●デュアルテーパーシロッコファン
●ユニットバスへの設置に適した本体高さ157mm

の薄形設計
●別売のSDアダプターFY-KPP43で適用パイプ

呼び径がФ100からФ75に
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●ダクトアダプター下寸法が小さい為、木枠等を使
用して取り付ける施工はできません。

●ユニットバスでのご使用のみをお奨めします。
●浴室など湿気の多い場所では水滴が落下する

場合がありますが、換気扇の故障ではありませ
ん。取り付けに際しては不快にならない場所をお
選びください。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には
取り付けないでください。故障の原因となります。

本体希望
小売価格5,000円（税抜）スイッチ 別売 ：  

本  体 樹脂製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV05W

24時間・局所換気兼用

埋込寸法 177mm角 適用パイプ φ100mm

FY-17S7 本体希望
小売価格13,600円（税抜）

本体希望
小売価格5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 鋼板製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV05W

スライドユニット

24時間・局所換気兼用

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計（サイレントオリフィス）
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

ルーバー別売タイプ（  FY-17B7 A-68ページ）

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用 A-1ページ

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） ベントキャップ
吊金具 スイッチ

ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製
標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 17S7用 ON-OFF

φ100mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-VCX042
3,600円

FY-KB071
1,100円

FY-SV05W
5,000円

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

電 源
(a.c.100V)

速結端子

本体
電圧側

接地側

モ
ー
タ
ー

（ア－ス）

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

FY-17S7

本体

速結端子

電圧側
接地側

(a.c.100V)
電源

ア－ス

モ
ー
タ
ー

スイッチ(別売品)

55

用途:トイレ・洗面所・居室・事務所・店舗
●�高静圧・大風量で、建築構造や用途、インテリア性などの
諸条件に対応する天井埋込形換気扇

天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

品　番 適用パイプ 埋込寸法
換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz） 消費電力Ｗ

（50H/60Hz）
販売単位
（台） 定価

30Ｐａ
FY-27S7 Φ１5０ｍｍ 270mm角 270/250 23.5/26 1 ¥35,900

●寸法図

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用

65
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天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

コンパクトキッチン用　低騒音・大風量形　250m3/hタイプ台所用 

途

■静圧－風量特性曲線
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■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開 口 面 積 319cm2
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アダプター取付穴2-φ5.5 

シャッター
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■本体取付穴詳細図 ■吊り金具穴詳細図

■吊り金具位置
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本体内部電源接続

電源コード入口穴

ルーバー

本体取付穴
7-5×9.5長穴

吊り金具（別売品）
FY-KB021×2セット

■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。
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■特性表

50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz品　番
0Pa 30Pa 50Pa

換　気　風　量（m3/h） 騒音（dB）消費電力（W） 質量
（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
23.5排FY-27S7 26 300 300 270 250 230 210 31 31 4.4 270角 φ150

■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積
開 口 面 積 460cm2

12
R6

23

■吊り金具穴詳細図■本体取付用穴詳細図
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■吊り金具位置

（調節範囲）

吊り金具 （別売品）
　　　　 FY-KB021
　　　　  ×2セット

25
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5±

23
16

6

7-5ｘ9.5長穴（本体取付用）
2-φ12穴（カセット部取付用）

電源コード入口穴
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■特性表

50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz品　番

有効換気量（m3/h） 騒音（dB）消費電力（W） 質量
（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
56強 57 207 195 187 179 42.0 41.0 6.7 300角 φ100
41弱FY-30SDM 42 148 140 136 128 33.0 32.0

直管相当長20m 直管相当長30m
50Hz 60Hz

換気風量
（m3/h）

275 260
190 180

低騒音形　250m3/hタイプトイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

PL

コンデンサー

茶

赤
青

青

速結端子

黄

モ
ー
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ー

(アース)

スイッチ
(FY-SV11W)

電源
(a.c.100V) 換気扇本体

3

1

0

埋込寸法 300mm角 適用パイプ φ100mm

FY-30SDM 本体希望
小売価格53,000円（税抜）

●本体、ルーバー、ファン共オール金属製
●高静圧で大風量
●強-弱速調付
●油捕集効率の高いグリスフィルタールーバー
（SUS304）

●スイッチ１個で複数台運転する場合は別途リレー
ユニットが必要です。詳しくは J-38ページ をご覧く
ださい。

本体希望
小売価格 6,800円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 鋼板製 羽  根 鋼板製 ルーバー ステンレス製

FY-SV11W

〈強・弱速調付〉24時間・局所換気兼用

φ100

埋込寸法 270mm角 適用パイプ φ150mm

FY-27S7 本体希望
小売価格27,000円（税抜）

●通風路とモーターの最適化で、低騒音、低消費
電力

●デュアルテーパーシロッコファン
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体内部

本体希望
小売価格 5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 鋼板製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV06W

ルーバー別売タイプ（  FY-27B7

24時間・局所換気兼用

）

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ 　VP管には06（φ150）以上は取り付けられませんのでご注意ください。 下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） ベントキャップ
吊金具

（2セット使用）

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製 27S7用 30SDM用

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 ON-OFF 2段速調
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-VCX042
3,600円 FY-KB021

1,100円

─ FY-SV11W
6,800円

φ150mm用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MFX063
10,000円

FY-MFXA063
14,700円

FY-MFA063
8,200円

FY-MFAA063
12,900円

FY-MCX062
8,200円

FY-MCXA062
12,400円

FY-VCX062
5,200円

FY-SV06W
5,000円 ─

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。
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A-77ページ

A-1ページ
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品　番 適用パイプ 埋込寸法 換気風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

販売単位
（台） 定価

FY-24S7 Φ１００ｍｍ 240mm角 141/141 10/11.5 1 ¥21,600

用途:トイレ・洗面所・居室・事務所・店舗
●�シンプルな樹脂製ホワイト格子ルーバーを標準装着した
鋼板製本体の低騒音シリーズ

天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ
●寸法図
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天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開 口 面 積 225cm2

■吊り金具穴詳細図

■吊り金具位置

■本体取付穴詳細図
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■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。
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■特性表

品　番 50Hz 60Hz

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
直管相当長20m 騒音（dB）消費電力（W） 質量

（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
排FY-24S7 10 11.5

50Hz 60Hz

141 141
50Hz 60Hz

107 107
50Hz 60Hz

96 97
50Hz 60Hz

25.5 25.5

直管相当長30m

3.0 240角 φ100

低騒音形　140m3/hタイプトイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

埋込寸法 240mm角 適用パイプ φ100mm

FY-24S7 本体希望
小売価格16,200円（税抜）

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計（サイレントオリフィス）
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

本体希望
小売価格 5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 鋼板製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV06W

スライドユニット

24時間・局所換気兼用

ルーバー別売タイプ（  FY-24B7 ）

●給気側用には防虫網付を紹介しております。

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用 A-1ページ

A-70ページ

■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。
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■外形寸法図（単位 ： mm）

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開 口 面 積 129cm2

アダプター取付穴

8-5X9長穴
本体取付穴

2-φ5.5
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吊り金具（別売品）
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11
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■吊り金具穴詳細図

■吊り金具位置

■本体取付穴詳細図

■特性表

品　番 50Hz 60Hz

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
直管相当長20m 騒音（dB）消費電力（W） 質量

（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
排FY-24FP7 10 11.5

50Hz 60Hz

141 141
50Hz 60Hz

107 107
50Hz 60Hz

96 97
50Hz 60Hz

26.5 26.5

直管相当長30m

3.1 240角 φ100

低騒音形　140m3/hタイプトイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

24時間・局所換気兼用

埋込寸法 240mm角 適用パイプ φ100mm

FY-24FP7 本体希望
小売価格24,000円（税抜）

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計（サイレントオリフィス）
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

本体希望
小売価格 5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 鋼板製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV06W

スライドユニット フラットパネル形

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） ベントキャップ
吊金具

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 ON-OFF
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-VCX042
3,600円

FY-KB071
1,100円

FY-SV06W
5,000円

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

ア－ス

速結端子

本体

接地側

コンデンサー
電圧側

スイッチ(別売品)

(a.c.100V)
電源

モ
ー
タ
ー

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

ア－ス

速結端子

本体

接地側

コンデンサー
電圧側

スイッチ(別売品)

(a.c.100V)
電源

モ
ー
タ
ー
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連結パイプ
φ100mm

埋込寸法
177mm角

連結パイプ
φ100mm

埋込寸法
240mm角

連結パイプ
φ150mm

埋込寸法
270mm角

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597
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ダクト・
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581 582

FY-17B7に適用ルーバー（別売）FY-17L56を
組み合わせたものです。

用途:トイレ・洗面所・居室・事務所・店舗
●�用途やインテリアにあわせてえらべるルーバー別売タイプの低騒音
形シリーズ

●天埋換気扇(鋼板製）ルーバー別売

●格子タイプ天埋ルーバーＬ５６

天井埋込形換気扇　ルーバー別売タイプ

品　番 適用パイプ 埋込寸法 換気風量（m3／ｈ）（50Hｚ/60Hz） 消費電力Ｗ（50H/60Hz） 販売単位（台） 定価
FY-17B7 Φ１００ｍｍ 177mm角 85/85 7.5/8.5 1 ¥18,000

品　番 材質 色 適合換気扇 販売単位（台） 定価
FY-17L56 樹脂 ホワイト（マンセル値 3.2Y8.9/0.6) 17タイプ 1 ¥2,800

品　番 仕様 埋込寸法 販売単位（台） 定価
FY-10S 速結端子付 Φ１5０ｍｍ 1 ¥24,200

●気になるニオイを脱臭
●場所をとらない天井埋込形
●6畳用
●�別途スイッチが必要です。
（FY-SV05W）（取寄）

天井埋込形ナノイー発生機

●寸法図

シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。 居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　　をご覧ください。24時間・局所換気兼用

フィルター付ルーバーは油煙の発生するところに設置すると目づまりします。

セット品番ですのでVAポータルで注文される場合は、品番の頭に‘X’を付けて注文してください。（例 ： XFY-OOOOO/OO）
A-1ページ24時間常時換気推奨
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天井埋込形換気扇　ルーバー別売タイプ

※ルーバーの寸法はFY-17L56です。

■本体取付穴詳細図

■吊り金具穴詳細図■吊り金具位置
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■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。
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■静圧－風量特性曲線・騒音特性

※正面騒音：ダクト吹出し音が測定室に入らないようにし、
　ルーバー正面、下方1m地点でのAレンジによる値です。

（塩ビ管φ100）

弱（常時）

弱（常時）

強

強

■特性表

品　番 50Hz 60Hz

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
直管相当長20m 騒音（dB）消費電力（W） 質量

（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
排FY-17B7 7.5 8.5

50Hz 60Hz

85 85
50Hz 60Hz

76 77
50Hz 60Hz

72 72
50Hz 60Hz

27.5 27.5

直管相当長30m

1.7 177角φ100

※ルーバーの寸法はFY-17L56です。

■本体取付穴詳細図

■吊り金具穴詳細図■吊り金具位置

■外形寸法図（単位 ： mm） ア－ス端子
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41

■特性表

品　番 50Hz 60Hz

換気風量
（m3/h）

有効換気量（m3/h）
直管相当長20m 騒音（dB）消費電力（W） 質量

（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）
7.5 8.5

50Hz 60Hz

85 85
50Hz 60Hz

76 77
50Hz 60Hz

72 72
50Hz 60Hz

27.5 27.5

直管相当長30m

1.7 177角 φ100
2 2.3 30 30 27 27 26 26 16 16

排・強
排・弱（常）

FY-17B7V

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

コンデンサー 抵抗器

強

本体
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弱（常時）

ア－ス

（別売品）
スイッチ

電源（a.c.100V）
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電圧側モ
ー
タ
ー

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） ベントキャップ
吊金具

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製 17B7V用 17B7用

標　　準 防火ダンパー付 標　　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 2段速調 2段・カバー付 ON-OFF
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-VCX042
3,600円

FY-KB071
1,100円

FY-SV12W
6,800円

FY-SV12WC
7,600円

FY-SV05W
5,000円

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

低騒音形　90m3/hタイプトイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

低騒音形　90m3/hタイプトイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

写真はFY-17L56を組み合わせたものです。

写真はFY-17L56を組み合わせたものです。

埋込寸法 177mm角 適用パイプ φ100mm

FY-17B7V/56 セット希望
小売価格17,500円（税抜）

24時間常時換気推奨〈強-弱速調付〉

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計（サイレントオリフィス）
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●常時換気機能で24時間小風量換気運転が可能
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●スイッチ１個で複数台運転する場合は別途リレーユニッ
トが必要です。詳しくは J-38ページ をご覧ください。

本体希望
小売価格  6,800円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 鋼板製 羽  根 樹脂製

スライドユニット

FY-SV12W

本体希望
小売価格15,500円（税抜）本体品番 FY-17B7V
本体希望
小売価格  2,000円（税抜）ルーバー FY-17L56

埋込寸法 177mm角 適用パイプ φ100mm

FY-17B7/56 セット希望
小売価格15,400円（税抜

）

●高効率モーターで低消費電力
●低騒音設計（サイレントオリフィス）
●羽根が簡単に外せてお掃除ラクラク
●風圧式高気密シャッター付
●電源接続部 ： 本体外部速結端子

本体希望
小売価格  5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 鋼板製 羽  根 樹脂製

スライドユニット

FY-SV05W

本体希望
小売価格13,400円（税抜）本体品番 FY-17B7
本体希望
小売価格  2,000円（税抜）ルーバー FY-17L56

24時間・局所換気兼用

■ 適用ルーバー 
組み合わせ 
品番の一例

詳しくは

フィルター付

本体希望
小売価格  3,600円（税抜）

FY-17L77

セット希望
小売価格19,100円（税抜）

FY-17B7V/77A-62〜A-63ページ

■ 適用ルーバー 
組み合わせ 
品番の一例

詳しくは

フィルター付

本体希望
小売価格  3,600円（税抜）

FY-17L77

セット希望
小売価格17,000円（税抜）

FY-17B7/77A-62〜A-63ページ

■結線図

破線部分の結線は現地にて施工してください。

FY-17B7

(a.c.100V)電源

接地側
電圧側

速結端子

本体

ア－ス

モ
ー
タ
ー

スイッチ(別売品)

本体希望
小売価格  2,000円（税抜）

PP樹脂製ホワイト
FY-17L83

セット希望
小売価格17,500円（税抜）

FY-17B7V/83

本体希望
小売価格  2,000円（税抜）

PP樹脂製ホワイト
FY-17L83

セット希望
小売価格15,400円（税抜）

FY-17B7/83

88

FY-17L56

●寸法図

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

牛久市立
下根中学校
（茨城県）

設置場所：トイレ

学　校 松下記念病院
（大阪府）

設置場所：病室

病　院

良友会
あゆみ保育園
（滋賀県）

設置場所：トイレ

保育園
コスモジャパン
岡崎店
（愛知県）

設置場所：風除湿・トイレ等

アミューズ
メント施設

平安会館～栞～
一宮奥町
（愛知県）

設置場所：会食室

葬祭場
仙台ワシントン
ホテル
（宮城県）

設置場所：客室

ホテル

カフェドール
横浜ポルタ店
（神奈川県）

店内

※台所など、油煙の発生する場所や浴室など、湿気の多い場所には取り付けないでください。またホコリが多く発生する環境下でご使用の場合、別売のフィルターの取付けをおすすめします。

CAFE
パークサイド
ホテル
（広島県）

設置場所：客室

ホテル

天井埋込形ナノイー発生機

Ⓡ「エアイー」は様々な場所※へ続々採用中!!
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天井埋込形ナノイー発生機「エアイー」

●適用床面積の目安 ： 10㎡（6畳）/台
●適用天井厚みは9〜28mmです。

●本体スイッチ付
●運転ランプ明るさ調整機能付
●適用床面積の目安 ： 16.5㎡（10畳）/台
●適用天井厚みは9〜35mmです。

■FY-10S、FY-16S共通事項
●気になるニオイを脱臭
●場所をとらない天井埋込形
●カンタン施工
●電源接続部：本体外部速結端子
●メンテナンスのため、手の届く場所に入・切スイッチを必ず設置して
　ください。
●本機器は天井取付専用です。壁面や傾斜した天井へは取付けな

いでください。
●火気、油煙の発生するところでは使用できません。
●浴室など、湿気の多いところでは使用できません。
●火災警報器の近くに本体を設置しないでください。本体と火災警

報器の距離は1.5ｍ以上離してください。設置が困難な場合、所
轄消防署にご相談ください。

　ホコリが多く発生する環境下でご使用の場合、別売のフィル
ターの取り付けをおすすめします。フィルターを取り付けた場合
は、使用環境下によって異なりますが、2週間〜3か月に一度
壁スイッチにて運転を停止していただき、フィルターのお手入
れが必要です。

　※ご注文・お問い合わせは、パナソニック LS テクノサービス
　(株)へお願いいたします。　

ルーバーのマンセル値 ： 3.2Y8.9/0.6

φ145（φ190）

82
（

85
）

39
.5

（
40

）

12
5

18

161（129）

11
6（

16
4） φ195

（φ240）

品番表示部

運転ランプ

最大動作寸法　２７０（320）

取付金具

（　）内はFY-16Sのものです。

FY-16S 本体スイッチ位置

※FY-10Sに本体スイッチは
　ありません。

LED明るさ切り換え
スイッチ

運転スイッチ

150mmφFY-10S埋込寸法 200mmφFY-16S埋込寸法■外形寸法図（単位 ： mm）

■結線図

※電子式スイッチを使用すると正常に作動しない場合がありますので使用しないでください。

速結端子

制御回路

電圧側

接地側

本体

FY-10S

モーター

電源（ａ．ｃ．１００Ｖ）

スイッチ（別売品）

ナノイー

電流ヒューズ

回路基板

ナノイー

ナノイー

モーター

AC250V
3.15A

電源
（ａ．ｃ．１００Ｖ）

スイッチ（別売品）FY-16S

■特性表

注）測定値は静圧OPa（0mmH2O）におけるものです。
測定は日本工業規格（JIS C9603）の方法によるものです。

単相100V

循環送風

 

 

1.1

φ150

50

3.8

14

23.5

60

3.9

14.5

24.0

定 格

機 能

周 波 数( Hz )

消 費 電 力( W )

風 量( m3/h )

騒 音( dB )

質 量( kg )

埋 込 寸 法( mm)

単相100V

循環送風

 

 

1.4

φ200

50

7.4

29

24.0

60

7.5

29

24.0

FY-10S FY-16S

天井埋込形天井埋込形

本体希望
小売価格 22,000円（税抜）

本体希望
小売価格 36,600円（税抜）

FY-10S

FY-16S

※本体に同梱の「ナノイー発生機」ネームカードと
　入れ替えてご使用ください。

本体希望
小売価格5,000円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05W

※本体に同梱の「ナノイー発生機」ネームカードと
　入れ替えてご使用ください。

本体希望
小売価格5,000円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05W

※壁スイッチの施工が困難な場合は、光線式ワイヤレススイッチセットWS74019（6A)が使用できます。
　（FY-10Sの場合、1個のスイッチで2台まで運転可能）

■複数台を1個のスイッチでON-OFFする場合

エアイー エアイー

100V

壁スイッチ

■ワイヤレスリモコンで運転のON-OFFする場合

エアイー エアイー

100V

ワイヤレスリモコン発信機
ワイヤレスリモコン受信機

●別売スイッチ組み合わせ一覧 FY-SV06W使用時の
FY-10SとFY-16Sの並列運転台数

スイッチ
本体 FY-10S

FY-10S運転台数

FY-16S
運転台数

FY-10SとFY-16S
の並列運転

1台

2～3台

FY-16S

1～4台 不可

可能
※詳細は右記表を参照2～14台

FY-SV05W（定格0.5A）

FY-SV06W（定格4A）

※FY-16Sは本体内にスイッチが付いていますが、別売スイッチを壁からの操作にお使いください。
※エアイー本体に同梱の「ナノイー発生機」ネームカードと入れ替えてご使用ください。
※上記スイッチの他、WT50412（0.5A）、WT5041（4A）も使用できます。　
※電子式スイッチを使用するとナノイー発生機が正常に作動しない場合がありますので使用しないでください。

0台
1台
2台
3台
4台
5台
6台
7台
8台
9台
10台
11台
12台
13台
14台

0台
-
×
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

1台
×
○
○
○
○
○
○
○
○
×
×
×
×
×
×

2台
○
○
○
○
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×

3台
○
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×

■nanoe（ナノイー）

   発生する環境条件
●「nanoe（ナノイー）」はお部屋の空気を利用して発生させるため、温度と湿度によって発生しない場合があります。
●発生条件　室内温度：約5℃〜約40℃（露点温度：約2℃以上）　相対湿度：約30％〜約85％
   微量のオゾン発生
●「nanoe（ナノイー）」発生時には、微量のオゾンが発生しています。ただし、このオゾンは森林など自然の状態で存在する程度の量で、人体への影響はありません。

6畳用

10畳用

FFV2510407 本体希望
小売価格400円（税抜）

■フィルター（別売品）

FFV2510406 本体希望
小売価格300円（税抜）

(FY-10S用)

(FY-16S用)
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品　番 適用パイプ 埋込寸法
換気風量（m3／ｈ）（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ（50H/60Hz） 販売単位
（台） 定価

30Ｐａ
FY-20MC1 Φ１００ｍｍ Φ2００ｍｍ 70/70 13/14 1 ¥18,400

用途:浴室・トイレ・洗面所・居
室・事務所・店舗
●�浴室など湿気の多いところ
でご使用の場合は必ずア
ース工事をおこなってくだ
さい。
●�天井材は強度が板厚9mm
の石膏ボード以上のものを
お使いください。

丸形天井埋込形換気扇　ルーバーセットタイプ
●寸法図
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丸形天井埋込換気扇　ルーバーセットタイプ

■外形寸法図（単位 ： mm）

■吊り金具位置

■吊り金具穴詳細図

吊り金具詳細図

48

12

15

R6

110

－
20

24
0

吊り金具（別売品）
FY-KB061

＋
24

18
5

φ190 100

30

20
.5

φ
11

0

φ26
0φ

21
4

φ23
0

シャッター

有
効

動
作

範
囲：

0～
50

m
m

ルーバー

45

φ303.5

4－
φ5

11
0

φ
99

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開 口 面 積 139cm2

FY-20MC1

50Pa30Pa0Pa
■特性表

φ1001.527.527.5585670708585
60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz

騒音(dB)換　気　風　量　(m3/h)
消費電力(W)

品　　番
排 φ20013 14

質量
（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）

■静圧－風量特性曲線
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線（
m

）

低騒音形　90m3/hタイプ浴室 トイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗

低騒音形　90m3/hタイプ浴室 トイレ・洗面所 居室・廊下・ホール・事務所・店舗用 

途

FY-20MK1

50Pa30Pa0Pa
■特性表

φ1001.727.527.5585670708585
60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz

騒音(dB)
換　気　風　量　(m3/h)

消費電力(W)

品　　番
排 φ20013 14

質量
（kg）

埋込
寸法

（mm）

適用パイプ
呼び径

（mm）

■静圧－風量特性曲線
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■外形寸法図（単位：mm）

φ
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φ
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作

範
囲
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φ303.5(50mm動作時)

30

φ
21

4

20□240

ルーバー開口面積とマンセル値

3.2Y8.9/0.6マンセル値
開 口 面 積 159cm2

■吊り金具位置

■吊り金具穴詳細図

48

12

15

R6

110

－
20

24
0

吊り金具（別売品）
FY-KB061

＋
24

埋込寸法 φ200mm 適用パイプ φ100mm

FY-20MC1 本体希望
小売価格13,800円（税抜）

本体希望
小売価格 5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 樹脂製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV06W

24時間・局所換気兼用

●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●天井材は強度が板厚9mmの石膏ボード以上の
ものをお使いください。

●天井材は野縁にしっかりと固定してください。
●付属の落下防止用ストリング（ひも）は、天井材の

野縁などに固定し、必ず本体に取り付けてください。
●別売の吊り金具（FY-KB061）を使用して、本体

を取り付ける場合は必ず電源接続が完了後、天
井材を貼ってください。室内側からの電源接続は
できません。

●別売の吊り金具（FY-KB061）を使用して、本体
を取り付ける場合でも本体フランジは、必ず、天
井材の室内側から取り付けてください。メンテナン
ス時、室内側から本体（ファンモーター）が取りは
ずせません。

●浴室など湿気の多い場所では水滴が落下する
場合がありますが、換気扇の故障ではありませ
ん。取り付けに際しては不快にならない場所をお
選びください。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には
取り付けないでください。故障の原因となります。

丸形ルーバー

埋込寸法 φ200mm 適用パイプ φ100mm

FY-20MK1 本体希望
小売価格13,800円（税抜）

本体希望
小売価格 5,000円（税抜）スイッチ 別売 ： 

本  体 樹脂製 羽  根 樹脂製 ルーバー 樹脂製

FY-SV06W

24時間・局所換気兼用

角形ルーバー

ルーバーがABS樹脂製のため油煙の発生、および薬品・溶剤を使用する場所では設置しないでください。
居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　  をご覧ください。24時間・局所換気兼用 A-1ページ

■適用部材の一例　詳しくは J-11〜J-84ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（深形） パイプフード（丸形） ベントキャップ
吊金具

スイッチ
ステンレス製 アルミ製 ステンレス製 ステンレス製

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 ON-OFF
φ100mm用

本体希望小売価格
（税抜）

FY-MFX043
7,900円

FY-MFXA043
11,000円

FY-MFA043
6,100円

FY-MFAA043
9,200円

FY-MCX042
6,100円

FY-MCXA042
8,400円

FY-VCX042
3,600円

FY-KB061
1,300円

FY-SV06W
5,000円

■結線図

(AC100V)
電源モ

ー
タ
ー

接続子

黒

赤
白

（ア－ス）

本体

電流ヒューズ １Ａ

コンデンサー

破線部分の結線は現地にて施工してください。

■結線図

(AC100V)
電源モ

ー
タ
ー

接続子

黒

赤
白

（ア－ス）

本体

電流ヒューズ １Ａ

コンデンサー

破線部分の結線は現地にて施工してください。

●電源接続部 ： 本体外部速結端子

●天井材は強度が板厚9mmの石膏ボード以上の
ものをお使いください。

●天井材は野縁にしっかりと固定してください。
●付属の落下防止用ストリング（ひも）は、天井材の

野縁などに固定し、必ず本体に取り付けてください。
●別売の吊り金具（FY-KB061）を使用して、本体を取り

付ける場合は必ず電源接続が完了後、天井材を貼っ
てください。室内側からの電源接続はできません。

●別売の吊り金具（FY-KB061）を使用して、本体
を取り付ける場合でも本体フランジは、必ず、天
井材の室内側から取り付けてください。メンテナン
ス時、室内側から本体（ファンモーター）が取りは
ずせません。

●浴室など湿気の多い場所では水滴が落下する
場合がありますが、換気扇の故障ではありませ
ん。取り付けに際しては不快にならない場所をお
選びください。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には
取り付けないでください。故障の原因となります。

丸形天井埋込換気扇

®

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。
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丸形天井埋込換気扇

® 本体・ルーバー
樹脂製

本体・ルーバー
樹脂製

天上取付
専用

連結パイプ
φ100mm

埋込寸法
177mm角

連結パイプ
φ100mm

埋込寸法
φ200mm

埋込寸法
φ150mm

2
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●寸法図
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● 小口径ダクト（φ75mm）接続
● 風逆流防止シャッター付 （単位mm）※グリル開口面積は102cm2　※グリル色調はマンセルNo.0.8GY9.0/0.5（近似色）

■外形図
VD-07ZC12

　■天吊金具Ｐ-０２ＴＫ
　　（別売システム部材）
　　据付位置（２点吊り）
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電源コード穴位置
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VD-07ZC12 P-Q・騒音特性図

（単位mm）※グリル開口面積は102cm2　※グリル色調はマンセルNo.0.8GY9.0/0.5（近似色）

VD-08ZC12

　■天吊金具Ｐ-０２ＴＫ
　　（別売システム部材）
　　据付位置（２点吊り）
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VD-08ZC12 P-Q・騒音特性図

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。）

接続パイプ
φ75ｍｍ

埋込寸法
150ｍｍ角

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

● 薄形ミニボディ設計
● 省電力設計の高効率モーター採用
● 低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）

● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
150ｍｍ角

●各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっては、
所轄消防署の指導に準じてください。
●浴室など湿気の多い所では使用しないでください。
●  263 ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご
参照ください。

ご注意

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

● 高密閉風圧式シャッター搭載

下表の価格はすべて税別価格です。

電源電圧 100V

電源電圧 100V

接続パイプ
（mm）

（単位ｍｍ）

■外形図

※グリル開口面積は168cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）

■据付穴詳細図
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15 □250
■天吊金具Ｐ-０２ＴＫ
　（別売システム部材）
　据付位置（２点吊り）
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15m

P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
180ｍｍ角

サニタリー用 低騒音形

※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴が
滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用
● 高密閉風圧式シャッター搭載　●  低騒音設計
●  テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
●  速結端子接続　●  本体スライド脱着式

ご注意
●各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっては、
所轄消防署の指導に準じてください。
●  263 ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参
照ください。

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

VD-07ZC12   希  望小売価格 14,500円（税別）

VD-08ZC12   希  望小売価格   14,500円（税別）
      

VD-10ZC12   希  望小売価格 15,600円（税別）
      

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-07ZC12 3.8 4.9 50 50 25.5 25.5 1.1 φ75
VD-08ZC12 3.8 4.9 50 50 25.5 25.5 1.2 φ 100

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10ZC12 7.2 9.3 90 95 21.5 22 1.4 φ 100

※ 騒音値
   ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

形　名
丸形フード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付
ステンレス製 アルミ製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製高性能 標準 高性能 標準 ステンレス製

VD-07ZC12

P-07FSD5
¥7,700

P-07FAD5
¥7,700

̶ P-07FS5
¥5,400

̶ P-07FA5
¥3,900

P-07VSD4
¥9,000

P-07VAD3
¥7,700

P-07VS4
¥6,700

P-07VA3
¥5,500

P-07RSD2
¥5,100

P-07RS2
¥2,800

─ ─ P-11SW2

¥4,800
─ P-02TK

¥800
─ ─

VD-08ZC12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13KFS5
¥6,800

P-13KFSQ5
¥7,300

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13KFA5
¥5,900

P-13KFAQ5
¥6,400

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000VD-10ZC12

アルミ製 防火ダンパー付 P-10FZ2
¥1,800

P-182TD
¥5,300

P-13DES
¥2,000P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

ト
イ
レ
（
小
空
間
）
専
用

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

サ
ニ
タ
リ
ー
用

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

用　途
トイレ（小空間）専用

風圧式
シャッター

従来品の後継機種については、771～ 781ページをご覧ください。

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。

ダクト用換気扇 天井埋込形

低騒音形トイレ（小空間）専用

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-07ZC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-08ZC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-10ZC11 後継機種〉

風圧式
シャッター

324この紙面に掲載の商品の価格には、配送・設置調整費・パイプ・工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。

ダ
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ト
用

換
気
扇

天
井
埋
込
形

■外形図

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は203cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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   （別売システム部材）
   据付位置（2点吊り）
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P-Q・騒音特性図

電源電圧 100V

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないように
しグリル正面（下方）より 1m離れた地点での Aレ
ンジによる値です。

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。）

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）
●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用
● 高密閉風圧式シャッター搭載
● センサー部角度調整可能
● 低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）
● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）
● 速結端子接続
● 本体スライド脱着式

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっては、所轄消防署の指導に準じてください。
● 浴室など湿気の多い所では使用しないでください。
● 温風または赤外線を発生する暖房機などにより、運転することがあります。設置場所にご注意ください。
● センサーは人が発する赤外線を検知します。赤外線はガラスを透過し窓越しの人や日光の直射にて誤動作す
ることがありますので、設置位置にご注意ください。
● 室内の温度が体温に近い状態では、センサーが人を検知しにくくなることがあります。
● 長期間不在となるときやメンテナンス時以外は、コントロールスイッチを常時「入」にしてください。
● 検知ランプ（赤色）は検知後に1回点滅します。
●  263 ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

サニタリー用 人感センサー付 低騒音形

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
215ｍｍ角

風圧式
シャッター

用　途
トイレ　洗面所

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

※動作シーケンス・センサー検知
範囲に関しては納入仕様書を
ご覧ください。

下表の価格はすべて税別価格です。

VD-13ZAC12   希  望小売価格28,700円（税別）
      

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

■外形図

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は229cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）

15

56

230
257

12
2

25
0

21
2

15
0

250
212
150

８×据付穴（薄肉）

109 （8）

10
2

75

φ
98

φ
10
5

30

電源コード穴位置

□198

45

19
5

R2
.5

5

6

21
2

φ63
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■天吊金具P-02TK
（別売システム部材）
　  据付位置（2点吊り）

■据付穴詳細図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

１４０１６０１２０１００８０６０４０２００　　０

　２０

　４０

　６０

　８０

１６０

１４０

１２０

１００

抵抗曲線はＶＰ管φ１００の場合 ＡＣ１００Ｖ
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P-Q・騒音特性図

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）
●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用
● 高密閉風圧式シャッター搭載
● 低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）
● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
205ｍｍ角

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっては、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263 ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

VD-13ZC12   希  望小売価格   18,500円（税別）
      

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-13ZC12
P-13FSD5-BL P-13FS5 P-13FA5 P-13JS P-13JSD P-13VSD4 P-13VS4 P-13VA3 P-13RSD2-BL P-13RS2 P-13YS3-BL P-13DUG4 P-10SW2 P-13FZ2 P-02TK P-207TD P-13DES
¥8,400 ¥6,100 ¥4,400 ¥9,200 ¥12,200 ¥10,500 ¥7,500 ¥7,800 ¥6,600 ¥3,400 ¥6,000 ¥9,900 ¥4,800 ¥2,000 ¥800 ¥5,400 ¥2,000

VD-13ZAC12

P-13FAD5 P-13FSQ5 P-13FAQ5 P-13JSQ P-13JSQD P-13VAD3 P-13VSQ4 P-13VAQ3 P-13RAD2 アルミ製 防火ダンパー付 P-13DU4 ー P-217TD ー
¥8,100 ¥6,600 ¥4,800 ¥9,700 ¥12,700 ¥10,400 ¥7,500 ¥7,800 ¥6,300 P-13RA2 P-13YSD3-BL ¥4,000 ¥5,500

¥2,900 ¥9,200

電源電圧 100V

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-13ZC12 13 15.5 125 130 27.5 28.5 1.6 φ 100

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-13ZAC12 16.5 20 125 130 33 33.5 1.7 φ 100

※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合があ
りますが、換気扇の異常ではありません。水滴が滴
下しても不快にならない場所に据付けてください。

サ
ニ
タ
リ
ー
用

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

265ページ

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。

※ 待機電力が発生します（1W以下）。

ダクト用換気扇天井埋込形

低騒音形サニタリー用

6月発売予定〈VD-13ZC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-13ZAC10 後継機種〉

風圧式
シャッター

必ずコントロールスイッチを別途設けてください
※ コントロールスイッチP-10SW2

326この紙面に掲載の商品の価格には、配送・設置調整費・パイプ・工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。

ダ
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用
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扇
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井
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形

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。） 下表の価格はすべて税別価格です。

抵抗曲線はＶＰ管φ１００の場合　ＡＣ１００Ｖ
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VD-15ZC12 P-Q・騒音特性図

■天吊金具Ｐ-０４ＴＫ（別売システム部材）
　据付位置（２点吊り）

（単位ｍｍ）

■外形図

※グリル開口面積は350cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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 ※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴
が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。
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VD-15ZPC12 P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないように
しグリル正面（下方）より 1m離れた地点での Aレ
ンジによる値です。

電源電圧 100V

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●高密閉風圧式シャッター搭載 ●低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向 7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
260ｍｍ角

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっては、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263 ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

大風量タイプ

大風量タイプ

抵抗曲線はＶＰ管φ１００の場合　ＡＣ１００Ｖ
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■外形図

■天吊金具Ｐ-０４ＴＫ（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）

※グリル開口面積は350cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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VD-15ZPCD12 P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないように
しグリル正面（下方）より 1m離れた地点での Aレ
ンジによる値です。

※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合が
ありますが、換気扇の異常ではありません。水滴が
滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必
ずアース工事を行ってください。

※ シャッターメンテナンスのため本体フランジが
室内側に位置するように据付けてください。

■結線図 電源
AC100V
50/60Hz シャッター開閉器用

電源コード

換気扇本体

GM

速結端子

※太線部分は有資格者
である電気工事士に
て施工してください。
※●部分の接続部は
市販のジョイントボッ
クスに収めてくださ
い。

接
地
側

電
圧
側

電源電圧 100V

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）
●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●高密閉電気式シャッター付ダクト接
続口（電源コード付）
● 低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）
●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっ
ては、所轄消防署の指導に準じてください。
●263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
260ｍｍ角

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

電気式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

サニタリー用 低騒音形／電気式シャッター付（マンション・寒冷地用）

VD-15ZC12   希  望小売価格 19,000円（税別）
      

VD-15ZPC12   希  望小売価格   20,400円（税別）
      

VD-15ZPCD12   希  望小売価格 32,300円（税別）
      

VD-15ZCD12   希  望小売価格   30,500円（税別）
      

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-15ZC12 14 15.5 180 175 29.5 28.5
2.7 φ 100

VD-15ZPC12 20 23 220 215 34.5 34

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-15ZCD12 15.2 16.5 180 175 29.5 28.5
3.1 φ 100

VD-15ZPCD12 21.2 24 220 215 34.5 34

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-15ZC12

VD-15ZPC12

VD-15ZCD12

VD-15ZPCD12

P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-10SW2

¥4,800
P-04TK

¥900
P-262TD2
¥5,200

P-13DES
¥2,000

アルミ製 防火ダンパー付
P-13RA2
¥2,900

P-13YSD3-BL
¥9,200

サ
ニ
タ
リ
ー
用

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。

ダクト用換気扇天井埋込形

低騒音形サニタリー用

6月発売予定〈VD-15ZC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15ZPC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15ZCD10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15ZPCD10 後継機種〉

風圧式
シャッター

用途：浴室・トイレ・洗面・居間・事務所・店舗
●�ハイブリッドナノコーティング・プラス採用で、羽根汚れを10年ガード！
●�高密閉風圧式シャッター搭載
●低騒音設計

天井埋込形　ダクト用換気扇
風圧式
シャッター

品　番 接続パイプ 埋込寸法 風量m3/h（50Hz/60Hz） 消費電力W（50Hz/60Hz） 販売単位（台） 定価
VD-10ZC14 φ100mm 180mm角 90/95 7.2/9.3 1 ¥20,700
VD-13ZC14 φ100mm 205mm角 125/130 13/15.5 1 ¥24,600
VD-15ZC14 φ100mm 260mm角 180/180 14/15.5 1 ¥25,200

本体・ルーバー
樹脂製

VD-10ZC14 VD-13ZC14 VD-15ZC14
▶本体金属製はP.585へ

■外形図■外形図■外形図

品　番 接続パイプ 埋込寸法 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz） 販売単位（台） 定価

VD-13ZSC14 φ100mm 215mm角 125/130 13/15.5 1 ¥27,900

用途：浴室・トイレ・洗面・居間・事務所・店舗
●�ハイブリッドナノコーティング・プラス採用で、羽根汚れを
10年ガード！
●低騒音設計
●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向７°）
●本体スライド脱着式

天井埋込形　ダクト用換気扇
風圧式
シャッター

※浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。
※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

●寸法図

VD-13ZSC13

本体・ルーバー
樹脂製

■外形図
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抵抗曲線はＶＰ管φ１００の場合 ＡＣ１００Ｖ
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※グリル開口面積は168cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色） （単位ｍｍ）

■外形図
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■天吊金具Ｐ-０２ＴＫ
　（別売システム部材）
　据付位置（２点吊り）

P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないように
しグリル正面（下方）より 1m離れた地点での Aレ
ンジによる値です。

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないようにしグリル
正面（下方）より 1m離れた地点でのAレンジによる値です。

■結線図
ＡＣ１００Ｖ
５０/６０Ｈｚ

電　源

※太線部分は有資格者である電気工事士の方が
　施工してください。
※結線図の●部分の接続部は
　市販のジョイントボックスに収めてください。

シャッタ ー開閉器用
電源コード

速結端子

接
地
側

電
圧
側

換気扇本体

ＧＭ
※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴
が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。
※ シャッターのメンテナンスのため、本体フランジが室内側に位置するように据付けてください。

電源電圧 100V

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
180ｍｍ角

電気式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

■外形図

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は229cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■天吊金具P-02TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り） １４０１６０１２０１００８０６０４０２００　　０
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P-Q・騒音特性図

●ダクト用換気扇システム部材

ドレン抜きエルボ付ソケット（浴室専用）

● ダクト用換気扇（φ 100mm）と
ダクトの間に接続し、ドレンホー
スを使用して排水できます。

31.5

104
4

35
ドレン抜きエルボ　キャップ付
呼び径１３用塩ビパイプ（外径１８mm）
ビニルホース（内径１６mm）

98 8
7 85

φ
12
4

φ
11
4.
8

φ
11
3.
2

（単位mm）

電源電圧 100V

※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴
が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

サニタリー用 低騒音形

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用
● 高密閉風圧式シャッター搭載
● 低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）
● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
215ｍｍ角

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたって
は、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

風圧式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

※ドレン水を排出しやすいように、傾斜を付けて据付けてください。

VD-13ZSC12   希  望小売価格   21,100円（税別）
      

P-13DES
希  望
小売価格2,000円（税別）      

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-10ZCD12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-11SW2

¥4,800
P-10FZ2
¥1,800

P-02TK
¥800

P-182TD
¥5,300

P-13DES
¥2,000

VD-13ZSC12

アルミ製 防火ダンパー付 P-10SW2

¥4,800
P-13FZ2
¥2,000

P-217TD
¥5,500P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10ZCD12 8.4 10.3 90 95 21.5 22 1.7 φ 100

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-13ZSC12 13 15.5 125 130 28.5 29.5 1.6 φ 100

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。） 下表の価格はすべて税別価格です。

サ
ニ
タ
リ
ー
用

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

従来品の後継機種については、771～ 781ページをご覧ください。

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用　
● 低騒音設計
● 高密閉電気式シャッター付ダクト接
続口（電源コード付）

● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたって
は、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

VD-10ZCD12   希  望小売価格   26,100円（税別）
      

低騒音形／電気式シャッター付（マンション・寒冷地用）サニタリー用
ダクト用換気扇 天井埋込形

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-10ZCD11 後継機種〉

6月発売予定〈VD-13ZSC10 後継機種〉
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抵抗曲線はＶＰ管φ１００の場合 ＡＣ１００Ｖ
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※グリル開口面積は168cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色） （単位ｍｍ）

■外形図
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■天吊金具Ｐ-０２ＴＫ
　（別売システム部材）
　据付位置（２点吊り）

P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないように
しグリル正面（下方）より 1m離れた地点での Aレ
ンジによる値です。

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないようにしグリル
正面（下方）より 1m離れた地点でのAレンジによる値です。

■結線図
ＡＣ１００Ｖ
５０/６０Ｈｚ

電　源

※太線部分は有資格者である電気工事士の方が
　施工してください。
※結線図の●部分の接続部は
　市販のジョイントボックスに収めてください。

シャッタ ー開閉器用
電源コード

速結端子

接
地
側

電
圧
側

換気扇本体

ＧＭ
※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴
が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。
※ シャッターのメンテナンスのため、本体フランジが室内側に位置するように据付けてください。

電源電圧 100V

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
180ｍｍ角

電気式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

■外形図

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は229cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■天吊金具P-02TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り） １４０１６０１２０１００８０６０４０２００　　０
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抵抗曲線はＶＰ管φ１００の場合 ＡＣ１００Ｖ
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P-Q・騒音特性図

●ダクト用換気扇システム部材

ドレン抜きエルボ付ソケット（浴室専用）

● ダクト用換気扇（φ 100mm）と
ダクトの間に接続し、ドレンホー
スを使用して排水できます。

31.5

104
4

35
ドレン抜きエルボ　キャップ付
呼び径１３用塩ビパイプ（外径１８mm）
ビニルホース（内径１６mm）

98 8
7 85

φ
12
4

φ
11
4.
8

φ
11
3.
2

（単位mm）

電源電圧 100V

※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴
が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

サニタリー用 低騒音形

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用
● 高密閉風圧式シャッター搭載
● 低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）
● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
215ｍｍ角

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたって
は、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

風圧式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

※ドレン水を排出しやすいように、傾斜を付けて据付けてください。

VD-13ZSC12   希  望小売価格   21,100円（税別）
      

P-13DES
希  望
小売価格2,000円（税別）      

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-10ZCD12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-11SW2

¥4,800
P-10FZ2
¥1,800

P-02TK
¥800

P-182TD
¥5,300

P-13DES
¥2,000

VD-13ZSC12

アルミ製 防火ダンパー付 P-10SW2

¥4,800
P-13FZ2
¥2,000

P-217TD
¥5,500P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10ZCD12 8.4 10.3 90 95 21.5 22 1.7 φ 100

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-13ZSC12 13 15.5 125 130 28.5 29.5 1.6 φ 100

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。） 下表の価格はすべて税別価格です。

サ
ニ
タ
リ
ー
用

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

従来品の後継機種については、771～ 781ページをご覧ください。

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用　
● 低騒音設計
● 高密閉電気式シャッター付ダクト接
続口（電源コード付）

● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたって
は、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

VD-10ZCD12   希  望小売価格   26,100円（税別）
      

低騒音形／電気式シャッター付（マンション・寒冷地用）サニタリー用
ダクト用換気扇 天井埋込形

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-10ZCD11 後継機種〉

6月発売予定〈VD-13ZSC10 後継機種〉
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※グリル開口面積は168cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色） （単位ｍｍ）

■外形図
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■天吊金具Ｐ-０２ＴＫ
　（別売システム部材）
　据付位置（２点吊り）

P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないように
しグリル正面（下方）より 1m離れた地点での Aレ
ンジによる値です。

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないようにしグリル
正面（下方）より 1m離れた地点でのAレンジによる値です。

■結線図
ＡＣ１００Ｖ
５０/６０Ｈｚ

電　源

※太線部分は有資格者である電気工事士の方が
　施工してください。
※結線図の●部分の接続部は
　市販のジョイントボックスに収めてください。

シャッタ ー開閉器用
電源コード

速結端子

接
地
側

電
圧
側

換気扇本体

ＧＭ
※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴
が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。
※ シャッターのメンテナンスのため、本体フランジが室内側に位置するように据付けてください。

電源電圧 100V

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
180ｍｍ角

電気式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

■外形図

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は229cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■天吊金具P-02TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り） １４０１６０１２０１００８０６０４０２００　　０
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P-Q・騒音特性図

●ダクト用換気扇システム部材

ドレン抜きエルボ付ソケット（浴室専用）

● ダクト用換気扇（φ 100mm）と
ダクトの間に接続し、ドレンホー
スを使用して排水できます。

31.5

104
4

35
ドレン抜きエルボ　キャップ付
呼び径１３用塩ビパイプ（外径１８mm）
ビニルホース（内径１６mm）

98 8
7 85

φ
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φ
11
4.
8

φ
11
3.
2

（単位mm）

電源電圧 100V

※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴
が滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

サニタリー用 低騒音形

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用
● 高密閉風圧式シャッター搭載
● 低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）
● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
215ｍｍ角

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたって
は、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

風圧式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

※ドレン水を排出しやすいように、傾斜を付けて据付けてください。

VD-13ZSC12   希  望小売価格   21,100円（税別）
      

P-13DES
希  望
小売価格2,000円（税別）      

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-10ZCD12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-11SW2

¥4,800
P-10FZ2
¥1,800

P-02TK
¥800

P-182TD
¥5,300

P-13DES
¥2,000

VD-13ZSC12

アルミ製 防火ダンパー付 P-10SW2

¥4,800
P-13FZ2
¥2,000

P-217TD
¥5,500P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10ZCD12 8.4 10.3 90 95 21.5 22 1.7 φ 100

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-13ZSC12 13 15.5 125 130 28.5 29.5 1.6 φ 100

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。） 下表の価格はすべて税別価格です。

サ
ニ
タ
リ
ー
用

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

従来品の後継機種については、771～ 781ページをご覧ください。

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 省電力設計の高効率モーター採用　
● 低騒音設計
● 高密閉電気式シャッター付ダクト接
続口（電源コード付）

● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

● 各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたって
は、所轄消防署の指導に準じてください。

●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

VD-10ZCD12   希  望小売価格   26,100円（税別）
      

低騒音形／電気式シャッター付（マンション・寒冷地用）サニタリー用
ダクト用換気扇 天井埋込形

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-10ZCD11 後継機種〉

6月発売予定〈VD-13ZSC10 後継機種〉

接続パイプ
φ100mm

接続パイプ
φ100mm

埋込寸法
215mm角
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パイプ
ファン

天埋
換気扇

壁掛け
換気扇

レジスタ－

パイプ
フード

ダクト・
フレキ

583 584

�用途：浴室・トイレ・洗面・居間・事務所・店舗
●ハイブリッドナノコーティング・プラス採用で、羽根汚れを10年ガード！
●高効率羽根「デジタルシロッコファンβ」採用
●2部屋同時換気
●風量調節板付（本体グリル裏面部）
●副吸込グリル付（グリル部分着脱可能）
●VD-15ZFC14は副吸込3方向選択可能
●低騒音設計
●本体スライド脱着式

天井埋込形　ダクト用換気扇
風圧式
シャッター

品　番 接続パイプ 埋込寸法 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

VD-10ZFC14 φ100mm 215mm角 120/125 13/15.5 1 ¥31,700
VD-15ZFC14 φ100mm 260mm角 210/210 20/23 1 ¥34,400

●寸法図

VD-15ZFC14

VD-10ZFC14

※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。
※浴室と他部屋で使用する場合は、本体を浴室に据付けてください。

2部屋
換気用

本体・ルーバー
樹脂製
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ダ
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※ 出荷時、商品の本体と副
吸込側の風量割合は約
1.5：1 となっています。
風量調節板（本体グリル
裏面部）を移動させるこ
とにより、約2：1、2.5：
1、3：1に変更できます。

■天吊金具P-02TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）

（単位mm）

■外形図
VD-10ZFC12

※グリル開口面積は本体76cm2、副吸込62cm2　
※商品本体と副吸込側風量割合は約2：1となっています。
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）

■副吸込グリル
　（同梱品）
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VD-13ZFC12
VD-15ZFC12

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は本体52cm2、副吸込62cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）

■天吊金具P-06TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）

■副吸込グリル
　（同梱品）
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排気

副吸込 副吸込

本体

副吸込

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

電源電圧 100V

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。）

●省電力設計の高効率モーター採用
※ 出荷時、商品の本体と
副吸込側の風量割合は
約2：1となっています。

　 （風量割合は変更で
きません）

※風量調節板を取り
はずしてしまいま
すと、副吸込側から吸い込まなくなります。

※副吸込の方向は変更できません。

排気

副吸込

本体

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
215ｍｍ角

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
260ｍｍ角

※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。
※浴室と他部屋で使用する場合は本体を浴室に据付けてください。

●各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっては、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●2部屋同時換気
●副吸込グリル付（グリル部分着脱可能）
● 高密閉風圧式シャッター搭載
 （排気・副吸込とも）
●低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

●風量調節板付（本体グリル裏面部）
● 副吸込3方向選択可能

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

■風量調節板
※出荷時、商品の本体と副吸込風量割合
は約 1.5：1となっています。
（VD-10ZFC12 は 2：1）
※風量調節板を取りはずしてしまいます
と、副吸込側から吸い込まなくなりま
す。

移動
移動

グリルの突起部
グリル

風量調節板（2枚）

12
34

1
2
3
4

下表の価格はすべて税別価格です。

2部屋換気用

2部屋換気用

VD-10ZFC12   希  望小売価格   23,900円（税別）
      

VD-13ZFC12  希  望小売価格   23,600円（税別）
      

VD-15ZFC12  希  望小売価格 25,600円（税別）
          

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10ZFC12 13 15.5 120 125 27 27.5 2
φ 100VD-13ZFC12 13.5 15.5 175 170 29.5 29 3

VD-15ZFC12 20 23 210 210 34 34 2.9

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-10ZFC12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-10SW2

¥4,800
P-02TK

¥800
P-217TD
¥5,500

P-13DES
¥2,000

VD-13ZFC12

VD-15ZFC12

アルミ製 防火ダンパー付 P-06TK
¥900

P-262TD2
¥5,200P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

サ
ニ
タ
リ
ー
用
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ボ
デ
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2
部
屋
換
気
用

※ 浴室など湿気の多い所で
は水滴が滴下する場合が
ありますが、換気扇の異
常ではありません。水滴
が滴下しても不快になら
ない場所に据付けてくだ
さい。

従来品の後継機種については、771～ 781ページをご覧ください。

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。

商品詳細は697～ 706ページをご覧ください。
スリムタイプ ジェットタオルミニ

低消費電力＆衛生的！！
選ぶなら三菱
オフィス・大型施設などに

中小オフィス・飲食店などに

2 部屋換気用／低騒音形サニタリー用
ダクト用換気扇 天井埋込形

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-10ZFC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-13ZFC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15ZFC10 後継機種〉

風圧式
シャッター
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※ 出荷時、商品の本体と副
吸込側の風量割合は約
1.5：1 となっています。
風量調節板（本体グリル
裏面部）を移動させるこ
とにより、約2：1、2.5：
1、3：1に変更できます。

■天吊金具P-02TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）

（単位mm）

■外形図
VD-10ZFC12

※グリル開口面積は本体76cm2、副吸込62cm2　
※商品本体と副吸込側風量割合は約2：1となっています。
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）

■副吸込グリル
　（同梱品）
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（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は本体52cm2、副吸込62cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）

■天吊金具P-06TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）
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排気

副吸込 副吸込

本体

副吸込

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

電源電圧 100V

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。）

●省電力設計の高効率モーター採用
※ 出荷時、商品の本体と
副吸込側の風量割合は
約2：1となっています。

　 （風量割合は変更で
きません）

※風量調節板を取り
はずしてしまいま
すと、副吸込側から吸い込まなくなります。

※副吸込の方向は変更できません。

排気

副吸込

本体

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
215ｍｍ角

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
260ｍｍ角

※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。
※浴室と他部屋で使用する場合は本体を浴室に据付けてください。

●各ボディ材質タイプの選定・据付けにあたっては、所轄消防署の指導に準じてください。
●  263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。

ご注意

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●2部屋同時換気
●副吸込グリル付（グリル部分着脱可能）
● 高密閉風圧式シャッター搭載
 （排気・副吸込とも）
●低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
● 速結端子接続　● 本体スライド脱着式

●風量調節板付（本体グリル裏面部）
● 副吸込3方向選択可能

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

プラスチック

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

■風量調節板
※出荷時、商品の本体と副吸込風量割合
は約 1.5：1となっています。
（VD-10ZFC12 は 2：1）
※風量調節板を取りはずしてしまいます
と、副吸込側から吸い込まなくなりま
す。

移動
移動

グリルの突起部
グリル

風量調節板（2枚）
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34
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3
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下表の価格はすべて税別価格です。

2部屋換気用

2部屋換気用

VD-10ZFC12   希  望小売価格   23,900円（税別）
      

VD-13ZFC12  希  望小売価格   23,600円（税別）
      

VD-15ZFC12  希  望小売価格 25,600円（税別）
          

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10ZFC12 13 15.5 120 125 27 27.5 2
φ 100VD-13ZFC12 13.5 15.5 175 170 29.5 29 3

VD-15ZFC12 20 23 210 210 34 34 2.9

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-10ZFC12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-10SW2

¥4,800
P-02TK

¥800
P-217TD
¥5,500

P-13DES
¥2,000

VD-13ZFC12

VD-15ZFC12

アルミ製 防火ダンパー付 P-06TK
¥900

P-262TD2
¥5,200P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

サ
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2
部
屋
換
気
用

※ 浴室など湿気の多い所で
は水滴が滴下する場合が
ありますが、換気扇の異
常ではありません。水滴
が滴下しても不快になら
ない場所に据付けてくだ
さい。

従来品の後継機種については、771～ 781ページをご覧ください。

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。

商品詳細は697～ 706ページをご覧ください。
スリムタイプ ジェットタオルミニ

低消費電力＆衛生的！！
選ぶなら三菱
オフィス・大型施設などに

中小オフィス・飲食店などに

2 部屋換気用／低騒音形サニタリー用
ダクト用換気扇 天井埋込形

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-10ZFC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-13ZFC10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15ZFC10 後継機種〉

風圧式
シャッター

接続パイプ
φ100mm
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�用途：浴室・トイレ・洗面・居
間・事務所・店舗
●�ハイブリッドナノコーティ
ング・プラス採用で、羽根
汚れを10年ガード！
●�高効率羽根「デルタシロ
ッコファンβ」採用
●�省電力設計の高効率モ
ーター採用
●�高密閉風圧式シャッター
搭載
●低騒音設計
●本体スライド脱着式

天井埋込形　ダクト用換気扇
風圧式
シャッター

●寸法図

334

ダ
ク
ト
用

換
気
扇

天
井
埋
込
形

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。）

■外形図

※グリル開口面積は168cm2　※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色） （単位ｍｍ）
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■天吊金具Ｐ-０３ＴＫ２
　（別売システム部材）
　据付位置（２点吊り）5

R2
.5 19
7
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■据付穴詳細図

● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）
●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●省電力設計の高効率モーター採用
●高密閉風圧式シャッター搭載　●低騒音設計
●テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向7°）
●速結端子接続　●本体スライド脱着式
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P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないようにしグリル
正面（下方）より1m離れた地点でのAレンジによる値です。

（単位ｍｍ）

■外形図
VD-10ZJ12

※グリル開口面積は168cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■据付穴詳細図

（単位ｍｍ）

VD-10ZSJ12

※グリル開口面積は229cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■天吊金具Ｐ-０３ＴＫ２（別売システム部材）
　据付位置（２点吊り）

■据付穴詳細図

AC100V抵抗曲線はVP管φ100の場合
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VD-10ZSJ12 P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・  正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

※ 263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。
※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありますが、換気扇の異常ではありません。水滴が
滴下しても不快にならない場所に据付けてください。

※ 浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

電源電圧 100V

電源電圧 100V

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
180ｍｍ角

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
180ｍｍ角

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
215ｍｍ角

※ 263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。
※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

●従来タイプ取替専用機種

●VD-10ZS 従来タイプ取替専用機種

風圧式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

ボディ

金属

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

風圧式
シャッター

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）
ボディ

金属

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）

●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●省電力設計の高効率モーター採用
●高密閉風圧式シャッター搭載　●低騒音設計
●テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

●塩ビ管接続時のダクト方向微調整可能（全方向 7°）
● 速結端子接続　●本体スライド脱着式

下表の価格はすべて税別価格です。

低騒音形／取替専用サニタリー用

VD-10Z12   希  望小売価格   17,200円（税別）
      

VD-10ZJ12   希  望小売価格 17,700円（税別）
      

VD-10ZSJ12   希  望小売価格   19,900円（税別）
      

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10Z12 7.2 9.3 90 95 24.5 25.5 1.9 φ 100

形　名 消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量
（kg）

接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-10ZJ12 7.2 9.3 90 95 25.5 26.5 2 φ 100VD-10ZSJ12 13.5 16 125 130 28.5 29 2.2

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-10Z12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-11SW2

¥4,800
P-10FZ2
¥1,800

P-03TK2
¥800

P-182TD
¥5,300

P-13DES
¥2,000

VD-10ZJ12 アルミ製 防火ダンパー付 ─

VD-10ZSJ12
P-13RA2
¥2,900

P-13YSD3-BL
¥9,200

P-10SW2

¥4,800
P-13FZ2
¥2,000

P-217TD
¥5,500

サ
ニ
タ
リ
ー
用

金
属
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

従来品の後継機種については、771～ 781ページをご覧ください。

※ 浴室など湿気の多い所では水滴が滴下する場合がありま
すが、換気扇の異常ではありません。水滴が滴下しても
不快にならない場所に据付けてください。

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。

ダクト用換気扇天井埋込形

低騒音形サニタリー用

この紙面に掲載の商品の価格には、配送・設置調整費・パイプ・工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。

6月発売予定〈VD-10Z10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-10ZJ10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-10ZSJ10 後継機種〉

VD-13Z14
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■外形図
VD-13Z12

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は229cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■据付穴詳細図 ■天吊金具P-03TK2
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）

VD-15Z12
VD-15ZP12

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は350cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■据付穴詳細図 ■天吊金具P-05TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）
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VD-15ZP12 P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

電源電圧 100V

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。）

●省電力設計の高効率モーター採用

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
205ｍｍ角

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
260ｍｍ角

大風量タイプ

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）
●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 高密閉風圧式シャッター搭載
●低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）

● 速結端子接続
● 本体スライド脱着式

※263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。
※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

ボディ

金属

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

下表の価格はすべて税別価格です。

VD-13Z12   希  望小売価格   20,200円（税別）
      

VD-15Z12   希  望小売価格   21,100円（税別）
      

VD-15ZP12   希  望小売価格   23,900円（税別）
      

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-13Z12 13 15.5 125 130 28.5 29 2.2
φ 100VD-15Z12 14 15.5 180 175 30.5 29.5 3.4

VD-15ZP12 20 23 220 215 35.5 35 3.4

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-13Z12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-10SW2

¥4,800
P-13FZ2
¥2,000

P-03TK2
¥800

P-207TD
¥5,400

P-13DES
¥2,000

VD-15Z12

VD-15ZP12

アルミ製 防火ダンパー付 ─ P-05TK
¥900

P-262TD2
¥5,200P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

サ
ニ
タ
リ
ー
用

金
属
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

※ 浴室など湿気の多い所で
は水滴が滴下する場合が
ありますが、換気扇の異
常ではありません。水滴
が滴下しても不快になら
ない場所に据付けてくだ
さい。

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。
商品詳細は697～ 706ページをご覧ください。
スリムタイプ ジェットタオルミニ

低消費電力＆衛生的！！
選ぶなら三菱
オフィス・大型施設などに

中小オフィス・飲食店などに

低騒音形サニタリー用
ダクト用換気扇 天井埋込形

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-13Z10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15Z10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15ZP10 後継機種〉

風圧式
シャッター
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■外形図
VD-13Z12

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は229cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■据付穴詳細図 ■天吊金具P-03TK2
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）

VD-15Z12
VD-15ZP12

（単位ｍｍ）
※グリル開口面積は350cm2　
※グリル色調はマンセルＮｏ.0.8GY9.0/0.5（近似色）
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■据付穴詳細図 ■天吊金具P-05TK
　（別売システム部材）
　据付位置（2点吊り）
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VD-15ZP12 P-Q・騒音特性図

※ 騒音値
  ・ 正面騒音はダクト吹出し音が測定室に出ないよう
にしグリル正面（下方）より 1m離れた地点でのA
レンジによる値です。

電源電圧 100V

●システム部材（下記は一例です。詳細は 404～ 437 ページをご覧ください。）

●省電力設計の高効率モーター採用

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
205ｍｍ角

接続パイプ
φ100ｍｍ

埋込寸法
260ｍｍ角

大風量タイプ

■共通特長
● グリル部にデュアルバリアマテリアル採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
●羽根部にハイブリッドナノコーティング・プラス
採用（詳細は265ページをご参照ください。）
●高効率羽根「デルタシロッコファンβ」採用
（詳細は265ページをご参照ください。）
● 高密閉風圧式シャッター搭載
●低騒音設計
● テーピングが容易な段付構造のダク
ト接続口採用（フレキダクト接続時）

● 塩ビ管接続時のダクト方向微調整可
能（全方向 7°）

● 速結端子接続
● 本体スライド脱着式

※263ページ「ご採用にあたってのおねがい」をご参照ください。
※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

ボディ

金属

ファン グリル
プラスチック
（シロッコファン）

プラスチック
（十字格子）

用　途
 浴 室 トイレ 洗面所
 （居 間・事務所・店 舗）

下表の価格はすべて税別価格です。

VD-13Z12   希  望小売価格   20,200円（税別）
      

VD-15Z12   希  望小売価格   21,100円（税別）
      

VD-15ZP12   希  望小売価格   23,900円（税別）
      

形　名
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）
接続パイプ
（mm）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

VD-13Z12 13 15.5 125 130 28.5 29 2.2
φ 100VD-15Z12 14 15.5 180 175 30.5 29.5 3.4

VD-15ZP12 20 23 220 215 35.5 35 3.4

形　名
丸形フード 深形スクエアフード 深形フード ベントキャップ 防風板付

ベントキャップ 防火
ダンパー

コントロール
スイッチ

ホコリ取り
フィルター
（浴室据付不可）

天吊
金具

天吊
脱着枠

ドレン抜き
ソケット防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製
ステンレス製 防火

ダンパー付 ステンレス製 アルミ製 防火
ダンパー付 ステンレス製

防火ダンパー付 ステンレス製

VD-13Z12
P-13FSD5-BL
¥8,400

P-13FAD5
¥8,100

P-13FS5
¥6,100

P-13FSQ5
¥6,600

P-13FA5
¥4,400

P-13FAQ5
¥4,800

P-13JS
¥9,200

P-13JSQ
¥9,700

P-13JSD
¥12,200
P-13JSQD
¥12,700

P-13VSD4
¥10,500
P-13VAD3
¥10,400

P-13VS4
¥7,500

P-13VSQ4
¥7,500

P-13VA3
¥7,800

P-13VAQ3
¥7,800

P-13RSD2-BL
¥6,600

P-13RAD2
¥6,300

P-13RS2
¥3,400

P-13YS3-BL
¥6,000

P-13DUG4
¥9,900

P-13DU4
¥4,000

P-10SW2

¥4,800
P-13FZ2
¥2,000

P-03TK2
¥800

P-207TD
¥5,400

P-13DES
¥2,000

VD-15Z12

VD-15ZP12

アルミ製 防火ダンパー付 ─ P-05TK
¥900

P-262TD2
¥5,200P-13RA2

¥2,900
P-13YSD3-BL
¥9,200

サ
ニ
タ
リ
ー
用

金
属
ボ
デ
ィ
タ
イ
プ

※ 浴室など湿気の多い所で
は水滴が滴下する場合が
ありますが、換気扇の異
常ではありません。水滴
が滴下しても不快になら
ない場所に据付けてくだ
さい。

低消費電力・定風量制御のDCブラシレスモーター搭載タイプへの置換時の結線図は749～750ページをご覧ください。
商品詳細は697～ 706ページをご覧ください。
スリムタイプ ジェットタオルミニ

低消費電力＆衛生的！！
選ぶなら三菱
オフィス・大型施設などに

中小オフィス・飲食店などに

低騒音形サニタリー用
ダクト用換気扇 天井埋込形

ハンドドライヤー「ジェットタオル」は697～706ページをご覧ください。

6月発売予定〈VD-13Z10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15Z10 後継機種〉

6月発売予定〈VD-15ZP10 後継機種〉

風圧式
シャッター

VD-15Z14

VD-10Z14

品　番 接続パイプ 埋込寸法 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz）

販売単位
（台） 定価

VD-10Z14 φ100mm 180mm角 90/95 7.2/9.3 1 ¥23,200
VD-13Z14 φ100mm 205mm角 125/130 13/15.5 1 ¥27,100
VD-15Z14 φ100mm 260mm角 180/175 14/15.5 1（取寄） ¥28,200

※浴室など湿気の多い所でご使用の場合は必ずアース工事を行ってください。

本体
金属

ルーバー
樹脂製

接続パイプ
φ100mm

236

258

21
1

13

13

13
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品番
寸法（mm）

A B C D E F G H Ｊ Ｋ L M シャッター
FY-25P6 352 315 356 175.5 290 37 37 63 190 147 310 31 3枚
FY-30P6 402 365 406 200 340 37 43 78 240 172 360 31 3枚

店舗
事務所用

≪排気・電気式シャッター≫
●遠隔操作式
●�フィルターやルーバーの取付はできません。

≪排気・引きひも連動式シャッター≫
●引きひも式
●�フィルターやルーバーの取付はできません。

一般換気扇　スタンダードタイプ　店舗・事務所用

品　番 羽径 埋込寸法 風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

材質 販売単位
（台） 定価

オリフィス 羽根
FY-25EF6 25cm 300mm角 900/918 20.5/26.5 樹脂製 1 ¥31,800

●寸法図

台所用一般換気扇　スタンダードタイプ　台所用

品　番 羽径 埋込寸法 風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

材質
販売単位（台） 定価

オリフィス 羽根
FY-25P6 25cm 300mm角 840/840 18/22.5

樹脂製
1 -

FY-30P6 30cm 350mm角 1080/1080 26/30 1 -

FY-25P6 FY-30P6

品番
寸法（mm）

A B C D E F G H I J シャッター
FY-25EF6 352 315 366 147 290 39 31 63 310 190 3枚

●寸法図

475
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

一般用・台所用換気扇　一般換気扇
スタンダードタイプ・台所用

スタンダード

※FY-30P5の羽根は
　リブはありません。

■外形寸法図・寸法表（単位 ： mm）FY-20P5・FY-25P5・FY-30P5

■マンセル値
　羽根・オリフィス　3.2Y8.9/0.6

2-取付ボルト
（ボルト間ピッチJ）

2-6×11取付穴

引きひもスイッチ

2-6×8取付穴

内部コンセント（別売品）
パナソニック（株）製  埋込コンセント

（WN1001SW）
配線コード入口

　電源コード
（有効長約800）

F

D

KH M30

 B
A

L

6.
5

E

90

G

C
8

30
.5

（
７５

０
）

FY-20P5
FY-25P5

品　　番
排

消費電力(W) 換気風量(m3/h) 騒　音(dB)
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

排
250角
300角

質量
(kg) (mm)

埋込寸法

排FY-30P5 350角

14.5
18.0
26.0

18.5
22.5
30.0

588
840

1,080

630
840

1,080

35.0
34.0
37.5

37.5
34.0
37.5

2.1
2.4
2.6

品　　番
FY-20P5
FY-25P5
FY-30P5

A
302
352
402

B
265
315
365

C
306
356
406

D
151
175.5
200

E
240
290
340

F
42
37
37

G
53
37
43

H
80
63
78

J
140
190
240

K
122
147
172

L
260
310
360

M
36
31
31

シャッター
2枚
3枚
3枚

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製
●換気扇の内部に、別売の埋込コンセントを取り付けて

直接配線可能。
●基準周囲温度 ： ｰ5℃〜40℃

●フィルターやルーバーを取り付けることはできません。
●埋込スイッチ等との連動はできません。
●本製品は樹脂製ですのでキッチンフード内には取付で

きません。キッチンフード内に取付け時は金属製換気
扇をご使用ください。

写真はFY-25P5です。

写真はFY-30P5です。
■静圧－風量特性曲線

静
圧（

P
a）

風量（m3/h）
6004002000

20

10

40

30

FY-30P5
30

20

12001000

10

0 200 400 600 800
風量（m3/h）

30

20

1000

10

0 200
風量（m3/h）

FY-25P5FY-20P5

60Hz
50Hz

静
圧（

P
a）

静
圧（

P
a）

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

400 600 800

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　 をご覧ください。L-1ページ

FY-20P5
FY-25P5
FY-30P5

オープン価格※ 

オープン価格※ 

オープン価格※ 

排気・引きひも連動式シャッター
20cm

25cm

30cm

スイッチ 内蔵 ： 引きひも式
※オープン価格は本体希望小売価格を定めて

いません。

■適用部材の一例　組合せなど詳しくは M-10〜M-14ページ 　＊着脱網はFY-HXLタイプ専用です。 下表の価格はすべて税抜価格です。

品名
取付枠 絶縁枠

屋外フード 延焼のおそれのある場合や防火区画にて使用
適用機種 ステンレス製 アルミ製 鋼板製 ステンレス製・網取付形 （着脱網）＊ 不燃枠 屋外フード（ステンレス製） （防鳥網） 屋外フード（鋼板製） 金枠（FD付フード取付用）

20ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA203
2,800円

FY-PW20
1,700円

FY-HDX20
12,000円

FY-HDA20
5,300円

FY-HDS20
4,400円

FY-HXL201
15,300円

FY-NXL201
3,300円

FY-KYA202
7,600円

FY-HDXB20
22,200円

FY-NDX20
4,100円

FY-HDSB20
7,900円

FY-KJ201
5,800円

25ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA253
3,000円

FY-PW25
1,800円

FY-HDX25
13,400円

FY-HDA25
6,500円

FY-HDS25
5,500円

FY-HXL251
17,400円

FY-NXL251
4,300円

FY-KYA252
8,500円

FY-HDXB25
28,000円

FY-NDX25
5,000円

FY-HDSB25
10,000円

FY-KJ251
6,700円

30ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA303
3,100円

FY-PW30
1,900円

FY-HDX30
15,100円

FY-HDA30
7,700円

FY-HDS30
6,700円

FY-HXL301
20,200円

FY-NXL301
5,300円

FY-KYA302
9,400円

FY-HDXB30
34,500円

FY-NDX30
6,000円

FY-HDSB30
12,400円

FY-KJ301
8,200円

■外形寸法図（単位 ： mm）FY-15PF5

■マンセル値 ： 羽根・オリフィス　5.1Y9・2/0.5

シャッター
2-取付ボルト

4-φ6取付穴

オリフィス

(ボルト間ピッチ130)

電源コード
油受け

(有効長約800)

(125) 47

75 50

240
195

□
17

0

19
5

35
61

26
6

引きひもスイッチ
(調節範囲納150〜720)

1.636.534.032529017.015.5

埋込寸法
(mm)(kg)

質量

175角

■特性表
60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz

騒　音(dB)換気風量(m3/h)消費電力(W)

排
品　　番

FY-15PF5

スタンダード

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製
●基準周囲温度 ： ｰ5℃〜40℃

●フィルターやルーバーを取り付けることはできません。
●埋込スイッチ等との連動はできません。
●本製品は樹脂製ですのでキッチンフード内には取付で

きません。キッチンフード内に取付け時は金属製換気
扇をご使用ください。

風量（m3/h）

静
圧（

P
a）

■静圧－風量特性曲線　FY-15PF5

20

10

400

30

40

0 100 300200

60Hz
50Hz

写真はFY-15PF5です。

共通のお願い
高気密住宅、外風の強い場所や3階以上の中高層階には設置しないでください。

■屋外フード（別売品）ステンレス製

FY-15PF5 本体希望
小売価格14,000円（税抜）

VB-15HD 本体希望
小売価格13,500円（税抜）

排気・引きひも連動式シャッター
15cm

スイッチ 内蔵 ： 引きひも式

※この商品はパナソニック エコシステムズ ベンテック（株）扱いです。
　お問い合わせはTEL 0568-81-0510

L-5・L-6ページ

L-5・L-6ページ
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≪排気・引きひも連動式シャッター≫
●引きひも式
●�フィルターやルーバーの取付はできません。

台所用一般換気扇　スタンダードタイプ　台所用

品　番 羽径 埋込寸法 風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz）

材質
販売単位（台） 定価

オリフィス 羽根
FY-15PF5 15cm 175mm角 290/325 15.5/17 樹脂製 1 ¥17,800

●寸法図
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掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

一般用・台所用換気扇　一般換気扇
スタンダードタイプ・台所用

スタンダード

※FY-30P5の羽根は
　リブはありません。

■外形寸法図・寸法表（単位 ： mm）FY-20P5・FY-25P5・FY-30P5

■マンセル値
　羽根・オリフィス　3.2Y8.9/0.6

2-取付ボルト
（ボルト間ピッチJ）

2-6×11取付穴

引きひもスイッチ

2-6×8取付穴

内部コンセント（別売品）
パナソニック（株）製  埋込コンセント

（WN1001SW）
配線コード入口

　電源コード
（有効長約800）

F

D

KH M30

 B
A

L

6.
5

E

90

G

C
8

30
.5

（
７５

０
）

FY-20P5
FY-25P5

品　　番
排

消費電力(W) 換気風量(m3/h) 騒　音(dB)
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表

排
250角
300角

質量
(kg) (mm)

埋込寸法

排FY-30P5 350角

14.5
18.0
26.0

18.5
22.5
30.0

588
840

1,080

630
840

1,080

35.0
34.0
37.5

37.5
34.0
37.5

2.1
2.4
2.6

品　　番
FY-20P5
FY-25P5
FY-30P5

A
302
352
402

B
265
315
365

C
306
356
406

D
151
175.5
200

E
240
290
340

F
42
37
37

G
53
37
43

H
80
63
78

J
140
190
240

K
122
147
172

L
260
310
360

M
36
31
31

シャッター
2枚
3枚
3枚

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製
●換気扇の内部に、別売の埋込コンセントを取り付けて

直接配線可能。
●基準周囲温度 ： ｰ5℃〜40℃

●フィルターやルーバーを取り付けることはできません。
●埋込スイッチ等との連動はできません。
●本製品は樹脂製ですのでキッチンフード内には取付で

きません。キッチンフード内に取付け時は金属製換気
扇をご使用ください。

写真はFY-25P5です。

写真はFY-30P5です。
■静圧－風量特性曲線

静
圧（

P
a）

風量（m3/h）
6004002000

20
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居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　 をご覧ください。L-1ページ

FY-20P5
FY-25P5
FY-30P5

オープン価格※ 

オープン価格※ 

オープン価格※ 

排気・引きひも連動式シャッター
20cm

25cm

30cm

スイッチ 内蔵 ： 引きひも式
※オープン価格は本体希望小売価格を定めて

いません。

■適用部材の一例　組合せなど詳しくは M-10〜M-14ページ 　＊着脱網はFY-HXLタイプ専用です。 下表の価格はすべて税抜価格です。

品名
取付枠 絶縁枠

屋外フード 延焼のおそれのある場合や防火区画にて使用
適用機種 ステンレス製 アルミ製 鋼板製 ステンレス製・網取付形 （着脱網）＊ 不燃枠 屋外フード（ステンレス製） （防鳥網） 屋外フード（鋼板製） 金枠（FD付フード取付用）

20ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA203
2,800円

FY-PW20
1,700円

FY-HDX20
12,000円

FY-HDA20
5,300円

FY-HDS20
4,400円

FY-HXL201
15,300円

FY-NXL201
3,300円

FY-KYA202
7,600円

FY-HDXB20
22,200円

FY-NDX20
4,100円

FY-HDSB20
7,900円

FY-KJ201
5,800円

25ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA253
3,000円

FY-PW25
1,800円

FY-HDX25
13,400円

FY-HDA25
6,500円

FY-HDS25
5,500円

FY-HXL251
17,400円

FY-NXL251
4,300円

FY-KYA252
8,500円

FY-HDXB25
28,000円

FY-NDX25
5,000円

FY-HDSB25
10,000円

FY-KJ251
6,700円

30ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA303
3,100円

FY-PW30
1,900円

FY-HDX30
15,100円

FY-HDA30
7,700円

FY-HDS30
6,700円

FY-HXL301
20,200円

FY-NXL301
5,300円

FY-KYA302
9,400円

FY-HDXB30
34,500円

FY-NDX30
6,000円

FY-HDSB30
12,400円

FY-KJ301
8,200円

■外形寸法図（単位 ： mm）FY-15PF5

■マンセル値 ： 羽根・オリフィス　5.1Y9・2/0.5

シャッター
2-取付ボルト

4-φ6取付穴

オリフィス

(ボルト間ピッチ130)

電源コード
油受け

(有効長約800)

(125) 47

75 50

240
195

□
17

0

19
5

35
61

26
6

引きひもスイッチ
(調節範囲納150〜720)

1.636.534.032529017.015.5

埋込寸法
(mm)(kg)

質量

175角

■特性表
60Hz50Hz60Hz50Hz60Hz50Hz

騒　音(dB)換気風量(m3/h)消費電力(W)

排
品　　番

FY-15PF5

スタンダード

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製
●基準周囲温度 ： ｰ5℃〜40℃

●フィルターやルーバーを取り付けることはできません。
●埋込スイッチ等との連動はできません。
●本製品は樹脂製ですのでキッチンフード内には取付で

きません。キッチンフード内に取付け時は金属製換気
扇をご使用ください。

風量（m3/h）

静
圧（

P
a）

■静圧－風量特性曲線　FY-15PF5
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0 100 300200
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50Hz

写真はFY-15PF5です。

共通のお願い
高気密住宅、外風の強い場所や3階以上の中高層階には設置しないでください。

■屋外フード（別売品）ステンレス製

FY-15PF5 本体希望
小売価格14,000円（税抜）

VB-15HD 本体希望
小売価格13,500円（税抜）

排気・引きひも連動式シャッター
15cm

スイッチ 内蔵 ： 引きひも式

※この商品はパナソニック エコシステムズ ベンテック（株）扱いです。
　お問い合わせはTEL 0568-81-0510

L-5・L-6ページ

L-5・L-6ページ

475

居室
店舗
事務所用

≪排気・強弱引きひも連動式シャッター≫
●引きひも式
●戸建住宅の居室や外風の影響が少ない店舗・事務所の全体換気に。
●インテリアにあわせてルーバーが選べます（ルーバー別売）

インテリア形換気扇（ルーバー別売タイプ）

品　番 羽径 埋込寸法
風量（m3／ｈ）

（50Hｚ/60Hz）
消費電力Ｗ

（50H/60Hz） 材質 販売単位
（台） 定価

強 弱 強 弱 オリフィス 羽根
FY-25PE6 25cm 300mm角 715/715 547/532 13/16.5 11/12 樹脂製 1 ¥22,000

品　番 色 適合 材質 販売単位
（台） 定価

FY-25R43 ホワイト
（マンセル値 3.2Y8.9/0.6) 羽径25cm 樹脂 1 ¥4,400

●寸法図

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製　ルーバー ： 樹脂製
●引きひも長さ調節可能。
●埋込スイッチ等との連動はできません。

居室・店舗・事務所用

■外形寸法図・寸法表（単位 ： mm）

上記図面はR43,R04ルーバーを取付けたものです。
FY-EE5,AE5タイプは引きひもスイッチなし。

マンセル値 ： 羽根・オリフィス　3.2Y8.9/0.6

G

パナソニック（株）製埋込コンセント
（WN1001SW）

内部コンセント（別売品）

D

2-取付ボルト
（ボルト間ピッチJ）

30
配線コード入口

2-6×11取付穴

2-6×8取付穴

A

B

□
C

□
F

90

 H

8
I

6 31 E

シャッター

(有効長約800)
電源コード

オリフィス

引きひもスイッチ
ルーバー

(調節範囲150～720)

強 -弱・速調付

遠隔操作式

■換気扇用スイッチ (別売品 )

本　　体 H シャッター
2枚
3枚
3枚

A B
265
315
365

260
310
360

36
31
31

I
302
352
402

C D
240
290
340

80（70）
63
78

J
140
190
240

20cmタイプ
25cmタイプ
30cmタイプ

E
122
147
172
147
147

300
350
400
366
370

G
82
77
80
70
96

F
20cmタイプ
25cmタイプ
30cmタイプ

R43,04

ルーバー

25R05
25R13

（　）はFY-20AE5です。

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製　ルーバー ： 樹脂製
●引きひもスイッチなし。

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製　ルーバー ： 樹脂製
●引きひもスイッチなし。

給 -排・切替式

FY-EE5,AE5タイプは引きひもスイッチなし。

写真は FY-25PE5/43 です。

60Hz
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静
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■静圧－風量特性曲線
FY-20PE5/43
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FY-20EE5/43
30

20

10

0 200 400 600

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

60Hz
50Hz

弱

強
弱弱

強強 弱

強

排気排気排気排気 排気排気給気給気
給気給気 給気給気

60Hz
50Hz

X セット品番ですのでVAポータルで注文される場合は、品番の頭に‘X’を付けて注文してください。（例  ：  XFY-OOOOO/OO）

オリフィス ： 樹脂製　羽根 ： 樹脂製　ルーバー ： 樹脂製
●引きひもスイッチの操作により、外気の取り入れもできる給気・

排気切替式。
●引きひも長さ調節可能。
●埋込スイッチ等との連動はできません。

品　　番
消費電力(W) 換気風量(m3/h) 騒音(dB)
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

■特性表 質量
(kg) (mm)

埋込寸法

FY-20PE5/43,04
排・強

250角

300角

300角

350角

250角
300角
300角
350角
250角
300角
350角

250角

300角

300角

350角

排・弱

FY-25PE5/43,04,05
排・強
排・弱
排・強
排・弱
排・強
排・弱

FY-25PE5/13

FY-30PE5/43,04

FY-20VE5/43,04
給
排

FY-25VE5/43,04,05
給
排

FY-25VE5/13
給
排

FY-30VE5/43,04
給
排

10.5
9.0
13.0
11.0
13.0
11.0
26.5
21.5
11.5
14.0
14.0
27.5
10.5
14.5
27.0
10.5
7.5
15.0
11.0
15.0
11.0
29.0
14.0

12.5
9.5
16.5
12.0
16.5
12.0
29.5
21.5
13.5
17.5
17.5
30.0
12.5
19.0
29.5
12.5
7.5
17.0
11.5
17.0
11.5
33.5
14.5

487
345
714
520
714
520
1044
760
487
714
714
1044
469
660
981
489
307
714
465
700
484
1085
594

495
330
714
520
714
520
1044
760
495
714
714
1044
491
660
981
498
298
714
465
700
484
1085
594

33.0
23.0
33.5
26.0
33.5
26.0
37.0
31.0
33.0
33.5
33.5
37.0
33.5
34.5
37.5
33.0
32.0
33.5
35.5
34.0
35.0
37.5
35.0

34.0
23.0
33.5
26.0
33.5
26.0
37.0
31.0
34.0
33.5
33.5
37.0
34.0
34.5
37.5
34.0
31.5
33.5
35.5
34.0
35.0
37.5
35.0

2.3

2.6

2.6

2.9

2.5
2.8
2.8
3.1
2.3
2.6
2.9

2.3

2.6

2.6

2.9

FY-20EE5/43,04 排
FY-25EE5/43,04,05 排
FY-25EE5/13 排
FY-30EE5/43,04 排
FY-20AE5/43,04 排
FY-25AE5/43,04,05 排
FY-30AE5/43,04 排

居室等のシックハウス対策にお使いになる場合、詳しくは　　　　　　をご覧ください。

●インテリアにあわせてルーバーを選
べます。

●羽根はワンタッチで着脱可能
●壁面からの出っ張りを抑えた薄形

設計
●換気扇の内部に、別売の埋込コン

セントを取り付けて直接配線可能

●インテリアパネル形ルーバーは取
り付けできません。

●高気密住宅、外風の強い場所や
3階以上の中高層階には設置しな
いでください。

この頁の共通事項

（本体のオリフィスと羽根の色は白です。）

■適用部材の一例　詳しくは J-32〜J36・M-10〜M-14ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

品名
取付枠

屋外フード 制御スイッチ 換気扇用
スイッチ

延焼のおそれのある場合や防火区画にて使用
適用機種 ステンレス製 アルミ製 鋼板製 樹脂製 煙スイッチ 湿度スイッチ 不燃枠 屋外フードFD付 金枠

20ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA203
2,800円

FY-HDX20
12,000円

FY-HDA20
5,300円

FY-HDS20
4,400円

FY-20HDP2
3,200円

FY-SQKS03
13,800円

FY-SHKS03
14,700円

FY-SV06W
5,000円

FY-KYA202
7,600円

FY-HDSA20
7,700円

FY-KJ201
5,800円

25ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA253
3,000円

FY-HDX25
13,400円

FY-HDA25
6,500円

FY-HDS25
5,500円

FY-25HDP2
4,100円

FY-KYA252
8,500円

FY-HDSA25
9,800円

FY-KJ251
6,700円

30ｃｍタイプ
本体希望小売価格

（税抜）

FY-KWA303
3,100円

FY-HDX30
15,100円

FY-HDA30
7,700円

FY-HDS30
6,700円

FY-30HDP2
5,000円

FY-KYA302
9,400円

FY-HDSA30
12,200円

FY-KJ301
8,200円
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M-4

事
務
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用・居
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事務所用・居室用換気扇　インテリア形換気扇（ルーバー別売タイプ）

M-1ページ ※制御スイッチは、引きひも式の換気扇には使用できません。

スイッチ 内蔵 ： 引きひも式

20cm

20cm

20cm

20cm

25cm

25cm

25cm

25cm

30cm

30cm

30cm

30cm

排気・強 - 弱・引きひも連動式シャッター
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

J-34ページ

排気・電気式シャッター

J-34ページ

排気・風圧式シャッター

スイッチ 内蔵： 引きひも式

給・排気・引きひも連動式シャッター

FY-SV06W
本体希望
小売価格5,000円（税抜）

定格4A

スイッチ 別売 ： FY-SV06W

スイッチ 別売 ： FY-SV06W

本体希望
小売価格5,000円（税抜）

本体希望
小売価格5,000円（税抜）

セット希望
小売価格17,300円（税抜）

セット希望
小売価格22,000円（税抜）

セット希望
小売価格16,400円（税抜）

セット希望
小売価格18,800円（税抜）

セット希望
小売価格19,300円（税抜）

セット希望
小売価格24,300円（税抜）

セット希望
小売価格18,600円（税抜）

セット希望
小売価格21,000円（税抜）

セット希望
小売価格23,500円（税抜）

セット希望
小売価格27,000円（税抜）

セット希望
小売価格22,300円（税抜）

セット希望
小売価格24,500円（税抜）

FY-20PE5/43

FY-20EE5/43

FY-20AE5/43

FY-20VE5/43

FY-25PE5/43

FY-25EE5/43

FY-25AE5/43

FY-25VE5/43

FY-30PE5/43

FY-30EE5/43

FY-30AE5/43

FY-30VE5/43

本体とルーバーの組合せ一覧表は

写真は、R43タイプルーバーと本体との組合せです。
本体とルーバーは別売です。

M-3ページ をご覧ください。

480

●インテリア形換気扇（ルーバー別売）

●ルーバーＲ43タイプ格子

寸
法

（mm）

FY-25PE6

A 315
B 310
C 290
D 63
J 190
H 31
I 352

シャッター 3枚

FY-25R43
E 147
F 350
G 77

FY-25PE5と
FY-25R43の組合せ

ルーバー
別売

※上記図面はR43ルーバーを取付けたものです。

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597
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天埋
換気扇

壁掛け
換気扇

レジスタ－

パイプ
フード

ダクト・
フレキ
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台所用

●寸法図●本体薄型設計。
●�新設・リニューアルを問わず幅
広い設置シーンに対応。
●�羽根の”ワンタッチ着脱方式”
採用
●抗菌仕様（羽根操作部）
●�木枠の板厚20mmの場合
　壁穴340mm角

標準換気扇　スタンダードタイプ　台所用

品　番 仕様 羽径 風量m3/h
（50Hz/60Hz）

消費電力W
（50Hz/60Hz） 材質 販売単位

（台） 定価

EX-25LH9 連動式シャッター（引きひも付） 25cm 900/900 20.5/24 樹脂製エクストラ
ウィングレットファン

1（取寄） ¥25,200
EX-25EH9 電気式シャッター（引きひもなし）25cm 900/900 21.5/25 1 ¥32,900

品番
寸法（mm）

A B C D E F G H J K L
EX-25LH9 346 170 173 120 315 370 141 32 68 290 36
EX-25EH9 346 170 173 120 315 370 - 32 68 290 36

173

扇
気
換
準
標

用
舗
店
・
用
間
居
／
用
所
台

6.5
L

G

D
C

F □
K

A
B

90H J
30

E

据付用長穴
上（2）,下（2）

4ヶ所×5×8

5

羽根中心線

平形ビニルコード
有効長
20・25cm 約0.6m
30cm 　  約1.0m

引きひも有効長約0.8m

■外形図
EX-20・25LH8
EX-25・30FH8
EX-20・25・30EH8

※電気式には引きひもがありません。
※防火ダンパー付ウェザーカバーを併用する場合は、壁厚を90mm以上確保してください。ただし、鋼板製は115mm以上確保してください。
※内部コンセントを設ける場合は別売のコンセント取付金具、P-1X2をご使用ください。
※引きひもの位置は変更できません。
※　表示はEX-20LH8、EX-20EH8の場合 （単位mm）

〈写真はEX-25LH8〉

■変化寸法表（単位mm）

クリーンコンパック《エクストラグレード》　台所用／居間用・店舗用

樹脂製
エクストラ
ウィングレットファン

スタンダードタイプ 台所用

■共通特長
●本体薄型設計
●

●抗菌仕様（羽根操作部）
●防汚加工（オリフィス部）

※キッチンフード内には
据付けないでください。

●スイッチはシステム部材（179 ページ参照）
または市販品をご使用ください。
●フィルター付タイプは171ページをご覧ください。

居間用・店舗用

〈写真はEX-25RH8〉

5

羽根中心線

G

据付用長穴
上（2）,下（2）

4ヶ所×5×8

平形ビニルコード
有効長
20・25cm 約0.6m
30cm 　  約1.0m

E

30
JH 90

B
A

□
KF

D
C

L
6.5

引きひも有効長約0.8m

■外形図
EX-20・25・30SH8
EX-20・25・30RH8

※SH8タイプには引きひもがありません。
※防火ダンパー付ウェザーカバーを併用する場合は壁厚を90mm以上確保してください。ただし、鋼板製は115mm以上確保してください。
※内部コンセントを設ける場合は別売のコンセント取付金具、P-1X2（175ページ参照）をご使用ください。
※引きひもの位置は変更できません。
※　表示はEX-20SH8、EX-20RH8の場合

木枠内のり寸法は
179ページを参照ください。

（単位mm）

■変化寸法表（単位mm）

※ 台所や、油のつきやすい所
には据付けないでください。

スタンダードタイプ

電源電圧 100V

電源電圧 100V

形　名 給排
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
EX-20SH 8 排 13.5 16.5 540 588 33.5 35 2.2
EX-25SH 8 排 21 24.5 882 888 35.5 36 2.4
EX-30SH 8 排 32.5 37 1200 1176 37.5 37 3.0

EX-20RH 8
排 13.5 17 558 588 33.5 34.5

2.3
給 10 11 366 318 39.5 35.5

EX-25RH 8
排 23 26.5 900 900 35.5 36

2.5
給 14.5 16 516 504 38.5 37

EX-30RH 8
排 32 36 1200 1200 37 37

3.1
給 20 21 660 636 38 36.5

形　名 A B C D E F G H J K L
EX-20LH 8

296 120 148 100 265 320
116

36 52 240 44
EX-20EH 8 －
EX-25LH 8・FH 8

346 170 173 120 315 370
141

32 68 290 36
EX-25EH 8 －
EX-30FH 8

396 220 198 140 365 420
166

45 85 340 －
EX-30EH 8 －

形　名 A B C D E F G H J K L
EX-20SH 8

296 120 148 100 265 320
－

36
  40＊

240 44EX-20RH 8 116 52
EX-25SH 8

346 170 173 120 315 370
－

32
  57＊

290 36EX-25RH 8 141 68
EX-30SH 8

396 220 198 140 365 420
－

45
  70＊

340 －EX-30RH 8 166 85

形　名 給排
消費電力（W） 風量（m3/h） 騒音（dB） 質量

（kg）50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
EX-20LH 8 排 13.5 17 558 588 33.5 34.5 2.3
EX-25LH 8 排 20.5 24 900 900 35.5 36 2.5

EX-25FH 8 排
強 20.5 24 900 900 35.5 36

2.5
弱 16.5 18 660 630 29.5 28.5

EX-30FH 8 排
強 32 36 1200 1200 37 37

3.1
弱 21 22 840 810 27.5 26.5

EX-20EH 8 排 14.5 18 558 588 33.5 34.5 2.5
EX-25EH 8 排 21.5 25 900 900 35.5 36 2.7
EX-30EH 8 排 33 37 1200 1200 37 37 3.4

＊風圧式シャッターの場合、外風、室内圧等の影響により開き寸法が変化します。外風が強い場所では連動式、電気式
シャッタータイプをおすすめします。

抗菌

無機抗菌剤使用・練込
引きひもツマミ・羽根操作部
JP0122075X0058L

SIAAマークはISO22196法
により評価された結果に基づき、
抗菌製品技術協議会ガイドラインで
品質管理・情報公開された
製品に表示されています。

（電気式シャッタータイプは引きひもつまみ部除く）

樹脂製
エクストラ
ウィングレットファン 抗菌

無機抗菌剤使用・練込
引きひもツマミ・羽根操作部
JP0122075X0058L

SIAAマークはISO22196法
により評価された結果に基づき、
抗菌製品技術協議会ガイドラインで
品質管理・情報公開された
製品に表示されています。

（風圧式シャッタータイプは引きひもつまみ部除く）

連動式シャッター 引きひも付

20cm

25cm

●風量強弱 2段切換
●抗菌仕様（引きひもつまみ部）

25cm

30cm

電気式シャッター

20cm

25cm

30cm

引きひもなし

連動式シャッター・速調付 引きひも付

  EX-20LH 8   希  望小売価格   16,000  円（税別）

   EX-25LH 8   希  望小売価格   18,100  円（税別） 

  EX-25FH 8   希  望小売価格   19,700  円（税別）

   EX-30FH 8   希  望小売価格   22,300  円（税別） 

  EX-20EH 8   希  望小売価格   21,500  円（税別） 

  EX-25EH 8   希  望小売価格   23,600  円（税別） 

  EX-30EH 8   希  望小売価格   26,100  円（税別） 

〈EX-20LH7 後継機種〉

〈EX-25LH7 後継機種〉

〈EX-25FH7 後継機種〉

〈EX-30FH7 後継機種〉

〈EX-20EH7 後継機種〉

〈EX-25EH7 後継機種〉

〈EX-30EH7 後継機種〉

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

●抗菌仕様（引きひもつまみ部）

■共通特長
●本体薄型設計
●

●抗菌仕様（羽根操作部）
●防汚加工（オリフィス部）

●抗菌仕様（引きひもつまみ部）

風圧式シャッター

20cm

25cm

30cm

引きひもなし

20cm

25cm

30cm

引きひも付

●外風の強い場所、もしくは台所用としては
ご使用にならないでください。

●台所に据付けますと、羽根に付着した油が飛
散したり、給気時に臭気が入りますので、台
所用としてはご使用にならないでください。

  EX-20SH 8   希  望小売価格   15,000  円（税別） 

  EX-25SH 8   希  望小売価格   17,200  円（税別） 

  EX-30SH 8   希  望小売価格   20,300  円（税別） 

  EX-20RH 8   希  望小売価格   17,500  円（税別）

   EX-25RH 8   希  望小売価格   19,700  円（税別）

   EX-30RH 8   希  望小売価格   22,600  円（税別） 

連動式シャッター・給排式

〈EX-20SH7 後継機種〉

〈EX-25SH7 後継機種〉

〈EX-30SH7 後継機種〉

〈EX-20RH7 後継機種〉

〈EX-25RH7 後継機種〉

〈EX-30RH7 後継機種〉

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

6月発売予定

EX-25LH9
EX-25EH9

●�換気扇の取付け壁面が金属板(ステンレスなど）の場合に、壁面と換気扇の本体を接触させないように使用します。
●25cm用

絶縁枠（一般換気扇用）

●未組立釘入り

一般換気扇用木枠

品　番
寸法(mm) 販売単位

（台） 定価
W H D

FY-PW25 357 357 36 1 ¥2,300
●材質　塩化ビニル樹脂（枠部）

品　番 適合
寸法(mm) 販売単位

（台） 定価
内寸 奥行 板厚

WAK20 20cm用 250 145 20 1 -
WAK25 25cm用 300 145 20 1 -

●メーカー名　（有）渡辺木工製作所

2
0
2
5
.0
7
.0
8
（
1
7
:3
6
:0
9
）

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597 SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597

13
換
気
扇

パイプ
ファン

天埋
換気扇

壁掛け
換気扇

レジスタ－

パイプ
フード

ダクト・
フレキ

588
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‐ｈｉファンⓇ　壁掛形・1パイプ方式〈標準形〉　温暖地・準寒冷地用

設置に当っては、火災警報器
との関係にご注意ください。
詳しくは

FY-6A2-W ・ FY-6A2-C ・ FY-8A2-W ・ FY-8A2-C ・
FY-10A2-W ・ FY-12A2-W

（単位 ： mm）■外形寸法図 110mmφ

■付属2層パイプ

埋込寸法

76

20

10

98

φ
99

300

φ106穴

15

品番表示部

15
25

77
.5

18
5

55
70 70 55

242

18−φ5穴

335

200

電源コード入口穴

排気

給気

シャッター開位置
シャッター閉位置

112.5
28 27

222.5

10
7.

5

16
4

■特性表

●測定は日本工業規格（JIS C 9603）の方法によるものです。
●風量、有効換気量、騒音の測定値は2層管用パイプフードFY-MTP04（樹脂製・別売品）を用
　いたものです。消費電力は静圧0Paにおけるものです。

品　　番

消費電力(W)
給気
換気風量(m3/h)

騒音(dB) 質量
(kg)

適用パイプ
呼び径
(mm)50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

FY-6A2-W
FY-6A2-C
FY-8A2-W
FY-8A2-C

FY-10A2-W

FY-12A2-W

排気
50Hz 60Hz

6.3
4.1
7.4
4.7

6.7
4.2
8.1
4.7

29
19.5
31

20.5

29
19
31
20

27.5
17.5
29
19

27.5
17
29

18.5

29.5
21
31

21.5

29.5
20.5
31
21

25
17

27.5
18.5

25
16.5
27.5
18

3.5

4.4

4

4.8

18

21

18

21

16.5

19.5

16.5

19.5

19.5

22

19.5

22

16

19

16

19

強
弱
強
弱

φ110
適用パイプ
φ100（　　  ）

2

2

2

2

有効換気量
(m3/h)

居室用 〈薄形〉 （0.5回/h 換気用）

＊設定条件
・天井高2.5m
・1畳の面積は1.65㎡
・ドアアンダーカット無し
・使用する屋外フードは指定機種
・換気回数0.5回/hとして算出

●本体奥行98mmの薄形設計
●シャッター連動本体スイッチ付
●給気清浄フィルター（スーパーアレルバスター・緑茶

カテキン・バイオ除菌機能付）内蔵
●帯電防止剤による汚れ抑制機能付ルーバー採用
●φ110mmの丸穴1つの省施工
●適用壁厚 ： 70mm〜285mm
●速結端子付

●吹雪や台風などのような雪や雨、風の強い時には、 
　一時的に運転を停止してシャッターを閉じてください。
●特に寒い時、外風の強くあたるところでは、運転停

止時に冷気が侵入することがあります。
●室外温度−5℃以下で、室内温度20℃、室内相

対湿度50％以上の条件下では結露が発生するこ
とがありますので布でふきとってください。

●寒冷地には使用しないでください。

■結線図

接地側

電圧側

接地側
電圧側

電源スイッチ（別売品）

電源（a.c.100V）

本体

速結端子

弱

弱 共通 強（2台目）

共通

強

接地側
電圧側

電源スイッチ（別売品）

電源（a.c.100V）
FY-6A2 ・ FY-8A2

FY-10A2 ・ FY-12A2
本体

速結端子

有効換気量を確保するため、使用
する屋外フード（パイプフード）は
専用の機種を選定ください。

-C

■静圧－風量特性曲線

 40

40

 20

静
圧（

P
a）

0 20
風量（m3/h）

FY-8A2

FY-12A2

FY-12A2

FY-10A2

FY-10A2

FY-6A2

FY-6A2・FY-8A2

100

80

60

60

 40

 20

静
圧（

P
a）

0 20 40

50Hz

風量（m3/h）

60Hz

50Hz
60Hz

50Hz
60Hz

（給気）

（排気）

（排気）

FY-10A2・FY-12A2

弱

弱

強

強

FY-12A2

FY-12A2

FY-10A2

FY-10A2

100

80

60

60

 40

 20

静
圧（

P
a）

0 20 40
風量（m3/h）

 40

40

 20

静
圧（

P
a）

0 20

50Hz

風量（m3/h）

60Hz

FY
-M

TP
04

FY-M
TP04

FY
-M

TP
04

FY-MTP04

FY-8A2

FY-6A2

（給気）

-W

本体希望
小売価格5,800円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05WC

本体希望
小売価格5,000円（税抜）別売 ： FY-SV05W
J-33ページ

J-34ページ

24時間常時換気推奨
強制同時給排・手動式シャッター

6畳用*
本体希望
小売価格20,500円（税抜）FY-6A2-W

（ホワイト）
本体希望
小売価格20,500円（税抜）FY-6A2-C

（ベージュ）
8畳用*

本体希望
小売価格21,500円（税抜）FY-8A2-W

（ホワイト）
本体希望
小売価格21,500円（税抜）FY-8A2-C

（ベージュ）

本体希望
小売価格 7,600円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV12WC

J-33ページ
本体希望
小売価格 6,800円（税抜）別売 ： FY-SV12W

J-34ページ

24時間常時換気推奨

10畳用*
本体希望
小売価格22,500円（税抜）FY-10A2-W

（ホワイト）

12畳用*
本体希望
小売価格23,500円（税抜）FY-12A2-W

（ホワイト）

近隣にこうもりが生息する場合は、フード内に侵入する場合がありますので、丸形をご使用ください。
シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。尚、エルボ管（FY-ETV04・FY-ETH04）や延長パイプ（FY-PW041）を使用しますと有効換気量が変わります。
建築基準法準拠の場合は別途ご相談ください。

強制同時給排・速調（強−弱）・手動式シャッター

資料編43ページ

警報器注意

上記商品にはパイプフードは同梱しておりません。別売の部材をお買い求めください。
■専用部材　詳しくは D-19・J-33〜J-34ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（丸形） パイプフード（角形） スイッチ
ステンレス製 樹脂製 ステンレス製 樹脂製 6A2.8A2用 10A2.12A2用

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 ON-OFF カバー付 2段速調 速調・カバー付
φ100mm二層管用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MTX04
11,300円

FY-MTXA04
17,600円

FY-MTP04-C
2,600円

FY-MWXA04
17,600円

FY-WTP04-C
2,600円

FY-SV05W
5,000円

FY-SV05WC
5,800円

FY-SV12W
6,800円

FY-SV12WC
7,600円

D-19ページ

■交換用給気清浄フィルター （別売品）

●2年に1回を目安に交換してください。

FY-FB1008A 本体希望
小売価格2,600円（税抜）

2層管ダクト （先行工事用）

●呼び径 ： φ100mm
●2層管ダクト長さ ：
　30cm×8本入り
●樹脂製

FY-PW048
本体希望
小売価格8,400円（税抜）

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。
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589

浴室用同時
給排式

≪風圧式シャッター（排気）・手動式シャッター（給気）≫
●引きひも式（着脱可能）
●強制排気、自然給気の同時給排式

浴室用換気扇壁埋込形
●寸法図■外形寸法図（単位 ： mm） FY-13U2

■マンセル値 ： ルーバー3.2Y8.9/0.6

155×205mm埋込寸法

■ドレン板（アルミ）

ルーバー

本体 本体取付用穴
（4か所）

給気口開閉ツマミ
オリフィス

引きひもスイッチ
（引きひもは着脱可能）

269
256

115 90

115 113

21
5

89

89 63

72

24
0

23
0

羽根 モーター

シャッター

ビニールキャブタイヤ
ケーブル（有効長約1,000）

38
.5

15
2×

20
2

78
.5

32 128 77

202

52 72

14

13
5°

■付属品
防雨形プラグ
(2P　15A　125V)

●強制排気、自然給気の同時給排式

●自然給気の同時給排式の場合、安定した給気が確保できま
せんので、シックハウス対策にはおすすめできません。

●遠隔操作の場合、FY-SV05Wをご使用のうえ、必ず浴室外
に設置してください。

●寒冷地では凍結によりシャッターが開かない場合があります。
●外風の強い所や高層住宅の浴室、気密性の高い所では、十

分に性能を発揮することができません。
●浴室用換気扇は、必ずアース工事をおこなってください。
●内釜式風呂を設置した浴室には取り付けないでください。
●同時給排タイプは他に給気口があれば本体の自然給気口か

らは給気しない場合があります。
●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場等には取り付けない

でください。故障の原因となります。

プロペラファン

質量
(kg)

埋込寸法
(mm)

■特性表

FY-13U2 3.8
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz品　　番 消費電力(W) 換気風量(m3/h) 騒音(dB)

4.6 122 125 26.5 27 1.2 155×205

同時給排・
風圧式シャッター（排気）・手動式シャッター（給気）

■結線図 FY-13U2

本体

接地側

電圧側
茶

ア－ス

スイッチ
引きひも

黒

緑

黒

白

電源

青
a.c.100V

モーター

本体希望
小売価格5,000円（税抜）

FY-13U2 本体希望
小売価格16,400円（税抜）

スイッチ  内蔵 ： 引きひも式（着脱可能）

 別売 ： FY-SV05W
遠隔操作の場合

■適用部材の一例　詳しくは J-34・N-6ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

屋外フード
樹脂製

屋外フード　防火ダンパー付
ステンレス製 スイッチ

FY-13U2用
本体希望小売価格 （税抜）

FY-HSP13
4,200円

FY-HSXA13
17,900円

FY-SV05W
5,000円

●浴室用換気扇は、必ずアース工事を行ってください。

494

N-3

サ
ニ
タ
リ
ー
用
換
気
扇
 
 

  
 
 
 
 
 

  

サニタリー用換気扇　浴室用換気扇

J-34ページ

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。

494

品　番 埋込寸法 風量（m3／ｈ）
（50Hｚ/60Hz）

消費電力Ｗ
（50H/60Hz） 材質 販売単位

（台） 定価

FY-13U2 １５５×２０５ｍｍ 122/125 3.8/4.6 樹脂製 1 ¥22,800

●24時間常時換気推奨
●強制同時給排
●速結端子付

Q-hiファン　壁掛型・1パイプ方式（標準型）
●寸法図

182

D-11

Ｑ‐ｈ
ｉ
フ
ァ
ン
Ⓡ
 
 

  
 
   
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 

  

Ｑ
キ ュ ー ハ イ

‐ｈｉファンⓇ　壁掛形・1パイプ方式〈標準形〉　温暖地・準寒冷地用

設置に当っては、火災警報器
との関係にご注意ください。
詳しくは

FY-6A2-W ・ FY-6A2-C ・ FY-8A2-W ・ FY-8A2-C ・
FY-10A2-W ・ FY-12A2-W

（単位 ： mm）■外形寸法図 110mmφ

■付属2層パイプ

埋込寸法

76

20

10

98

φ
99

300

φ106穴

15

品番表示部

15
25

77
.5

18
5

55
70 70 55

242

18−φ5穴

335

200

電源コード入口穴

排気

給気

シャッター開位置
シャッター閉位置

112.5
28 27

222.5

10
7.

5

16
4

■特性表

●測定は日本工業規格（JIS C 9603）の方法によるものです。
●風量、有効換気量、騒音の測定値は2層管用パイプフードFY-MTP04（樹脂製・別売品）を用
　いたものです。消費電力は静圧0Paにおけるものです。

品　　番

消費電力(W)
給気
換気風量(m3/h)

騒音(dB) 質量
(kg)

適用パイプ
呼び径
(mm)50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

FY-6A2-W
FY-6A2-C
FY-8A2-W
FY-8A2-C

FY-10A2-W

FY-12A2-W

排気
50Hz 60Hz

6.3
4.1
7.4
4.7

6.7
4.2
8.1
4.7

29
19.5
31

20.5

29
19
31
20

27.5
17.5
29
19

27.5
17
29

18.5

29.5
21
31

21.5

29.5
20.5
31
21

25
17

27.5
18.5

25
16.5
27.5
18

3.5

4.4

4

4.8

18

21

18

21

16.5

19.5

16.5

19.5

19.5

22

19.5

22

16

19

16

19

強
弱
強
弱

φ110
適用パイプ
φ100（　　  ）

2

2

2

2

有効換気量
(m3/h)

居室用 〈薄形〉 （0.5回/h 換気用）

＊設定条件
・天井高2.5m
・1畳の面積は1.65㎡
・ドアアンダーカット無し
・使用する屋外フードは指定機種
・換気回数0.5回/hとして算出

●本体奥行98mmの薄形設計
●シャッター連動本体スイッチ付
●給気清浄フィルター（スーパーアレルバスター・緑茶

カテキン・バイオ除菌機能付）内蔵
●帯電防止剤による汚れ抑制機能付ルーバー採用
●φ110mmの丸穴1つの省施工
●適用壁厚 ： 70mm〜285mm
●速結端子付

●吹雪や台風などのような雪や雨、風の強い時には、 
　一時的に運転を停止してシャッターを閉じてください。
●特に寒い時、外風の強くあたるところでは、運転停

止時に冷気が侵入することがあります。
●室外温度−5℃以下で、室内温度20℃、室内相

対湿度50％以上の条件下では結露が発生するこ
とがありますので布でふきとってください。

●寒冷地には使用しないでください。

■結線図

接地側

電圧側

接地側
電圧側

電源スイッチ（別売品）

電源（a.c.100V）

本体

速結端子

弱

弱 共通 強（2台目）

共通

強

接地側
電圧側

電源スイッチ（別売品）

電源（a.c.100V）
FY-6A2 ・ FY-8A2

FY-10A2 ・ FY-12A2
本体

速結端子

有効換気量を確保するため、使用
する屋外フード（パイプフード）は
専用の機種を選定ください。
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■静圧－風量特性曲線
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本体希望
小売価格5,800円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV05WC

本体希望
小売価格5,000円（税抜）別売 ： FY-SV05W
J-33ページ

J-34ページ

24時間常時換気推奨
強制同時給排・手動式シャッター

6畳用*
本体希望
小売価格20,500円（税抜）FY-6A2-W

（ホワイト）
本体希望
小売価格20,500円（税抜）FY-6A2-C

（ベージュ）
8畳用*

本体希望
小売価格21,500円（税抜）FY-8A2-W

（ホワイト）
本体希望
小売価格21,500円（税抜）FY-8A2-C

（ベージュ）

本体希望
小売価格 7,600円（税抜）スイッチ 別売 ：  FY-SV12WC

J-33ページ
本体希望
小売価格 6,800円（税抜）別売 ： FY-SV12W

J-34ページ

24時間常時換気推奨

10畳用*
本体希望
小売価格22,500円（税抜）FY-10A2-W

（ホワイト）

12畳用*
本体希望
小売価格23,500円（税抜）FY-12A2-W

（ホワイト）

近隣にこうもりが生息する場合は、フード内に侵入する場合がありますので、丸形をご使用ください。
シックハウス対策等の改正建築基準法対応商品です。尚、エルボ管（FY-ETV04・FY-ETH04）や延長パイプ（FY-PW041）を使用しますと有効換気量が変わります。
建築基準法準拠の場合は別途ご相談ください。

強制同時給排・速調（強−弱）・手動式シャッター

資料編43ページ

警報器注意

上記商品にはパイプフードは同梱しておりません。別売の部材をお買い求めください。
■専用部材　詳しくは D-19・J-33〜J-34ページ  下表の価格はすべて税抜価格です。

パイプフード（丸形） パイプフード（角形） スイッチ
ステンレス製 樹脂製 ステンレス製 樹脂製 6A2.8A2用 10A2.12A2用

標　　準 防火ダンパー付 標　　準 防火ダンパー付 標　　準 ON-OFF カバー付 2段速調 速調・カバー付
φ100mm二層管用
本体希望小売価格

（税抜）

FY-MTX04
11,300円

FY-MTXA04
17,600円

FY-MTP04-C
2,600円

FY-MWXA04
17,600円

FY-WTP04-C
2,600円

FY-SV05W
5,000円

FY-SV05WC
5,800円

FY-SV12W
6,800円

FY-SV12WC
7,600円

D-19ページ

■交換用給気清浄フィルター （別売品）

●2年に1回を目安に交換してください。

FY-FB1008A 本体希望
小売価格2,600円（税抜）

2層管ダクト （先行工事用）

●呼び径 ： φ100mm
●2層管ダクト長さ ：
　30cm×8本入り
●樹脂製

FY-PW048
本体希望
小売価格8,400円（税抜）

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。
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品　番 仕様 埋込寸法 用途 販売単位（台） 定価
FY-8A2-W ８畳用壁掛け（手動式シャッター）

Φ１１０ｍｍ 温暖地・
準寒冷地用

1 ¥27,200
FY-10A2-W １０畳用壁掛け（速調（強弱）・手動式シャッター） 1 ¥28,500
FY-12A2-W １２畳用壁掛け（速調（強弱）・手動式シャッター） 1 ¥29,700

FY-8A2-W

FY-10A2-W

FY-12A2-W

埋込寸法
φ110mm

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597
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●外気清浄フィルター付の「給気レジスター」
●プッシュ式開閉パネル（3段階調節）
●天井・壁据付可能

給気レジスター（プッシュ式）
●寸法図

（単位mm）マンセルNo.0.8GY9.0/0.5（近似色）

13.5
55

79

φ
E

□
D

３段階調節
25（パネル開寸法）

B C

□A
B
C ４×φ４.1皿木ネジ据付用穴（薄肉部）

プッシュ式

品　番 サイズ 販売単位（台） 定価
P-13QR2 φ100mm 1 ¥5,500

※給気レジスター（P-13QR2）は風量調節機構付の吸込口（グリル）としてご使用いただけます。
※浴室据付不可

●自然給気のみを目的とした場合に最適です。（RE-100J）
●�フィルターを通して浄化された外気を、室内に取り入れたい場合に
最適です。（RE-100JF）
●�空気清浄と結露防止の療法の性能を満たしたい場合に最適です。
（RE-100JFK）
●壁面取付用

自然給気用　樹脂製角型レジスター

品　番 タイプ サイズ
寸法（mm） 入数 販売単位

（台） 定価
A B C D E F G H I 外箱

RE-100J 標準型 100φ 150 18 93 43 50 10 13 97 168 36台 1 ¥1,450
RE-100JF 空気清浄フィルター付 100φ 150 18 93 43 50 10 13 97 168 36台 1 ¥2,150
RE-100JFK 空気清浄フィルター＋結露防止断熱材付 100φ 150 18 93 43 50 10 13 97 168 36台 1 ¥2,650

●材質　ＡＢＳ樹脂

●寸法図
RE-100JF・RE-100JFK（※空気清浄フィルター付）

空気清浄フィルター

捕集効率70％
（重量法）

結露防止断熱材

品番
寸法（mm）

A B C D E
P-13QR2 145 124 115 140 98

●材質　プラスチック

品　番 タイプ サイズ
寸法（mm） 入数 販売単位

（台） 定価
A B C D E F 外箱

REPD-100JF
空気清浄フィルター付

100φ 139 133 50 71.5 98 108 36台 1 ¥2,350
REPD-150JF 150φ 189 183 50 71.5 148 158 12台 1 ¥3,300

●材質　ＡＢＳ樹脂

●寸法図●�フィルターを通して浄化された外気を、室内に取り入れたい場合に最適です。
●�プッシュ部分を軽く押すだけの3段階風量調整タイプ。
●�壁面・天井面取付兼用型。

自然給気用　樹脂製プッシュ式レジスター
操作部
脱着式 プッシュ式

REPD-150JFREPD-100JF

空気清浄フィルター

捕集効率70％（重量法）

サイズ
φ100mm

サイズ
φ100mm

サイズ
φ100mm

サイズ
φ150mm
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品　番 サイズ タイプ
寸法（mm） 入数 販売単位

（台） 定価
A B C D E 内箱

JSP-100F 100φ プッシュ操作式 98 145 134 75 15 18台 1 ¥2,150

●フェイス脱着式
●フィルター付

●寸法図

室
内
用
製
品

268

JS
P
・
JR
A

※フィルターセット価格 
    JRC100F用　5枚セット　   ￥900（送料別） 
    JRC150F用　5枚セット　￥1,300（送料別） 
    JRC100H用　5枚セット　￥1,200（送料別） 
    JRC150H用　5枚セット　￥2,200（送料別） 

Dimensions

■JRC-F　　フィルター付
　JRC-H　   花粉フィルター付
　JRC-K　　断熱シート付

標準価格

JRC100
JRC150

A B
160
220

D
55
60

E
17
17

F
0～20
0～20

Model
97
147

￥5,400 
￥7,400

￥2,000
￥2,500

￥   400
￥1,000

￥   550
￥1,200

￥450
￥550

指定色加算 フィルター加算 花粉フィルター加算断熱シート加算C
130
185

SPRING

F

φ
Ｃ

φ
Ｂ

φ
Ａ

ＤＥ

フェイスプレート

Open

Close

材質　アルミ  Aluminum 
仕上　アルマイト処理  Anodized 
　　　（指定色塗装可） 
適用ダクトサイズ　φ100.φ150 
オプション対応　フィルター付 
※フィルター交換：つまみの全面を押しながら左に回すとつまみ
が取れ、フェイスが外れ簡単にフィルターの交換ができます。

特　長 
■全面フラット型フェイスが開口部をスマートに処理します。 
■フェイスプレートを回転させることで風量を無段階に 
　調節できます。 
■フェイスとフレームが密着することで、高い気密性が 
　得られます。 
■どんなスタイルの内装にもマッチするコンテンポラリーな 
　デザイン。 
■アルミ製で強い耐蝕性を実現。 
■取付は差し込み式。 

指定色塗装 
■日塗工番号で塗装の指定ができます。 

アルミ製回転操作式レジスター 
Adjustable Aluminum Grille for Indoor

どんなスタイルの内装にもマッチしやすい、コンパクトサイズのコンテンポラリーデザイン
で、風量を無段階に調整します。 

Model 

JRC

室内用換気口 

JR
C

室
内
用
製
品 

JRC

Plastic Grill for Indoor
室内用換気口〈樹脂製レジスター〉

室
内
用
製
品
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Model 

JRC
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JR
C

室
内
用
製
品 

JRC

Plastic Grill for Indoor
室内用換気口〈樹脂製レジスター〉

CloseOpen

●材質　ABS樹脂　●仕上げ　オフホワイト

●�通風板がビス止め式ですので、施工後も簡単に取り外せ、
清掃等のメンテナンスが容易におこなえます。
●�シンプルな丸型デザインですので、室内の美観を損なう
心配がありません。

丸型レジスター　ステンレス
●寸法図

品　番 サイズ タイプ
寸法（mm） 入数 販売単位

（台） 定価
A B C E F G H 外箱

RE-100 100φ 網付 145 97 16 48 7 123 115 36台 1 ¥4,050
RE-150 150φ 網付 200 145 16 56 8 174 167 12台 1 ¥5,100

●材質　SUS304

●�ツマミを回すことにより、スムーズに開閉し、
任意の角度に調整できます。

室内用換気口　樹脂製レジスター  前後スライド式 
●寸法図

※ダクトサイズをご確認ください

品　番 サイズ タイプ
寸法（mm） 入数 販売単位

（台） 定価
A B C D 内箱

DK100M8-W 100φ 前後スライド式 98 140 105 70 40台 1 ¥1,500
DK150M8-W 150φ 前後スライド式 148 195 155 70 30台 1 ¥1,900

●材質　ABS樹脂　●仕上げ　ニューホワイト

室内用換気口　樹脂製プッシュ操作式レジスター プッシュ式

品　番 タイプ
入数 販売単位

（台） 定価
外箱

KS-44P スライド式 1台 1 ¥850
●メーカー名　㈱ナスタ　●材質　ハイインパクトスチール　●付属品　丸皿木ねじ（SUS)呼び3.5×45 4本

●薄型デザインで壁にぴったりフィットします。開閉機能付き。
●フィルター（ＫＳ－ＰＦ４０）をセットできます。

屋内換気口　樹脂製　スライド開閉タイプ
●詳細図

517

換気
ベンチレーション
24時間
換気システム

屋内換気口

　角型

　丸型

　天井・床

給気セット

屋外換気口

　居室換気用　

　軒天換気用　

　床下換気用　

木枠留め用

�交換用フィルター�▶�P.432・433　技術資料�▶�P.576〜

屋内換気口　樹脂／木枠留め用／スライド開閉タイプ／フィルター付

詳細図

KS-44PF-SG KS-PF40-SG

フィルターケース

フィルター
フィルター押さえ

差込ベース

4-4.2巾長穴

270
230
226

20
0

17
5

16
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5

39
3（
フ
ィ
ル
タ
ー
の
脱
着
に
必
要
な
最
小
寸
法
）

111.5

C_PF40

KS-44PF-SG／KS-PF40-SG
●取付ねじピッチ（㎜）：
　H175×W230

特長

屋内換気口　樹脂／木枠留め用／スライド開閉タイプ

詳細図

C_44P

124-φ3.8
250

20
0

17
5

226

KS-44P

KS-44P

●取付ねじピッチ（㎜）：
　H175×W226

特長

製品仕様
色 品番 本体価格（税別価格） 換気有効面積（㎝2） 9.8Pa時通気量（m3/h） 材質

■�シルバーグレー KS-44P-SG ¥770 85 130.2 ハイインパクトスチロール

付属品���丸皿木ねじ（SUS）呼び3.5×45�4本

C_6010P

15
2（
20
3）

58
8 23

249（300）
226（277）
203（254）

19
8（
24
9）

17
2（
22
6）

4-φ4皿
（34）

屋内換気口　樹脂／木枠留め用／上下開閉シャッタータイプ

詳細図

（　　）はKS-6010P-2025-SGを表します。
KS-6010P

KS-6010P
●取付ねじピッチ（㎜）：
　H172×W226
　（KS-6010P-1520-SG）

　H226×W277
　（KS-6010P-2025-SG）

特長

製品仕様
色 品番 本体価格（税別価格） 換気有効面積（㎝2） 9.8Pa時通気量（m3/h） 材質

■�シルバーグレー
KS-6010P-1520-SG ¥1,100 169 198.4

ABS樹脂
KS-6010P-2025-SG ¥1,800 289 —

注）取り付けの際の開口寸法は、上記製品寸法より2㎜以上大きくしてください。
付属品���丸皿木ねじ（ユニクロ）呼び3.8×25�4本

製品仕様

色 品番 本体価格（税別価格） 9.8Pa時
通気量（m3/h）

材質
レジスター フィルターケース フィルター

■�シルバーグレー
KS-44PF-SG
（KS-44P-SG+KS-PF40-SG） ¥2,220 99.6 ハイインパクト

スチロール
ABS樹脂

軟質
ポリウレタン
フォームKS-PF40-SG

（フィルターセット部材）
¥1,450

（1セット入） — —

■�ブラック KS-F40
（フィルター部材・メンテナンス用）

¥900
（2枚入） 材質：軟質ポリウレタンフォーム

注）KS-F40（フィルター）の出荷は、1セット（2枚入）単位とさせていただきます。
・�フィルターの交換目安は半年を推奨致します。

付属品���丸皿木ねじ（SUS）呼び3.5×45�4本

RE-100-A

サイズ
φ100mm

RE-150-A

サイズ
φ150mm

DK100M8-W

サイズ
φ100mm

DK150M8-W

サイズ
φ150mm

サイズ
φ100mm
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7-φ5.5取付穴

φ6水切板取付穴 水切板

R

B

C
16

D
D

C
30A 20

6

E
4

2°

樹脂製屋外フード（樹脂製）
●寸法図

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。
設置、メンテナンスに関する注意事項を必ずご参照ください。詳しくは 資料編59ページ

■着脱網取付可能形

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

4-φ7取付穴

(直線部分)

4-φ6
着脱網用取付穴

A
4-取付穴B

C

AB

D

E

107

106 F

7

屋外フード

コーキング 一般扇

取り付けねじ
（ステンレス）

■取付参考図

屋外フード（ステンレス製・深形）

FY-HXL201
品　　番

FY-HXL251
FY-HXL301

A B C D E F
290
340
390

260
310
360

249
299
349

277
327
377

248
298
348

171
221
271

●材質 ： ステンレス(SUS304)t0.5mm
●換気扇とフードが共付けできます。
●取付けに際しては、着脱網のメンテナンスが可能な場所

に取付けてください。
●別売の着脱網（FY-NXL201、251、301) が取付けでき

ます。

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

■マンセル値 ： 7.5GY8.0/0.5

7-φ5.5取付穴

φ6水切板取付穴 水切板

R

B

C
16

D
D

C
30A 20

6

E
4

2°

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

■マンセル値 ： 2.1Y7.7/1.1

A
C
D

3 3

5

5°

B

F 43.5
30

フランジ　

3

1
8
.5

2
2

1
4 2

1

C

G（
開

口
部

）

A

E
水切板

フード

4-φ5

4-φ5×8穴
（着脱網取付用、薄肉）

3-φ5穴（薄肉）

H（開口部）

（アイボリー）

屋外フード（樹脂製）着脱網取付可能 屋外フード（樹脂製）

FY-HDP20
品　　番

FY-HDP25
FY-HDP30

A B C D E F
290
340
390

210
261
305

272
322
372

253
303
353

259
309
359

113
165
207

G
254
304
354

H
248
298
348

FY-20HDP2
品　　番

FY-25HDP2
FY-30HDP2

A
270
312
360

B
300
350
400

C
280
330
380

D
135
160
185

E
160
125
130

R
300
300
350

●材質 ： 樹脂製
●換気扇とフードの共付けはできません。

●極薄壁（パネル壁等）にも使用できます。
●材質 ： ポリプロピレン樹脂
●水切り板付
●換気扇とフードの共付けはできません。

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

■マンセル値 ： （アイボリー）2.1Y7.7/1.1 –K（ブラック） : N1.5 4-φ6着脱網取付用穴

6-組立用ねじ、ナット
A
B

C

D

G F
E

J

4-φ5フード取付用穴

H

-K（ブラック）

アイボリー

G

1713
390
340
290

296
254
202

370
320
270

390
340
290

FY-HDS30(–K)
FY-HDS25(–K)
FY-HDS20

FEDC

370
320
270
BA

355
305
255

354
304
254
JH品　　番

●材質 ： 亜鉛メッキ鋼板
　　　　天板t ＝ 0.5, 側板t ＝ 0.8
●表面処理 ： 粉体塗装
●換気扇とフードの共付けはできません。

屋外フード（ステンレス製）

■外形寸法図・寸法表（単位 ： mm）

EJ
FG

D

C

B

H

A

4-φ5フード取付用穴
6-組立用ねじ、ナット

4-φ6着脱網取付用穴

■着脱網取付可能形・組立式

■着脱網取付可能形・組立式

B C D E F品　　番
FY-HDX20
FY-HDX25
FY-HDX30

A
290
340
390

270
320
370

270
320
370

202
254
296

290
340
390

H J
255
305
355

254
304
354

13 17

G

●材質 ： ステンレス(SUS304)、
　　　　天板t ＝ 0.5, 側板t ＝ 0.8
●換気扇とフードの共付けはできません。

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

4-φ6着脱網取付用穴

6-組立用ねじ、ナット
4-φ5フード取付用穴

A
B

C

D

G F
E

H

J

B C D E F品　　番
FY-HDA20
FY-HDA25
FY-HDA30

A
290
340
390

270
320
370

270
320
370

202
254
296

290
340
390

H J
255
305
355

254
304
354

13 17

G

本体希望
小売価格12,000円（税抜）

本体希望
小売価格15,300円（税抜）

本体希望
小売価格13,400円（税抜）

本体希望
小売価格17,400円（税抜）

本体希望
小売価格15,100円（税抜）

本体希望
小売価格20,200円（税抜）

FY-HDX20 FY-HXL201
FY-HDX25 FY-HXL251
FY-HDX30 FY-HXL301

本体希望
小売価格4,400円（税抜）

本体希望
小売価格3,200円（税抜）

本体希望
小売価格3,200円（税抜）

本体希望
小売価格5,500円（税抜）

本体希望
小売価格6,700円（税抜）

本体希望
小売価格4,100円（税抜）

本体希望
小売価格4,100円（税抜）

本体希望
小売価格6,700円（税抜）

本体希望
小売価格7,800円（税抜）

本体希望
小売価格5,000円（税抜）

本体希望
小売価格5,000円（税抜）

FY-HDS20

FY-20HDP2FY-HDP20

FY-HDS25

FY-HDS30

FY-25HDP2FY-HDP25

FY-HDS25-K

FY-HDS30-K

FY-30HDP2FY-HDP30

20cm 用20cm 用
25cm 用25cm 用

■着脱網取付可能形・組立式

●材質 ： 耐食アルミニウム
　　　　天板t ＝ 0.5, 側板t ＝ 0.8
●換気扇とフードの共付けはできません。
●防虫網（FY-NTXタイプ）は電蝕のため使用できません。

本体希望
小売価格5,300円（税抜）
本体希望
小売価格6,500円（税抜）
本体希望
小売価格7,700円（税抜）

FY-HDA20
FY-HDA25
FY-HDA30

20cm 用
25cm 用
30cm 用

30cm 用30cm 用

487

M-11

一
般
用・台
所
用・事
務
所
用・居
室
用
換
気
扇
 
 

  
 

  

一般用・台所用・事務所用・居室用換気扇　部材

20cm 用 20cm 用

20cm 用

25cm 用 25cm 用

25cm 用

30cm 用

30cm 用 30cm 用

25cm 用

30cm 用

屋外フード（鋼板製） 屋外フード（アルミ製）

487

アルミ
製屋外フード（アルミ製）

品　番 適合
寸法(mm) 販売単位

（台） 定価
A B C D E F G H J

FY-HDA20 羽根径２０㎝用 290 270 270 202 290
13 17

255 254 1 ¥6,700
FY-HDA25 羽根径２５㎝用 340 320 320 254 340 305 304 1 ¥8,200

●寸法図

鋼板製屋外フード（鋼板製）

品　番 適合
寸法(mm) 販売単位

（台） 定価
A B C D E F G H J

FY-HDS25 羽根径２５㎝用 340 320 320 254 340
13 17

305 304 1 ¥6,900
FY-HDS30 羽根径３０㎝用 390 370 370 296 390 355 354 1 ¥8,600

掲載価格は希望小売価格です。消費税・工事費は含まれておりません。価格は2019年7月1日改定後のものです。
設置、メンテナンスに関する注意事項を必ずご参照ください。詳しくは 資料編59ページ

■着脱網取付可能形

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

4-φ7取付穴

(直線部分)

4-φ6
着脱網用取付穴

A
4-取付穴B

C

AB

D

E

107

106 F

7

屋外フード

コーキング 一般扇

取り付けねじ
（ステンレス）

■取付参考図

屋外フード（ステンレス製・深形）

FY-HXL201
品　　番

FY-HXL251
FY-HXL301

A B C D E F
290
340
390

260
310
360

249
299
349

277
327
377

248
298
348

171
221
271

●材質 ： ステンレス(SUS304)t0.5mm
●換気扇とフードが共付けできます。
●取付けに際しては、着脱網のメンテナンスが可能な場所

に取付けてください。
●別売の着脱網（FY-NXL201、251、301) が取付けでき

ます。

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

■マンセル値 ： 7.5GY8.0/0.5

7-φ5.5取付穴

φ6水切板取付穴 水切板

R

B

C
16

D
D

C
30A 20

6

E
4

2°

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

■マンセル値 ： 2.1Y7.7/1.1

A
C
D

3 3

5

5°

B

F 43.5
30

フランジ　

3

1
8
.5

2
2

1
4 2

1

C

G（
開

口
部

）

A

E
水切板

フード

4-φ5

4-φ5×8穴
（着脱網取付用、薄肉）

3-φ5穴（薄肉）

H（開口部）

（アイボリー）

屋外フード（樹脂製）着脱網取付可能 屋外フード（樹脂製）

FY-HDP20
品　　番

FY-HDP25
FY-HDP30

A B C D E F
290
340
390

210
261
305

272
322
372

253
303
353

259
309
359

113
165
207

G
254
304
354

H
248
298
348

FY-20HDP2
品　　番

FY-25HDP2
FY-30HDP2

A
270
312
360

B
300
350
400

C
280
330
380

D
135
160
185

E
160
125
130

R
300
300
350

●材質 ： 樹脂製
●換気扇とフードの共付けはできません。

●極薄壁（パネル壁等）にも使用できます。
●材質 ： ポリプロピレン樹脂
●水切り板付
●換気扇とフードの共付けはできません。

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

■マンセル値 ： （アイボリー）2.1Y7.7/1.1 –K（ブラック） : N1.5 4-φ6着脱網取付用穴

6-組立用ねじ、ナット
A
B

C

D

G F
E

J

4-φ5フード取付用穴

H

-K（ブラック）

アイボリー

G

1713
390
340
290

296
254
202

370
320
270

390
340
290

FY-HDS30(–K)
FY-HDS25(–K)
FY-HDS20

FEDC

370
320
270
BA

355
305
255

354
304
254
JH品　　番

●材質 ： 亜鉛メッキ鋼板
　　　　天板t ＝ 0.5, 側板t ＝ 0.8
●表面処理 ： 粉体塗装
●換気扇とフードの共付けはできません。

屋外フード（ステンレス製）

■外形寸法図・寸法表（単位 ： mm）

EJ
FG

D

C

B

H

A

4-φ5フード取付用穴
6-組立用ねじ、ナット

4-φ6着脱網取付用穴

■着脱網取付可能形・組立式

■着脱網取付可能形・組立式

B C D E F品　　番
FY-HDX20
FY-HDX25
FY-HDX30

A
290
340
390

270
320
370

270
320
370

202
254
296

290
340
390

H J
255
305
355

254
304
354

13 17

G

●材質 ： ステンレス(SUS304)、
　　　　天板t ＝ 0.5, 側板t ＝ 0.8
●換気扇とフードの共付けはできません。

（単位 ： mm）■外形寸法図・寸法表

4-φ6着脱網取付用穴

6-組立用ねじ、ナット
4-φ5フード取付用穴

A
B

C

D

G F
E

H

J

B C D E F品　　番
FY-HDA20
FY-HDA25
FY-HDA30

A
290
340
390

270
320
370

270
320
370

202
254
296

290
340
390

H J
255
305
355

254
304
354

13 17

G

本体希望
小売価格12,000円（税抜）

本体希望
小売価格15,300円（税抜）

本体希望
小売価格13,400円（税抜）

本体希望
小売価格17,400円（税抜）

本体希望
小売価格15,100円（税抜）

本体希望
小売価格20,200円（税抜）

FY-HDX20 FY-HXL201
FY-HDX25 FY-HXL251
FY-HDX30 FY-HXL301

本体希望
小売価格4,400円（税抜）

本体希望
小売価格3,200円（税抜）

本体希望
小売価格3,200円（税抜）

本体希望
小売価格5,500円（税抜）

本体希望
小売価格6,700円（税抜）

本体希望
小売価格4,100円（税抜）

本体希望
小売価格4,100円（税抜）

本体希望
小売価格6,700円（税抜）

本体希望
小売価格7,800円（税抜）

本体希望
小売価格5,000円（税抜）

本体希望
小売価格5,000円（税抜）

FY-HDS20

FY-20HDP2FY-HDP20

FY-HDS25

FY-HDS30

FY-25HDP2FY-HDP25

FY-HDS25-K

FY-HDS30-K

FY-30HDP2FY-HDP30

20cm 用20cm 用
25cm 用25cm 用

■着脱網取付可能形・組立式

●材質 ： 耐食アルミニウム
　　　　天板t ＝ 0.5, 側板t ＝ 0.8
●換気扇とフードの共付けはできません。
●防虫網（FY-NTXタイプ）は電蝕のため使用できません。

本体希望
小売価格5,300円（税抜）
本体希望
小売価格6,500円（税抜）
本体希望
小売価格7,700円（税抜）

FY-HDA20
FY-HDA25
FY-HDA30

20cm 用
25cm 用
30cm 用

30cm 用30cm 用

487

M-11

一
般
用・台
所
用・事
務
所
用・居
室
用
換
気
扇
 
 

  
 

  

一般用・台所用・事務所用・居室用換気扇　部材

20cm 用 20cm 用

20cm 用

25cm 用 25cm 用

25cm 用

30cm 用

30cm 用 30cm 用

25cm 用

30cm 用

屋外フード（鋼板製） 屋外フード（アルミ製）

487

●寸法図

アルミ
製

●�ダクト用換気扇をダクト配管して給気・排気をする
場合に屋外側のダクト先端に取付けて使用します。
●防虫網着脱可能

深形フード（アルミ製・防虫網付）

品　番 接続パイプ
寸法(mm) 販売単位

（台） 定価
A B C D E F G H J

P-13VAQ3 φ100mm 206 196 201 169 78 85 20 97 30 1 ¥10,900

（単位mm）

4×φ4.5ノックアウト据付用穴

2.54 2.5
4

■防虫網詳細図

A

J

54

φ
Ｈ

Ｆ
Ｇ

DC
10

E

B

8
●寸法図

品　番 適合
寸法(mm) 販売単位

（台） 定価
A B C D E

FY-20HDP2 羽根径２0㎝用 270 280 300 135 160 1 ¥4,100

FY-25HDP2 羽根径２５㎝用 312 330 350 160 125 1 ¥5,200

FY-30HDP2 羽根径３０㎝用 360 380 400 185 130 1 ¥6,400

●材質　樹脂製

●材質　アルミ製

●材質　鋼板製

●材質　アルミ製（防虫網はSUS304）
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●�水切り用フィンで外壁への汚れが付きにくく、
建物にやさしくなります。

Ｕ型フード付換気口　下部開放タイプ

Ｕ型フード付換気口　下部開放タイプ　防火ダンパー付

品　番 サイズ タイプ 適合パイプ
（内径） 材質 仕上げ

入数 販売単位
（台） 定価

外箱
BD-100UV

100φ
防火ダンパー付

98～111

ＳＵＳ304 ヘアーライン（フード）
アクリル電着塗装

12台 1 ¥6,300
BD-100UV-A 防火ダンパー付　網付 12台 1 ¥6,800
BD-150UV

150φ
防火ダンパー付

146-154
6台 1 ¥9,350

BD-150UV-A 防火ダンパー付　網付 6台 1 ¥10,150
BD-150UV-120 防火ダンパー（120℃）付 6台 1 ¥9,350

●寸法図

品　番 サイズ タイプ 適合パイプ
（内径） 材質 仕上げ

入数 販売単位
（台） 定価

外箱
B-100UV

100φ
-

98～111

ＳＵＳ304 ヘアーライン（フード）
アクリル電着塗装

24台 1 ¥3,650
B-100UV-A 網付 24台 1 ¥4,150
B-100UV-M-A 100φ 水止め付　網付 98～111 24台 1 ¥4,150
B-150UV

150φ
-

146-154
12台 1 ¥5,900

B-150UV-A 網付 12台 1 ¥6,700

サイズ
寸法（mm）

A B C E F G H I J K L
100φ 152 97 81 47 7 12 154 7 179 147 25
150φ 197 145 124 56 7 12 212 12 234 200 28

●寸法図

FD付

●寸法図

品　番 サイズ タイプ 適合1
寸法（mm）

材質
入数 販売単位

（台） 定価
A B E F G 外箱

B-100TV-A 100φ 網付 98～111 145 97 48 7 123
ＳＵＳ304

36台 1 ¥2,450
B-150TV-A 150φ 網付 146-154 200 145 56 8 174 24台 1 ¥3,800

丸・平型換気口 平型

サイズ
寸法（mm）

A B C D E F G H I J K L
100φ 152 97 81 55 47 7 12 154 7 179 147 25
150φ 197 145 124 79 56 7 12 212 12 234 200 28

サイズ
φ100mm

サイズ
φ150mm

サイズ
φ100mm

サイズ
φ150mm

サイズ
φ100mm

サイズ
φ150mm
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丸型フード付換気口

丸型フード付換気口　防火ダンパー付

品　番 サイズ タイプ 適合パイプ
（内径） 材質 仕上げ

入数 販売単位
（台） 定価

外箱
BD-100MVS

100φ
防火ダンパー付

98～111
SUS304 ヘアーライン（フード）

アクリル電着塗装

12台 1 ¥5,200
BD-100MVS-A 防火ダンパー付　網付 12台 1 ¥5,700
BD-150MVS

150φ
防火ダンパー付

146-154
6台 1 ¥7,900

BD-150MVS-A 防火ダンパー付　網付 6台 1 ¥8,700

サイズ
寸法（mm）

A B C D E F G
100φ 150 97 75 54 45 9 16
150φ 214 145 106 78 54 9 23

ヒューズ
標準作動温度／72℃
（火気使用室は120℃）

※標準は72℃。120℃の場合は発注
時にご指定ください。

●寸法図

品　番 サイズ タイプ 適合パイプ
（内径） 材質 仕上げ

入数 販売単位
（台） 定価

外箱
B-100MVS

100φ
-

98～111
SUS304 ヘアーライン（フード）

アクリル電着塗装

36台 1 ¥3,750
B-100MVS-A 網付 36台 1 ¥4,250
B-150MVS

150φ
-

146-154
12台 1 ¥5,100

B-150MVS-A 網付 12台 1 ¥5,900

サイズ
寸法（mm）

A B C E F G
100φ 150 97 75 45 9 16
150φ 214 145 106 54 9 23

●寸法図

FD付

樹脂製

●自己消火性樹脂なので軽量で運搬、取扱いに便利です。

換気パイプ（一般冷暖房空調用ダクト）

品　番
寸法(mm)

色 材質
入数 販売単位

（本） 定価
ｄ L t 外箱

PYP-75J 75 2,000 1.5 ベージュ PVC 4本 1 ¥1,780
PYP-100J 100 2,000 1.5 ベージュ PVC 8本 1 ¥2,050
PYP-150J 150 2,000 1.5 ベージュ PVC 4本 1 ¥4,150

●寸法図

サイズ
φ100mm

サイズ
φ150mm

サイズ
φ100mm

サイズ
φ150mm

2
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アルミ

●直線で約4ｍまで伸びます。
※納入時は1ｍに圧縮梱包。

アルミ　コンパクトフレキ（Ｓタイプ）

品　番 呼径 許容
温度 材料 材質

入数 販売単位
（本） 定価

外箱
ALD100 100φ100℃不燃材 アルミ 6本 1 -
ALD150 150φ100℃不燃材 アルミ 6本 1 -

品　番 呼径 許容
温度 材料 規格 材質

入数 販売単位
（本） 定価

外箱
ZCC100 100φ100℃不燃材φサイズ 亜鉛鉄板 12本 1 -
ZCC150 150φ100℃不燃材φサイズ 亜鉛鉄板 6本 1 -

鉄

※納入時は1ｍに圧縮梱包。

亜鉛めっき鋼板製フレキ（鉄フレキ）

●�ご指定長さでの
寸法切り可能。

スパイラルダクト

品　番
寸法(mm)

材料 材質 販売単位
（本） 定価

呼径（D） 外径（D1） P
SPD100 100 104 87 不燃材 亜鉛鉄板 1 -
SPD150 150 154 140 不燃材 亜鉛鉄板 1 -

5 6

スパイラルダクトの標準仕様 スパイラルダクト直管寸法表
スパイラルダクトの標準仕様〔製作可能範囲〕

直管の内径は呼径が基準となります。継手は外径（D'）が呼径より2～3mm小さく製作されています。

（カタログに特記されていない製作寸法D'・管厚t・差込長さSの各寸法は下記によります）

管の直径

呼　径 D 製作寸法 直径公差

スパイラルダクト直管各サイズ
継手　   100～  600
　　　　 650～1000

呼径通り
外径 D'（d'）＝D（d）－2
　　 D'（d'）＝D（d）－3

　0　～＋2
－1.5～－2.5
－2.0～－4.0

スパイラルダクト直管および継手の標準管厚は下表の通りです。
管　　厚

呼　径 D 標準管厚   t
75～  300
325～  600
650～  800
850～1000

0.5
0.6
0.8
1.0

スパイラルダクト直管

内
径
 D
φ

外
径
 D

1φ

W

P

4
×
t

A

A→

A部詳細

継手の差込部の長さは下図の通りです。

呼　径 D 差込長さ S

100～  125
150～  300
325～1000

60
80※
100S

S S S

差込長さ

100

125

150

175

200

225

250

275

300

325

350

375

400

450

500

550

600

650

700

750

800

850

900

950

1000

呼　径
D

管　厚
t

各 部 寸 法
W D1P

呼　径
D

管　厚
t

各 部 寸 法
W D1P

0.6
0.8
1.0

7
8
10

135
127
125

454.8
456.4
458.0

8.0
11.1
13.7

0.6
0.8
1.0

7
8
10

135
127
126

404.8
406.4
408.0

7.1
9.8
12.2

0.6
0.8
1.0

7
8
10

134
126
125

504.8
506.4
508.0

8.8
12.3
15.2

0.6
0.8
1.0

7
8
10

134
126
125

554.8
556.4
558.0

9.7
13.5
16.7

0.6
0.8
1.0

7
8
10

134
126
125

604.8
606.4
608.0

10.6
14.7
18.2

0.8

1.0

8

10

126

125

656.4

658.0

15.9

19.7

0.8

1.0

8

10

126

125

706.4

708.0

17.2

21.3

0.8

1.0

8

10

126

125

756.4

758.0

18.4

22.8

0.8

1.0

8

10

126

125

806.4

808.0

19.6

24.3

1.0 10 125 858.0 25.8

1.0 10 125 908.0 27.3

1.0 10 125 958.0 28.8

1.0 10 125 1008.0 30.3

75

0.5
0.6
0.8

6
7
8

87
〃
〃

104.0
104.8
106.4

1.6
1.9
2.5

0.5
0.6
0.8

6
7
8

86
〃
〃

129.0
129.8
131.4

2.0
2.4
3.1

0.5
0.6
0.8
1.0

6
7
8
10

140
140
131
130

154.0
154.8
156.4
158.0

2.2
2.7
3.7
4.6

0.5
0.6
0.8
1.0

6
7
8
10

138
138
129
128

179.0
179.8
181.4
183.0

2.6
3.1
4.3
5.3

0.5
0.6
0.8
1.0

6
7
8
10

137
137
129
128

204.0
204.8
206.4
208.0

2.9
3.5
4.9
6.1

0.5
0.6
0.8
1.0

6
7
8
10

136
136
128
127

229.0
229.8
231.4
233.0

3.3
4.0
5.5
6.8

0.5
0.6
0.8
1.0

6
7
8
10

136
136
128
127

254.0
254.8
256.4
258.0

3.7
4.4
6.1
7.6

0.5
0.6
0.8
1.0

6
7
8
10

136
136
127
126

279.0
279.8
281.4
283.0

4.0
4.9
6.7
8.4

0.5
0.6
0.8
1.0

6
7
8
10

135
135
127
126

304.0
304.8
306.4
308.0

4.4
5.3
7.4
9.1

0.6
0.8
1.0

7
8
10

135
127
126

329.8
331.4
333.0

5.7
8.0
9.9

0.6
0.8
1.0

7
8
10

135
127
126

354.8
356.4
358.0

6.2
8.6
10.7

0.6
0.8
1.0

7
8
10

135
127
126

379.8
381.4
383.0

6.6
9.2
11.4

0.5 6 60 79.0 1.2

単位（mm）

単位（mm）

単位（mm）

呼　径 D 標準管厚   t
75

100～  300
325～  700
750～1000

0.5
0.6
0.8
1.0

単位（mm）

単位（mm）

〔定尺は4mです〕

D
'

D
'

D
'

■ スパイラルダクト直管寸法表

（注）形状・製法により、一部標準管厚を上回る製品があります。

（注）出荷工場により一部の製品は、寸法および仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

直　　管 継　　手

参考重量
kg/m

参考重量
kg/m

t

※東部地区（札幌工場、仙台工場、古河工場出荷）の亜鉛めっき鋼板製プレスベンド150φの差込長さは、60mmとなります。
※ガルバリウム鋼板製は、差し込み長さが異なる場合があります。詳細は担当者までお問い合わせ下さい。

●寸法図

巻バンドＢ型ＮＯ．１０

品　番
寸法(mm) 全長

(m) 材質
入数 販売単位

（巻） 定価
G P1 C t 内箱

A10245-0098 Ф4.0 10 10 0.6 20 亜鉛鋼板 26巻 1 -

●寸法図
ボ
ル
ト
ナ
ッ
ト

ボ
ル
ト
ナ
ッ
ト

ボ
ル
ト
ナ
ッ
ト

ボ
ル
ト
ナ
ッ
ト

ボ
ル
ト
ナ
ッ
ト

ボ
ル
ト
ナ
ッ
ト

●施工例●必要な長さに切って使用する吊金具
●スパイラルダクト管など軽量物の万能支持金具
●スパイラル管など軽量物用

●片直、両直、全溶接等の別タイプ製作可。

差込継手（ニップル）

品　番 呼径
(D')

差込長さ
（S）

販売単位
（個） 定価

NP100 100
60

1 -
NP150 150 1 -

7 8

キャップ

75
100
125
150
175
200
225
250
275
300
325
350
375
400

呼 径 各　部　寸　法
D t 内径D

0.6
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
0.8
〃
〃
〃

75
100
125
150
175
200
225
250
275
300
325
350
375
400

75
100
125
150
175
200
225
250
275
300
325
350
375
400

呼 径 各　部　寸　法
D tD'

73
98
123
148
173
198
223
248
273
298
323
348
373
398
448
498
548
598
647
697
747
797
847
897
947
997

0.6
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
0.8
〃
〃
〃

Tカラー（下図のように角ダクト等へスパイラルダクトを接続する際、用います。）

角ダクト、チャンバー等

Tカラー

スパイラルダクト、

アルミフレキシブルダクト

サイレントフレックス

30 S

D
'

30 S

D
'

tt

■ Tカラー寸法表

内径D t
継手用キャップ

D
0＝
D
＋
1
6

D
0

75φ～200φ
225φ～300φ
325φ～400φ

※75φのみ20 ※75φのみS＝40

ℓ＝45
ℓ＝55
ℓ＝65

ℓ

112
140
165
200
225
250
275
300
325
350
375
400
425
450

D0

D0

D'

t

A≒
1
5

直管用キャップ

呼径 D ＝ 75～400 呼径 D ＝ 450～1000
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000

〃
〃
〃
〃
〃
〃
1.0
〃
〃
〃
〃
〃

466
516
566
616
666
716
766
816
866
916
966
1016

75
100
125
150
175
200
225
250
275
300
325
350
375
400

呼 径 各　部　寸　法
D D' t D0

73
98
123
148
173
198
223
248
273
298
323
348
373
398

0.6
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
0.8
〃
〃
〃

95
110
135
160
185
210
235
260
285
310
335
360
385
420

■直管用キャップ寸法表 ■継手用キャップ寸法表

差込継手（ニップル）

D
'

400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000

呼 径 各　部　寸　法
D D' t D0

398
448
498
548
598
647
697
747
797
847
897
947
997

0.8
〃
〃
〃
〃
〃
〃
1.0
〃
〃
〃
〃
〃

416
466
516
566
616
666
716
766
816
866
916
966
1016

75
100
125
150
175
200
225
250
275
300
325
350
375

呼 径 各　部　寸　法
D D' t D0

73
98
123
148
173
198
223
248
273
298
323
348
373

0.6
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
0.8
〃
〃

90
116
141
166
191
216
241
266
291
316
341
366
391

■フランジカラー寸法表フランジカラー

D
'

100

D
0

●弊社標準品フランジ用です。
※別途JIS 10Kフランジ用に特厚型も製作可能です。

フランジ
ゴムパッキン 8

〃
〃
12
〃
〃
〃
〃
16
〃
〃
20
〃
24
〃
〃
28
〃
32
〃
〃

230
255
280
305
330
355
380
405
430
480
530
580
630
680
730
780
830
880
930
980
1030

200
225
250
275
300
325
350
375
400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000

呼 径 各　部　寸　法
D PCD

250
275
300
325
350
375
400
425
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000
1050

200
225
250
275
300
325
350
375
400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000

D1 d1 孔数
4
6
〃
〃
〃

105
130
155
180
205

75
100
125
150
175

呼 径 各　部　寸　法
D PCD

125
150
175
200
225

75
100
125
150
175

D1 d1 孔数

（注）パッキンの各部寸法はフランジと同じです。

プレート アングル(3-25)

パッキン

D
1＝
D
＋
5
0

d1
＝
D

25

4.5 3
3

10φ

25

d1
＝
D

P
C
D
＝
D
＋
3
0

D
1＝
D
＋
5
0

材質は天然ゴム製です。
フランジカラー

※その他、特殊品については、別途お問い合わせ下さい。（内径・巾・厚み等）

■ プレート寸法表 ■ アングル寸法表

FSレジューサー

VP管
VU管

ノッチ

スパイラルダクト

内
径
Dφ

外
径
d'
φ

L
L2

L1 L3

FS10－100A
FS10－125A
FS12－125A
FS15－150A
FS17－175A
FS17－200A
FS20－200A
FS22－225A
FS22－250A
FS25－250A

品　名
116
141
141
166
192
217
217
243
268
268

内径Dφ
98
99.6
123
148
173
173
198
224
224
247

外径d'φ L2
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

L3
55
75
55
55
55
75
55
55
75
55

L1
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

115
135
115
115
115
135
115
115
135
115

L
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
1.0
1.0
1.0

t

直角ベンド（住宅換気扇用）

直角ベンド
（150φのみ）

（参考）圧力損失（150φ）
品　　　名 抵　抗（直管相当長）

直角ベンド

同上従来品

標準（1.0R)ベンド

※但し、差込部は直管サイズも製作可能です。

≒3.9m

≒7.2m

≒1.6m

S管（OFFSET）

L寸法～
100～　200φ：0.27D＋1.73H＋60
225～1000φ：0.54D＋1.73H

1
0
0

80

8
0

180

25

100

1
8
0

t

t

※図面のノッチ加工は
　オプションとなります。

（注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる
場合があります。詳しくはお問い合わせ
下さい。

3
0
°

D
′ H

L

S

S

単位（mm） 単位（mm） 単位（mm）

単位（mm）単位（mm）

単位（mm）

スパイラルダクト継手寸法表（Tカラー・キャップ・フランジカラー） スパイラルダクト継手寸法表（　　　　　　　   ）フランジ・ゴムパッキン・差込継手・
直角ベンド・S管・差込ノッチ

●�片直、両直、全溶接等
の別タイプ製作可。

４５°Ｙ管

品　番
呼径 寸法(mm) 販売単位

（個） 定価
D d L l L1

YKAN100 100 100 240 171 70 1 -
YKAN150 150 150 310 232 80 1 -

9 10

各種ベンド管（標準規格品）

片落管（差込サイズ×差込サイズ）

T管およびクロス管

45  ゚Y管

45゜

45゜

H

R＝1.0D

R＝1.0D

H

セクションベンド（175φ以上） プレスベンド（75φ～150φ）

45゜

H

D'φ
D'φ

D'φ
D'φ

R＝1.0D

H

D
'φ

R＝1.0D

H H≒D

H≒0.4D

単位（mm）

●オプションで、各種R・全溶接タイプなどは製作可能です。詳しくはお問い合わせ下さい。

D
'

d'

L SS

※直管サイズ×差込サイズも
　製作可能です。

L

d'

D
'

H

L寸法：L＝d＋60

H寸法：H＝30ℓ寸法：ℓ＝（D/2）＋30
d'

D
'

30

d＋60

下表　　　　部は上図仕様になります

45゜

45゜

H

H＝0.4D×2

H

H＝2D

R＝2.0D

R＝2.0D
45゜

H

H＝0.4D×1.5

R＝1.5D

H

H＝1.5D

R＝1.5D

H＝D

H＝0.4D

H

H

D
'φ D
'φ D
'φ

■片落管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

125
100

150

175

200

225

250

呼　径 寸法 寸法

75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
125
150
175
200
125
150
175

60
65
100
65
175
100
65
210
175
100
65
210
175
100
65
245
210
175

200
225
125
150
175
200
225
250
150
175
200
225
250
275
150
175
200
225

100
65
280
245
210
175
100
65
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210

呼　径

250
275
300
175
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
200

175
100
65
315
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210
175
140
105
350

呼　径

225
250
275
300
325
350
375
225
250
275
300
325
350
375
400
250
275
300

315
280
245
210
175
140
105
385
350
315
280
245
210
175
140
420
385
350

呼　径

325
350
375
400
450
275
300
325
350
375
400
450
500
300
325
350
375
400

315
280
245
210
140
455
420
385
350
315
280
210
140
490
455
420
385
350

呼　径

450
500
550
325
350
375
400
450
500
550
600
350
375
400
450
500
550
600

280
210
140
525
490
455
420
350
280
210
140
560
525
490
420
350
280
210

呼　径

650
350
375
400
450
500
550
600
650
700
400
450
500
550
600
650
700
750

140
630
595
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

400
450
500
550
600
650
700
750
800
500
550
600
650
700
750
800
850

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

500
550
600
650
700
750
800
850
900
600
650
700
750
800
850
900
950

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径
D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L

250
325

400

450

500

500

550

600

600

650

700

750

800

700

950

1000

850

900

350

375

400

275

300

325

寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法

単位（mm）■T管およびクロス管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

100

75

125

150

175

200

225

呼　径 寸　法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200
100
125
150
175
200

135
135
160
160
185
160
185
210
160
185
210
235
160
185
210
235
260
160
185
210
235
260

67.5

80

92.5

105

117.5

130

142.5

D d L ℓ

250

225

275

300

呼　径 寸　法

225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175
200
225
250
275
100
125
150
175
200
225

285
160
185
210
235
260
285
310
160
185
210
235
260
285
310
335
160
185
210
235
260
285

142.5

155

167.5

180

D d L ℓ

325

300

350

375

呼　径 寸　法

250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375

310
335
360
260
285
310
335
360
385
260
285
310
335
360
385
410
310
335
360
385
410
435

180

192.5

205

217.5

D d L ℓ

450

400

500

550

600

呼　径 寸　法

250
275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400

310
335
360
385
410
435
460
360
410
460
510
360
410
460
510
560
410
460
510
560
610
460

230

255

280

305

330

D d L ℓ

600

650

700

750

800

呼　径 寸　法

450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750

510
560
610
660
510
560
610
660
710
560
610
660
760
610
660
710
760
810
660
710
760
810

330

355

380

405

430

D d L ℓ
800

850

900

950

1000

呼　径 寸　法

800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

860
710
760
810
860
910
760
810
860
910
960
810
860
910
960
1010
860
910
960
1010
1060

430

455

480

505

530

D d L ℓ

単位（mm）

■45°Y管寸法表

100

75

125

150

175

200

呼　径 各 部 寸 法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200

205
205
240
240
275
240
275
310
240
275
310
345
240
275
310
345
380

D d L L1ℓ

ℓ

L1
L

外
径
D
'φ

外
径
d'φ

ℓ

225

250

275

呼　径 各 部 寸 法

100
125
150
175
200
225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175

240
275
310
345
380
415
240
275
310
345
380
415
450
240
275
310
345

141
159
171
189
201
207
219
232
224
237
249
262
242
254
267
279
292

260
272
285
297
310
322
277
290
302
315
327
340
352
295
307
320
332

65
53
70
58
75
45
63
80
33
50
68
85
20
38
55
73
90

8
25
43
60
78
95
－5
13
30
48
65
83
100
－20
0
18
35

D d L L1ℓ

275

300

325

350

375

400

呼　径 各 部 寸 法

200
225
250
275
100
125
150
175
200
225
250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375
250

380
415
450
485
240
275
310
345
380
415
450
485
520
380
415
450
485
520
555
380
415
450
485
520
555
590
450
485
520
555
590
625
450

345
355
370
380
313
325
338
350
363
375
385
400
413
380
390
405
415
430
440
398
410
423
435
448
460
470
440
453
465
478
490
503
458

53
70
88
105
－30
－13
5
23
40
58
75
93
110
28
45
63
80
98
115
15
33
50
68
85
103
120
38
55
73
90
108
125
25

D d L L1ℓ

400

450

500

550

600

650

700

呼　径 各 部 寸 法

275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400
450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600

485
520
555
590
625
660
520
590
660
730
520
590
660
730
800
590
660
730
800
870
660
730
800
870
940
730
800
870
940
1010
800
870
940

471
483
495
508
521
533
519
544
569
594
554
579
604
629
654
614
639
664
689
714
675
700
725
750
775
735
760
785
810
835
795
820
845

43
60
78
95
113
130
35
70
105
140
10
45
80
115
150
20
55
90
125
160
30
65
100
135
170
40
75
110
145
180
50
85
120

D d L L1ℓ

750

700

800

850

900

950

1000

呼　径 各 部 寸 法

650
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750
800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

1010
1080
870
940
1010
1080
1150
940
1010
1080
1150
1220
1010
1080
1150
1220
1290
1080
1150
1220
1290
1360
1150
1220
1290
1360
1430
1220
1290
1360
1430
1500

870
895
856
881
906
931
956
916
941
966
991
1016
977
1002
1027
1052
1077
1037
1055
1087
1112
1137
1097
1122
1147
1172
1197
1158
1183
1208
1233
1258

155
190
60
95
130
165
200
70
105
140
175
210
80
115
150
185
220
90
125
160
195
230
100
135
170
205
240
110
145
180
215
250

D d L L1ℓ

管
ド
ン
ベ

90゜

管
ド
ン
ベ

下表　　　　部は上図仕様になります

1.0Rベンド1.0Rベンド 2.0Rベンド1.5Rベンド

スパイラルダクト継手寸法表（各種ベンド管・片落管） スパイラルダクト継手寸法表（T管・クロス管・45°Y管）

20゜

L

1.4(D－d) 3535

SS

d'D
'

●材料　不燃材　●材質　亜鉛鉄板 ●材料　不燃材　●材質　亜鉛鉄板

SUGIMOTO_13 カテ _2025_575-597

2
0
2
5
.0
7
.0
8
（
1
7
:3
6
:0
9
）

13
換
気
扇

パイプ
ファン

天埋
換気扇

壁掛け
換気扇

レジスタ－

パイプ
フード

ダクト・
フレキ

595

●片直、両直、全溶接等の別タイプ製作可。

４５°ベンド管／90°ベンド管

品　番 仕様 呼径
(D')

差込長さ
（S）

販売単位
（個） 定価

BEND45-150 ４５度 150 60 1 -
BEND90-100 ９０度 100 60 1 -
BEND90-150 ９０度 150 60 1 -

9 10

各種ベンド管（標準規格品）

片落管（差込サイズ×差込サイズ）

T管およびクロス管

45  ゚Y管

45゜

45゜

H

R＝1.0D

R＝1.0D

H

セクションベンド（175φ以上） プレスベンド（75φ～150φ）

45゜

H

D'φ
D'φ

D'φ
D'φ

R＝1.0D

H

D
'φ

R＝1.0D

H H≒D

H≒0.4D

単位（mm）

●オプションで、各種R・全溶接タイプなどは製作可能です。詳しくはお問い合わせ下さい。

D
'

d'

L SS

※直管サイズ×差込サイズも
　製作可能です。

L

d'

D
'

H

L寸法：L＝d＋60

H寸法：H＝30ℓ寸法：ℓ＝（D/2）＋30
d'

D
'

30

d＋60

下表　　　　部は上図仕様になります

45゜

45゜

H

H＝0.4D×2

H

H＝2D

R＝2.0D

R＝2.0D
45゜

H

H＝0.4D×1.5

R＝1.5D

H

H＝1.5D

R＝1.5D

H＝D

H＝0.4D

H

H

D
'φ D
'φ D
'φ

■片落管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

125
100

150

175

200

225

250

呼　径 寸法 寸法

75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
125
150
175
200
125
150
175

60
65
100
65
175
100
65
210
175
100
65
210
175
100
65
245
210
175

200
225
125
150
175
200
225
250
150
175
200
225
250
275
150
175
200
225

100
65
280
245
210
175
100
65
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210

呼　径

250
275
300
175
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
200

175
100
65
315
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210
175
140
105
350

呼　径

225
250
275
300
325
350
375
225
250
275
300
325
350
375
400
250
275
300

315
280
245
210
175
140
105
385
350
315
280
245
210
175
140
420
385
350

呼　径

325
350
375
400
450
275
300
325
350
375
400
450
500
300
325
350
375
400

315
280
245
210
140
455
420
385
350
315
280
210
140
490
455
420
385
350

呼　径

450
500
550
325
350
375
400
450
500
550
600
350
375
400
450
500
550
600

280
210
140
525
490
455
420
350
280
210
140
560
525
490
420
350
280
210

呼　径

650
350
375
400
450
500
550
600
650
700
400
450
500
550
600
650
700
750

140
630
595
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

400
450
500
550
600
650
700
750
800
500
550
600
650
700
750
800
850

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

500
550
600
650
700
750
800
850
900
600
650
700
750
800
850
900
950

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径
D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L

250
325

400

450

500

500

550

600

600

650

700

750

800

700

950

1000

850

900

350

375

400

275

300

325

寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法

単位（mm）■T管およびクロス管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

100

75

125

150

175

200

225

呼　径 寸　法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200
100
125
150
175
200

135
135
160
160
185
160
185
210
160
185
210
235
160
185
210
235
260
160
185
210
235
260

67.5

80

92.5

105

117.5

130

142.5

D d L ℓ

250

225

275

300

呼　径 寸　法

225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175
200
225
250
275
100
125
150
175
200
225

285
160
185
210
235
260
285
310
160
185
210
235
260
285
310
335
160
185
210
235
260
285

142.5

155

167.5

180

D d L ℓ

325

300

350

375

呼　径 寸　法

250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375

310
335
360
260
285
310
335
360
385
260
285
310
335
360
385
410
310
335
360
385
410
435

180

192.5

205

217.5

D d L ℓ

450

400

500

550

600

呼　径 寸　法

250
275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400

310
335
360
385
410
435
460
360
410
460
510
360
410
460
510
560
410
460
510
560
610
460

230

255

280

305

330

D d L ℓ

600

650

700

750

800

呼　径 寸　法

450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750

510
560
610
660
510
560
610
660
710
560
610
660
760
610
660
710
760
810
660
710
760
810

330

355

380

405

430

D d L ℓ
800

850

900

950

1000

呼　径 寸　法

800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

860
710
760
810
860
910
760
810
860
910
960
810
860
910
960
1010
860
910
960
1010
1060

430

455

480

505

530

D d L ℓ

単位（mm）

■45°Y管寸法表

100

75

125

150

175

200

呼　径 各 部 寸 法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200

205
205
240
240
275
240
275
310
240
275
310
345
240
275
310
345
380

D d L L1ℓ

ℓ

L1
L

外
径
D
'φ

外
径
d'φ

ℓ

225

250

275

呼　径 各 部 寸 法

100
125
150
175
200
225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175

240
275
310
345
380
415
240
275
310
345
380
415
450
240
275
310
345

141
159
171
189
201
207
219
232
224
237
249
262
242
254
267
279
292

260
272
285
297
310
322
277
290
302
315
327
340
352
295
307
320
332

65
53
70
58
75
45
63
80
33
50
68
85
20
38
55
73
90

8
25
43
60
78
95
－5
13
30
48
65
83
100
－20
0
18
35

D d L L1ℓ

275

300

325

350

375

400

呼　径 各 部 寸 法

200
225
250
275
100
125
150
175
200
225
250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375
250

380
415
450
485
240
275
310
345
380
415
450
485
520
380
415
450
485
520
555
380
415
450
485
520
555
590
450
485
520
555
590
625
450

345
355
370
380
313
325
338
350
363
375
385
400
413
380
390
405
415
430
440
398
410
423
435
448
460
470
440
453
465
478
490
503
458

53
70
88
105
－30
－13
5
23
40
58
75
93
110
28
45
63
80
98
115
15
33
50
68
85
103
120
38
55
73
90
108
125
25

D d L L1ℓ

400

450

500

550

600

650

700

呼　径 各 部 寸 法

275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400
450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600

485
520
555
590
625
660
520
590
660
730
520
590
660
730
800
590
660
730
800
870
660
730
800
870
940
730
800
870
940
1010
800
870
940

471
483
495
508
521
533
519
544
569
594
554
579
604
629
654
614
639
664
689
714
675
700
725
750
775
735
760
785
810
835
795
820
845

43
60
78
95
113
130
35
70
105
140
10
45
80
115
150
20
55
90
125
160
30
65
100
135
170
40
75
110
145
180
50
85
120

D d L L1ℓ

750

700

800

850

900

950

1000

呼　径 各 部 寸 法

650
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750
800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

1010
1080
870
940
1010
1080
1150
940
1010
1080
1150
1220
1010
1080
1150
1220
1290
1080
1150
1220
1290
1360
1150
1220
1290
1360
1430
1220
1290
1360
1430
1500

870
895
856
881
906
931
956
916
941
966
991
1016
977
1002
1027
1052
1077
1037
1055
1087
1112
1137
1097
1122
1147
1172
1197
1158
1183
1208
1233
1258

155
190
60
95
130
165
200
70
105
140
175
210
80
115
150
185
220
90
125
160
195
230
100
135
170
205
240
110
145
180
215
250

D d L L1ℓ

管
ド
ン
ベ

90゜

管
ド
ン
ベ

下表　　　　部は上図仕様になります

1.0Rベンド1.0Rベンド 2.0Rベンド1.5Rベンド

スパイラルダクト継手寸法表（各種ベンド管・片落管） スパイラルダクト継手寸法表（T管・クロス管・45°Y管）

20゜

L

1.4(D－d) 3535

SS

d'D
'

４５度ベンド

9 10

各種ベンド管（標準規格品）

片落管（差込サイズ×差込サイズ）

T管およびクロス管

45  ゚Y管

45゜

45゜

H

R＝1.0D

R＝1.0D

H

セクションベンド（175φ以上） プレスベンド（75φ～150φ）

45゜

H

D'φ
D'φ

D'φ
D'φ

R＝1.0D

H

D
'φ

R＝1.0D

H H≒D

H≒0.4D

単位（mm）

●オプションで、各種R・全溶接タイプなどは製作可能です。詳しくはお問い合わせ下さい。

D
'

d'

L SS

※直管サイズ×差込サイズも
　製作可能です。

L

d'

D
'

H

L寸法：L＝d＋60

H寸法：H＝30ℓ寸法：ℓ＝（D/2）＋30
d'

D
'

30

d＋60

下表　　　　部は上図仕様になります

45゜

45゜

H

H＝0.4D×2

H

H＝2D

R＝2.0D

R＝2.0D
45゜

H

H＝0.4D×1.5

R＝1.5D

H

H＝1.5D

R＝1.5D

H＝D

H＝0.4D

H

H

D
'φ D
'φ D
'φ

■片落管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

125
100

150

175

200

225

250

呼　径 寸法 寸法

75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
125
150
175
200
125
150
175

60
65
100
65
175
100
65
210
175
100
65
210
175
100
65
245
210
175

200
225
125
150
175
200
225
250
150
175
200
225
250
275
150
175
200
225

100
65
280
245
210
175
100
65
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210

呼　径

250
275
300
175
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
200

175
100
65
315
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210
175
140
105
350

呼　径

225
250
275
300
325
350
375
225
250
275
300
325
350
375
400
250
275
300

315
280
245
210
175
140
105
385
350
315
280
245
210
175
140
420
385
350

呼　径

325
350
375
400
450
275
300
325
350
375
400
450
500
300
325
350
375
400

315
280
245
210
140
455
420
385
350
315
280
210
140
490
455
420
385
350

呼　径

450
500
550
325
350
375
400
450
500
550
600
350
375
400
450
500
550
600

280
210
140
525
490
455
420
350
280
210
140
560
525
490
420
350
280
210

呼　径

650
350
375
400
450
500
550
600
650
700
400
450
500
550
600
650
700
750

140
630
595
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

400
450
500
550
600
650
700
750
800
500
550
600
650
700
750
800
850

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

500
550
600
650
700
750
800
850
900
600
650
700
750
800
850
900
950

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径
D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L

250
325

400

450

500

500

550

600

600

650

700

750

800

700

950

1000

850

900

350

375

400

275

300

325

寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法

単位（mm）■T管およびクロス管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

100

75

125

150

175

200

225

呼　径 寸　法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200
100
125
150
175
200

135
135
160
160
185
160
185
210
160
185
210
235
160
185
210
235
260
160
185
210
235
260

67.5

80

92.5

105

117.5

130

142.5

D d L ℓ

250

225

275

300

呼　径 寸　法

225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175
200
225
250
275
100
125
150
175
200
225

285
160
185
210
235
260
285
310
160
185
210
235
260
285
310
335
160
185
210
235
260
285

142.5

155

167.5

180

D d L ℓ

325

300

350

375

呼　径 寸　法

250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375

310
335
360
260
285
310
335
360
385
260
285
310
335
360
385
410
310
335
360
385
410
435

180

192.5

205

217.5

D d L ℓ

450

400

500

550

600

呼　径 寸　法

250
275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400

310
335
360
385
410
435
460
360
410
460
510
360
410
460
510
560
410
460
510
560
610
460

230

255

280

305

330

D d L ℓ

600

650

700

750

800

呼　径 寸　法

450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750

510
560
610
660
510
560
610
660
710
560
610
660
760
610
660
710
760
810
660
710
760
810

330

355

380

405

430

D d L ℓ
800

850

900

950

1000

呼　径 寸　法

800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

860
710
760
810
860
910
760
810
860
910
960
810
860
910
960
1010
860
910
960
1010
1060

430

455

480

505

530

D d L ℓ

単位（mm）

■45°Y管寸法表

100

75

125

150

175

200

呼　径 各 部 寸 法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200

205
205
240
240
275
240
275
310
240
275
310
345
240
275
310
345
380

D d L L1ℓ

ℓ

L1
L

外
径
D
'φ

外
径
d'φ

ℓ

225

250

275

呼　径 各 部 寸 法

100
125
150
175
200
225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175

240
275
310
345
380
415
240
275
310
345
380
415
450
240
275
310
345

141
159
171
189
201
207
219
232
224
237
249
262
242
254
267
279
292

260
272
285
297
310
322
277
290
302
315
327
340
352
295
307
320
332

65
53
70
58
75
45
63
80
33
50
68
85
20
38
55
73
90

8
25
43
60
78
95
－5
13
30
48
65
83
100
－20
0
18
35

D d L L1ℓ

275

300

325

350

375

400

呼　径 各 部 寸 法

200
225
250
275
100
125
150
175
200
225
250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375
250

380
415
450
485
240
275
310
345
380
415
450
485
520
380
415
450
485
520
555
380
415
450
485
520
555
590
450
485
520
555
590
625
450

345
355
370
380
313
325
338
350
363
375
385
400
413
380
390
405
415
430
440
398
410
423
435
448
460
470
440
453
465
478
490
503
458

53
70
88
105
－30
－13
5
23
40
58
75
93
110
28
45
63
80
98
115
15
33
50
68
85
103
120
38
55
73
90
108
125
25

D d L L1ℓ

400

450

500

550

600

650

700

呼　径 各 部 寸 法

275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400
450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600

485
520
555
590
625
660
520
590
660
730
520
590
660
730
800
590
660
730
800
870
660
730
800
870
940
730
800
870
940
1010
800
870
940

471
483
495
508
521
533
519
544
569
594
554
579
604
629
654
614
639
664
689
714
675
700
725
750
775
735
760
785
810
835
795
820
845

43
60
78
95
113
130
35
70
105
140
10
45
80
115
150
20
55
90
125
160
30
65
100
135
170
40
75
110
145
180
50
85
120

D d L L1ℓ

750

700

800

850

900

950

1000

呼　径 各 部 寸 法

650
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750
800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

1010
1080
870
940
1010
1080
1150
940
1010
1080
1150
1220
1010
1080
1150
1220
1290
1080
1150
1220
1290
1360
1150
1220
1290
1360
1430
1220
1290
1360
1430
1500

870
895
856
881
906
931
956
916
941
966
991
1016
977
1002
1027
1052
1077
1037
1055
1087
1112
1137
1097
1122
1147
1172
1197
1158
1183
1208
1233
1258

155
190
60
95
130
165
200
70
105
140
175
210
80
115
150
185
220
90
125
160
195
230
100
135
170
205
240
110
145
180
215
250

D d L L1ℓ

管
ド
ン
ベ

90゜

管
ド
ン
ベ

下表　　　　部は上図仕様になります

1.0Rベンド1.0Rベンド 2.0Rベンド1.5Rベンド

スパイラルダクト継手寸法表（各種ベンド管・片落管） スパイラルダクト継手寸法表（T管・クロス管・45°Y管）

20゜

L

1.4(D－d) 3535

SS

d'D
'

90度ベンド

●材料　不燃材　●材質　亜鉛鉄板 ●材料　不燃材　●材質　亜鉛鉄板

品　番
呼径 寸法 販売

単位
（個）

定価
D' d' (L) （S）

NP150-100 150 100 100 60（φ150） 1 -
60（φ100）

●片直、両直、全溶接等の別タイプ製作可。

片落管

9 10

各種ベンド管（標準規格品）

片落管（差込サイズ×差込サイズ）

T管およびクロス管

45  ゚Y管

45゜

45゜

H

R＝1.0D

R＝1.0D

H

セクションベンド（175φ以上） プレスベンド（75φ～150φ）

45゜

H

D'φ
D'φ

D'φ
D'φ

R＝1.0D

H

D
'φ

R＝1.0D

H H≒D

H≒0.4D

単位（mm）

●オプションで、各種R・全溶接タイプなどは製作可能です。詳しくはお問い合わせ下さい。

D
'

d'

L SS

※直管サイズ×差込サイズも
　製作可能です。

L

d'

D
'

H

L寸法：L＝d＋60

H寸法：H＝30ℓ寸法：ℓ＝（D/2）＋30
d'

D
'

30

d＋60

下表　　　　部は上図仕様になります

45゜

45゜

H

H＝0.4D×2

H

H＝2D

R＝2.0D

R＝2.0D
45゜

H

H＝0.4D×1.5

R＝1.5D

H

H＝1.5D

R＝1.5D

H＝D

H＝0.4D

H

H

D
'φ D
'φ D
'φ

■片落管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

125
100

150

175

200

225

250

呼　径 寸法 寸法

75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
125
150
175
200
125
150
175

60
65
100
65
175
100
65
210
175
100
65
210
175
100
65
245
210
175

200
225
125
150
175
200
225
250
150
175
200
225
250
275
150
175
200
225

100
65
280
245
210
175
100
65
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210

呼　径

250
275
300
175
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
200

175
100
65
315
280
245
210
175
100
65
315
280
245
210
175
140
105
350

呼　径

225
250
275
300
325
350
375
225
250
275
300
325
350
375
400
250
275
300

315
280
245
210
175
140
105
385
350
315
280
245
210
175
140
420
385
350

呼　径

325
350
375
400
450
275
300
325
350
375
400
450
500
300
325
350
375
400

315
280
245
210
140
455
420
385
350
315
280
210
140
490
455
420
385
350

呼　径

450
500
550
325
350
375
400
450
500
550
600
350
375
400
450
500
550
600

280
210
140
525
490
455
420
350
280
210
140
560
525
490
420
350
280
210

呼　径

650
350
375
400
450
500
550
600
650
700
400
450
500
550
600
650
700
750

140
630
595
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

400
450
500
550
600
650
700
750
800
500
550
600
650
700
750
800
850

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径

500
550
600
650
700
750
800
850
900
600
650
700
750
800
850
900
950

700
630
560
490
420
350
280
210
140
630
560
490
420
350
280
210
140

呼　径
D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L D d L

250
325

400

450

500

500

550

600

600

650

700

750

800

700

950

1000

850

900

350

375

400

275

300

325

寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法 寸法

単位（mm）■T管およびクロス管寸法表 （注）出荷工場により一部製品の仕様が異なる場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

100

75

125

150

175

200

225

呼　径 寸　法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200
100
125
150
175
200

135
135
160
160
185
160
185
210
160
185
210
235
160
185
210
235
260
160
185
210
235
260

67.5

80

92.5

105

117.5

130

142.5

D d L ℓ

250

225

275

300

呼　径 寸　法

225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175
200
225
250
275
100
125
150
175
200
225

285
160
185
210
235
260
285
310
160
185
210
235
260
285
310
335
160
185
210
235
260
285

142.5

155

167.5

180

D d L ℓ

325

300

350

375

呼　径 寸　法

250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375

310
335
360
260
285
310
335
360
385
260
285
310
335
360
385
410
310
335
360
385
410
435

180

192.5

205

217.5

D d L ℓ

450

400

500

550

600

呼　径 寸　法

250
275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400

310
335
360
385
410
435
460
360
410
460
510
360
410
460
510
560
410
460
510
560
610
460

230

255

280

305

330

D d L ℓ

600

650

700

750

800

呼　径 寸　法

450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750

510
560
610
660
510
560
610
660
710
560
610
660
760
610
660
710
760
810
660
710
760
810

330

355

380

405

430

D d L ℓ
800

850

900

950

1000

呼　径 寸　法

800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

860
710
760
810
860
910
760
810
860
910
960
810
860
910
960
1010
860
910
960
1010
1060

430

455

480

505

530

D d L ℓ

単位（mm）

■45°Y管寸法表

100

75

125

150

175

200

呼　径 各 部 寸 法

75
75
100
100
125
100
125
150
100
125
150
175
100
125
150
175
200

205
205
240
240
275
240
275
310
240
275
310
345
240
275
310
345
380

D d L L1ℓ

ℓ

L1
L

外
径
D
'φ

外
径
d'φ

ℓ

225

250

275

呼　径 各 部 寸 法

100
125
150
175
200
225
100
125
150
175
200
225
250
100
125
150
175

240
275
310
345
380
415
240
275
310
345
380
415
450
240
275
310
345

141
159
171
189
201
207
219
232
224
237
249
262
242
254
267
279
292

260
272
285
297
310
322
277
290
302
315
327
340
352
295
307
320
332

65
53
70
58
75
45
63
80
33
50
68
85
20
38
55
73
90

8
25
43
60
78
95
－5
13
30
48
65
83
100
－20
0
18
35

D d L L1ℓ

275

300

325

350

375

400

呼　径 各 部 寸 法

200
225
250
275
100
125
150
175
200
225
250
275
300
200
225
250
275
300
325
200
225
250
275
300
325
350
250
275
300
325
350
375
250

380
415
450
485
240
275
310
345
380
415
450
485
520
380
415
450
485
520
555
380
415
450
485
520
555
590
450
485
520
555
590
625
450

345
355
370
380
313
325
338
350
363
375
385
400
413
380
390
405
415
430
440
398
410
423
435
448
460
470
440
453
465
478
490
503
458

53
70
88
105
－30
－13
5
23
40
58
75
93
110
28
45
63
80
98
115
15
33
50
68
85
103
120
38
55
73
90
108
125
25

D d L L1ℓ

400

450

500

550

600

650

700

呼　径 各 部 寸 法

275
300
325
350
375
400
300
350
400
450
300
350
400
450
500
350
400
450
500
550
400
450
500
550
600
450
500
550
600
650
500
550
600

485
520
555
590
625
660
520
590
660
730
520
590
660
730
800
590
660
730
800
870
660
730
800
870
940
730
800
870
940
1010
800
870
940

471
483
495
508
521
533
519
544
569
594
554
579
604
629
654
614
639
664
689
714
675
700
725
750
775
735
760
785
810
835
795
820
845

43
60
78
95
113
130
35
70
105
140
10
45
80
115
150
20
55
90
125
160
30
65
100
135
170
40
75
110
145
180
50
85
120
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750

700

800

850

900

950

1000

呼　径 各 部 寸 法

650
700
550
600
650
700
750
600
650
700
750
800
650
700
750
800
850
700
750
800
850
900
750
800
850
900
950
800
850
900
950
1000

1010
1080
870
940
1010
1080
1150
940
1010
1080
1150
1220
1010
1080
1150
1220
1290
1080
1150
1220
1290
1360
1150
1220
1290
1360
1430
1220
1290
1360
1430
1500

870
895
856
881
906
931
956
916
941
966
991
1016
977
1002
1027
1052
1077
1037
1055
1087
1112
1137
1097
1122
1147
1172
1197
1158
1183
1208
1233
1258

155
190
60
95
130
165
200
70
105
140
175
210
80
115
150
185
220
90
125
160
195
230
100
135
170
205
240
110
145
180
215
250
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管
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90゜

管
ド
ン
ベ

下表　　　　部は上図仕様になります

1.0Rベンド1.0Rベンド 2.0Rベンド1.5Rベンド

スパイラルダクト継手寸法表（各種ベンド管・片落管） スパイラルダクト継手寸法表（T管・クロス管・45°Y管）

20゜

L

1.4(D－d) 3535

SS

d'D
'

●�セラカバーSは20mmの厚さで、ロック
ウール50mmの厚さと同等以上の性
能を発揮します。

●�フジカバーは２０㎜の厚さで、ロックウール５０㎜
保温帯と同等の耐火性を有し財団法人日本消防
設備安全センターの性能評定を取得しています

セラカバー®　Ｓ

品　番 品名 呼び径
(φ)

長さ
(mm)

厚さ
(mm)

入数 販売単位
（個） 定価

外箱
SERA100

直管用
100 1000 20 8個 1 -

SERA150 150 1000 20 8個 1 -
SERA90-100

９０°エルボ用
100 - 20 20個 1 -

SERA90-150 150 - 20 20個 1 -

品　番 呼び径
(φ)

長さ
(mm)

厚さ
(mm)

入数 販売単位
（本） 定価

外箱
FUJI150 150 1000 20 6本 1 ¥5,200

●メーカー名　ニチアス（株）

密度(kg/㎥） 140±20

熱伝導率（W/m・K) 0.042以下
(平均温度70℃）

外被材 ALGC

用途 厨房排気ダクト用防火材

規格 国土交通大臣認定
NM-4365-2

材質 耐熱無機断熱材

密度(kg/㎥） 180Kg/m3

熱伝導率（W/m・K) 0.045W/m・K

外被材 ALGC

用途 厨房排気用断熱材

規格 国土交通大臣認定
NM-5482

材質 特殊ガラス繊維フェルト

フジカバー
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